
روایت مترجم عمران خان از زیارت امام رضا)ع(
کانال تلگرامی نگاهی تحلیلی به پاکستان، به نقل از آقای محمدرضا کمیلی 

مترجم هیئت پاکستانی نوشت:
نخســت وزیر پاکستان لباس اتوخورده خود را تحویل گرفته و در حالی که 
بارش شــدید باران لحظه ای بند آمده بود در حلقه هیئت همراه، مسئولان 

ایرانی و تیم حفاظت راهی حرم مطهر رضوی شد.
در بدو ورود به حرم مطهر برخی از مســئولان آستان قدس نیز به جمع ما 
ملحق شدند. چیزی که توجهم را به خود جلب کرد نگاه فرّار وی بود که هر 

لحظه به گوشه ای از مضجع شریف رضوی خیره می ماند.
از سکوتی که پیش آمد برای توضیح بیشتر استفاده کرده و گفتم: می دانید 
الآن فصل امتحانات بچه هاســت و به همین دلیل تعداد زائرانی که شــما 

می بینید حداقل است.
با تعجب به من نگاه کرد و گفت: این همه زائر در حرم هستند مگر می شود 

که بیشتر از این هم زائر به حرم بیاید؟
پاسخ دادم: سیل زائران از دو ماه دیگر به مشهدالرضا خواهند آمد، به طوری 

همه صحن ها لبریز جمعیت می شوند.
عمــران خان لبخندی زد و گفت: واقعاً چند ســال تلاش و زحمت صورت 

گرفته تا بارگاه امام رضا)ع( این اندازه توسعه پیدا کند و عظمت بیابد؟
کفش ها را بســرعت درآوردیم و در حالی که تیم امنیتی و خادمان با تلاش 
فــراوان کوچه ای باز کرده بودند، به زیارت حضرت ثامن الائمه)ع( مشــرف 
شــدیم. عمران خان لحظاتی با ضریح خلوت کرد و با امام عشــق ســخن 
گفت. باوجود پیشنهاد دوستان دلم نیامد تا با توضیحات حال معنوی او را 
خدشه دار کنم. لحظه ای که سر چرخاند تا برگردد نگاهش به صدها زائری 
که با مهر و محبت به او نگاه می کردند و با لبخند به او خوشامد می گفتند 

خیره ماند.
آرام از او پرســیدم: می دانید چرا مردم ایران این اندازه به شــما علاقه مند 
هستند؟ تصور نکنید که همه سیاســتمداران خارجی را مثل شما دوست 

دارند.
لحظه ای متوقف شــد و در حالی که نزدیک شــدنش نشان می داد موضوع 
برای او جذابیت دارد، گفت: نه! دلیل علاقه مردم به من چیســت؟ آن ها مرا 

چقدر می شناسند؟
گفتم: بســیاری از مردم بخوبی شــما را می شناســند و به شخصیت شما 
علاقه مند هستند، دلیل آن هم انتشار بسیار گسترده کلیپی از شماست که 
در آن درباره شــخصیت بالای امام خمینی)ره( صحبت می کنید همچنین 

نظریات شما درباره دکتر شریعتی.
این بار عمران خان دســتش را به شانه هایم رساند و با چشمانی گرد شده و 

لبخندی که بارها آن را دیده بودم به اردو گفت: »اچّها« یعنی جدی؟
نخســت وزیر پاکســتان با ســر حرف هایم را تأیید کرده و آرام تکرار کرد: 

ساده زیستی؛ مبارزه با اشرافی گری.
از آنجا که قرار بود تنها در مشهدمقدس به عنوان مترجم همراه وی باشم و 
سعادت حضور در جلسه عمران خان با رهبر معظم انقلاب را نداشتم، پس 
از نمــاز زیارت ترجیح دادم برای انجام وظیفه هم که شــده مطلبی درباره 
مقام معظم رهبری بیان کنم، گفتم: شما به دیدار رهبری نیز خواهید رفت، 

مایلید از دیدگاه ایشان نسبت به پاکستان بگویم.
با لبخندی گفت: حتماً. ایشان در رابطه با پاکستان چه می گویند؟

فرصت غنیمت بود؛ جمله ای از رهبر معظم انقلاب که در باره ایمان بی نظیر 
مردم پاکستان بیان کرده بودند گفتم، جایی که رهبری بصراحت فرمودند: »اگر 
این میزان که غرب و انگلیس به ایمان مردم پاکستان تاخت به ایمان مردم هر 
کشور دیگری می تاخت اثری از اسلام در آن به جا نمی ماند« )۱۶ دی ۱۳۷۰( 
دیگر به دوراهی رســیدیم که باید لحظه ای از هم جدا می شدیم. عمران خان 

در آخرین لحظه به سمتم برگشته و با لبخند گفت: جدی؟ خیلی جالب بود.
او سوار آسانسور شــد و من بسرعت سمت پله ها خیز برداشتم تا جلسه با 

تولیت آستان قدس رضوی آغاز شود.

پاداش حُریت
همزمان با برگزاری مراســم تشــییع 
پیکر شهید »مجید قربانخانی« کاربران 
فضای مجــازی هشــتگ # مجید_

قربانخانــی را در توییتــر داغ کردند. 
کاربری درباره این شهید نوشته است: 
»شهیدی که خالکوبی اش را خود خدا 
پاک کرد. شهیدی که پیکرش توسط 
تروریست ها ســوزانده شد. شهیدی از 
نســل امروز، آری حُر شدن پاداشش 

قهرمان شدن است«. کاربر دیگری هم نوشت: »فاصله حُرّیت و خریت فقط یک 
نقطه است. خیلی از ما بدترهاش یک شبه حُر شدن، خیلی از ما بهترهاش هم 
یک شبه خر! دیالوگ آمیرزا در سریال اخراجی ها. داش مجید خوش اومدی به وطن«.

شایعه پراکن درجه یک
فیلمی  با انتشار  ســلطانی«  »یاشار 
در صفحه توییتر خود از فرار محمد 
سرافراز، رئیس سابق صدا و سیما با 
اسناد محرمانه خبر داد که این توییت 
بازتاب زیــادی در فضــای مجازی 
داشت. اما این فیلم مربوط به حدود 
یک ســال پیش است و همان موقع 
هم توسط مســئولان تکذیب شد. 
کاربــری درباره این شــایعه پراکنی 

توســط خبرنگاری که پیش از این هم سابقه انتشار اخبار دروغ را دارد، نوشته 
است: »این آقای به اصطلاح خبرنگار چند بار دیگه باید درز هدفمند اطلاعات 
در زمان های خاص به ســود یک طرف ماجرا داشــته باشه تا بپذیرید افشاگر و 
عدالتخواه و فلان نیســت و خواسته یا ناخواسته فقط یک مُهره  است؟« کاربر 
دیگری هم نوشته اســت: »تا کی قراره این شایعه پراکن درجه یک آزادانه به 
یاوه گویی هاش ادامه بده و بخشی از فضای رسانه ای کشور را برای دروغ پراکنی 

در اختیار داشته باشه؟ چرا هیچ کس با این آقا برخورد نمی کنه؟«

سلام داداش!
مژده لواســانی، نویسنده و کارگردان 
مطرح کشــورمان که اخیراً با برنامه 
»کاملاً دخترونــه« در قاب تلویزیون 
حاضر می شــد، با انتشــار پستی در 
صفحه اینستاگرامش روایتی خواندنی 
از حضور مادر شهید مدافع حرم مجید 
قربانخانی در برنامه »کاملاً دخترونه« 
را منتشــر کرد. مژده لواسانی در این 
اینســتاگرامی خود نوشت:  پســت 

»روزي که مادر شــهید مجید قربانخاني به برنامه مــون اومدند،هنوز از پیکر 
تک پسرشون خبري نبود. نمي دونم چي شد که آخر برنامه گفتم رو به دوربین 
با پسري که حتي اســتخوان هاش هم برنگشته حرف بزن؛ شروع کرد: سلام 
داداش! )آخه تا زماني که پسرشون بودند، داداش صداش مي کردند( گفتم: هنوز 
طبق رسمي که بود باهاش حرف مي زنید؟ گفت: هنوز ارتباطمون همون قدر 
صمیمیه... وقتي خانوم ترکاشوند خواست از استودیو خارج بشه، شماره شون رو 
گرفتم، خواستم اسمشون رو خانم ترکاشوند سیو کنم، گفتند: بنویس »مامان 
مجید«. مامان مجید! چشــمت روشن... پیراهن یوسفت برگشت... حالا از اون 
پسر رشیدت چند تکه استخوان برگشته... مامان مجید، مبارک باشه این دیدار. 

به حرّ مدافعان حرم بگو پیش امام حسین)ع( ما رو یاد کنه«.

خواندنی ها مجازآباد

کیان راد-»تلگرام طلایی« و »هاتگرام« انگار شــده اند 
فرزندان ســرراهی وزارت ارتباطات! از همان روز اول که 
این نرم افزارها با تبلیغات گســترده شروع به عضوگیری 
کردند تا همین الآن که چندین ســال از فعالیتشان در 
کشــورمان می گذرد، هنوز هیچ نهاد یــا ارگانی حاضر 
به قبول مسئولیتشــان نشــده و یک روز اعلام می شود 
این نرم افزارها متعلق بــه وزارت ارتباطات اند و روز دیگر 
شایعه می شود که این نرم افزارها از خارج کشور مدیریت 
می شــوند. در این شــرایط که هیچ کس مسئولیت این 
نــرم افزارها را قبول نمی کند، تلگــرام طلایی و هاتگرام 
حــدود ۳۰ میلیون مخاطب جذب کرده اند، اما همچنان 
مسئولان حاضر نیستند اعلام کنند این نرم افزارها از کجا 
آمده اند؟ سرورهایشان کجاست؟ بودجه شان چگونه تأمین 
می شود؟ مجوز فعالیتشان را از کجا گرفته اند؟ پیام رسان 
داخلی محسوب می شوند یا خارجی؟ اصلاً این نرم افزار ها 
پیام رسان محسوب می شوند یا فیلترشکن؟! و پرسش هایی 
از این دست که پس از گذشت حدود دو سال از فعالیت 

این دو نرم افزار همچنان بدون پاسخ مانده اند.

 آغاز ماجرا
نام »تلگرام طلایــی« و »هاتگرام« از دو روز پیش یعنی 
زمانی که تیم پشــتیبانی »تلگرام« برای چندمین بار به 
کاربران این دو نرم افزار پیام اخطار امنیتی فرســتاد، سر 
زبان ها افتــاد. پس از این هم فروشــگاه گوگل یا همان 
»پلی استور« این دو نرم افزار را به دلیل نقض قوانین امنیتی 
و حمایت از حقوق کاربران از دسترس خارج کرد. اما این 
پایان کار نبود و چند ساعت بعد در اقدامی کم سابقه این 
دو نرم افزار از روی تلفن های همراه کاربران هم حذف شد! 
پس از این بود که شایعات مختلف چپ و راست در فضای 
مجازی منتشر می شد. از ادعای شبکه های آن طرف آبی 
مبنی بر اینکــه »تلگرام طلایی« و »هاتگرام« وســیله 
جاسوســی نهادهای امنیتی کشور است بگیر تا برخی از 
جریان هــای مجازی که ایــن دو نرم افــزار را مرتبط با 
قوه قضائیه و دیگر نهادهای کشورمان می دانستند! چیزی 
که در این میان بیشتر به شایعات دامن می زد، بیانیه های 
»پلی اســتور« و »تلگرام« مبنی بــر وجود قابلیت های 
جاسوســی در تلگرام طلایی و هاتگرام بود. حتی اخبار 
تأییدیه پلیس فتا درباره وجود قابلیت های جاسوسی در 

این نرم افزارها هم در شــبکه های مجازی دست به دست 
می شد که برخی از آن ها توسط مقامات پلیس فتا تکذیب 

شد و برخی هم خیر!

 وزیر سرورها !
پس از فروکش کردن شایعات تمام نشدنی مجازی اما تازه 
هجمه کاربران به وزارت ارتباطات آغاز شد. تا پیش از این 
ماجرا وزیر جوان بارها از زیر بار مسئولیت این دو نرم افزار 
شانه خالی کرده بود. همان روزهایی که فیلترینگ تلگرام 
ســوژه داغ فضای مجازی بود، تلگــرام طلایی و هاتگرام 
حســابی در میان مردم جا باز کرده بودند به طوری که 
در عرض یک هفته، چند میلیون مخاطب جذب کردند. 
مخاطب هایی که به گفته مدیران پیام رسان های داخلی 
اگر تلگرام طلایی و هاتگرام نبودند، به سمت پیام رسان های 
داخلی می رفتند. اعتراض مدیران پیام رسان های داخلی و 
کاربران فضای مجازی به فعالیت آزادانه این دو نرم افزار 
آن قدر بالا گرفت که مســئولان مربوط وعده دادند این 
نرم افزارها فقط تا ۱5 اردیبهشت 9۷ فعال خواهند بود و 
پس از آن با جدایی از تلگرام، تبدیل به پیام رسان داخلی 
می شوند. اتفاقی که هیچ گاه رخ نداد و بنا بر گفته بسیاری 
از کارشناس ها فعالیت همین دو نرم افزار سبب شکست 

پروژه فیلترینگ تلگرام شد.
 همان موقع بود که وزارت ارتباطات برای نخســتین بار 
متهم به کارشــکنی در موضوع فیلترینگ شد. مدیران 
برخی از پیام رسان های داخلی و کاربران می گفتند وزیر 
جوان به عمد و برای جلوگیری از گسترش پیام رسان های 
داخلی، تلگرام طلایی و هاتگرام را پشتیبانی کرده و اجازه 

فیلتر شدن آن را نمی دهد. 
جمعی از فعالان فضای مجازی هــم مدارکی رو کردند 
که نشــان می داد این دو نرم افزار با امکانات و پشتیبانی 
وزارت ارتباطات درحال فعالیت هســتند. حتی ســردار 
غلامرضا جلالی، رئیس سازمان پدافند غیر عامل هم گفته 
بود: »متأســفانه کمترین حمایتی از شبکه های داخلی 
نشده و ســرورهایی که متعلق به تلگرام بوده در اختیار 
تلگرام طلایی و هاتگرام قرار گرفته است، در صورتی که 
می توانستند آن ها را به سروش بدهند، اما ندادند«. وزیر 
جوان هم در پاسخ به این اتهامات گفت: »وزارت ارتباطات 
امکاناتی از محل اعتبارات خود در اختیار این ها قرار نداده 
اســت؛ حالا هم اگر می گویند شرکتی آمده از شما سرور 

گرفته، باید بگوییم که پولش را پرداخت کرده و ما امکانات 
مجانی در اختیار کسی قرار نداده ایم«.

با وجــود تمــام ایــن حواشــی، وزارت ارتباطات هیچ 
وقت از اتهام پشــتیبانی از این دو نرم افزار تبرئه نشــد و 
پس از حواشــی اخیر درباره تلگرام طلایــی و هاتگرام، 
کاربران فضای مجــازی یک بار دیگر »آذری جهرمی« و 
وزارتخانه اش را گذاشته اند لای منگنه. کاربری در این باره 
نوشته است: »آقای جهرمی شما که یاد دارید تخلف های 
زمین و زمان از جمله صداوســیما را کشف کنید چطور 
می شــود نفهمیده باشید تلگرام طلایی و هاتگرام بدافزار 
بوده اند؟ اصلاً چه کسی و با حمایت کجا مجوز هاتگرام و 

تلگرام طلایی را گرفته بود؟«

 روزه سکوت
گذشــته از تمام این حواشی اما موضوعی که بسیاری از 
کاربران فضای مجازی را نگران کرده اتهام جاسوســی و 
سرقت اطلاعات کاربران توسط تلگرام طلایی و هاتگرام 
اســت. موضوعی که هنوز با واکنشی از سوی مسئولان 
مربــوط مواجه نشــده، اما طبق اعلام »گــوگل پلی« و 
»تلگرام« این نرم افزارها به بخش های مختلف تلفن همراه 
کاربران دسترسی داشته و براحتی اطلاعات شخصی افراد 
را ذخیره می کنند. البته معلوم نیست این ادعا تا چه اندازه 
صحت دارد و تا چه حد بازی تبلیغاتی اســت. ضرغامی 
در این بــاره در توییتر نوشــته اســت: »مدیریت تلگرام 
می توانســت یک سال پیش این نرم افزارها را حذف کند، 
ولی نکرد! چون قرار بود پیام رسان های نوپا و پرانگیزه در 
آغاز کار منفعل و ناامید شوند. حالا که خیالشان از تداوم 
بلاهت ها راحت شــد، از طریق گوگل، اپلیکیشن ها را از 

روی گوشی ها حذف کردند! به همین سادگی«.
ماجرای جاسوســی ایــن دو نرم افزار حســابی خوراک 
رسانه های آن طرف آبی را برای سوءاستفاده فراهم کرده 
است. همین حالا هم کم نیســتند دروغ های شاخدار و 
شایعاتی که چپ و راست در میان کاربران فضای مجازی 
دســت به دست می شــوند. در همین شرایط مسئولان 
مربوط روزه سکوت گرفته و فضای رسانه ای را در اختیار 
آن طرفی ها گذاشــته اند. مســئولانی کــه کوچک ترین 
وظیفه شــان در این شــرایط توجیه افــکار عمومی و 
روشــنگری برای مردمی اســت که در دو راهی شایعه و 

واقعیت گرفتار شده اند.
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سیما وسینما

»معصومه میرزایی« با وجود مهاجرت به اصفهان
صنایع دستی  روستایشان »دُماب« را در خانه اش احیا کرده است

روستای آپارتمانی

برندگان اختتامیه فجر جهانی۳۷ معرفی شدند

پرواز سینما باسیمرغ های ایرانی

11
معارف

 همایش »نظریه علم اسلامی و کاربست 
آن در نظام آموزش و پرورش« در قم برگزار شد

ماجرای ما و علم دینی

معصومه میرزایی یک جوان روســتایی اســت؛ زن جوانی که بیشتر روزهای 
عمرش را در روســتای پدری اش گذرانده و حالا هم که چند سالی است گذر 
روزگارش به شــهر اصفهان افتاده، نتوانسته حال و هوای روستا را توی بقچه 
بپیچد و بگذارد گوشــه آپارتمان کوچکش. او از سال ها پیش، شاید از همان 
سال هایی که دهیار روســتای پدری اش بود، توی فکرش جایی گذاشته بود 
برای احیای هنرهای روستایشان. سرانجام اما این فکر آمد و آمد و روزی عملی 
شــد که رحل اقامت به شهر گذاشته بود؛ فکری که حالا همه زندگی او شده 
و بعد از اینکه با نخ و ســوزن و پارچه پیوند خورده، توانسته مشتری خودش 
را هم توی شبکه های اجتماعی پیدا کند. روایت »صفحه مردمِ« امروز، روایت 
معصومه میرزایی است، از روزی که چشمش به »چش چشی «های روستایشان 
افتاد، روزی که دهیار شد و حالا که ماهی دو، سه بار فاصله اصفهان تا دُماب را 
می  رود و همه فکر و ذکرش راه انداختن یک کارگاه صنایع دستی در روستاست.  
دماب یکی از دهکده های باستانی ایران است که درمیان رشته کوه های زاگرس 
میانی و درست درمیانه شهرستان های نجف آباد، گلپایگان، خوانسار و فریدن 
جای گرفته است. شــهرهای بسیارکهنی چون گلپایگان و خوانسار در غرب، 
تیران و کــرون در شــرق، و برخوار و 
میمه درشمال مهردشت قرار گرفته اند 
و نام های بسیارکهن روستاهایی 
چون اشــن، دمــاب، دهق، 
ریشه  که  و...  هســنیجه 
در زبــان کهن پهلوی 
باستانی  گویای  دارد، 
بودن روســتاهای این 
سامان است. به  علاوه 
اینکه بناهای باستانی 
در  مانــده  برجــای 
روستای دماب، پیشینه 
این دهکــده را به بیش 
از ۱۴ سده پیش می  رساند.

 گردآورنده»ای نشسته صف اول« از ظرفیت های جدید هنر انقلاب می گوید

رو یش شعر انتقادی از تریبون فطر
14

12
ورزش

با عنایت امام رضاj می رویم سمت آسیا

تمام شهر پشت 
»شهرخودرو«

آخرین بازی هفته بیست و هفتم لیگ برتر امشب ساعت 2۰:۱5 با قضاوت کوپال 
ناظمی در مشهد و ورزشگاه امام رضا)ع( برگزار می شود که طبق آن آبی پوشان 
تهرانی میهمان »شهر خودرو« مشهد هستند.شاگردان شفر که هنوز به قهرمانی 
در لیگ برتر امیدوارند  پس از باخت مقابل الهلال در لیگ قهرمانان آسیا حالا به 
مشهد آمده اند تا جدال نفسگیری را مقابل پدیده ای داشته باشند که سخت به 

دنبال سهمیه آسیاست. دو تیم در حالی به مصاف هم خواهند رفت که ...

کاربران فضای مجازی می گویند وزارت ارتباطات مسئول »تلگرام طلایی« و» هاتگرام« است

سَرورسِرورها کیست ؟

12

 سرنخ های جدید ازیک معمای پیچیده

 دست تیم ملی
16 در دست دایی؟

 سفرنامه محمد مهدی خالقی
 به پاکستان

سرزمین »کریکت« 16

یادداشتی از علی محمد مؤدب

 از کبد چرب 
تا جذام ترجمه
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حاشیه

 روایتی درباره روستای تاریخی دماب
 که دارای بناهای باستانی متعددی است

روستایقلعهها
دماب یکی از دهکده های باســتانی ایران است که درمیان رشته کوه های 
زاگرس میانی و درست درمیانه شهرستان های نجف آباد، گلپایگان، خوانسار 
و فریدن جای گرفته است. شهرهای بسیارکهنی چون گلپایگان و خوانسار 
در غرب، تیران و کرون در شــرق، و برخوار و میمه درشــمال مهردشت 
قرار گرفته اند و نام های بســیارکهن روستاهایی چون اشن، دماب، دهق، 
هسنیجه و... که ریشــه در زبان کهن پهلوی دارد، گویای باستانی بودن 
روستاهای این سامان است. به  علاوه اینکه بناهای باستانی برجای مانده در 
روستای دماب، پیشینه این دهکده را به بیش از ۱۴ سده پیش می  رساند.

پیشینه و تاریخ
تاریخ مشــخصی را برای بنای روســتای دماب نمی  توان بیان نمود، اما 
صرف نظر از وجود قلعه ســنگ از بناهای دوره اشــکانی، در سندهای 
خرید وفروش و عقد و ازدواج برجای مانده از گذشــته، نشــان از وجود 
این آبادی در پیش از روزگار صفویه دارد. این گفته را کاروانســرای شاه 
عباسی »جلوگیر« و وجود »مزرعه میرزاخون« از املاک خالصه صفوی در 

نزدیکی روستا تأیید می کند.

بناهای باستانی دماب

قلعهسنگ:بنایی سنگی در نزدیکی روستا که پلان و مصالح ساخت آن 
دیرینه اش را به اواخر روزگار اشکانیان و اوایل دوره ساسانی می  رساند. این 
بنا دژی سنگی چهار گوش، با ۱۰ برج گرد تو پر است که هشت برج آن 

خوب برجای مانده و دو برج نیز روی به ویرانگی نهاده.

قلعهساســانی:در کنــار قلعه ســنگ، ویرانه های قلعه ای خشــتی 
وجود دارد که هنوز از بلندای دیوارهای آن پنج متر بر جای مانده  است. 
چینش دیوارها به مانند همه قلعه های خشــت و گلی از چینه های یک 
گزی اســت که روی هر چینه از خشت خام پر شده. هنوز در بقایای بر 
جای مانده این بنا، بازمانده یک برج دیده می  شــود. اندازه خشت های به 
کار رفته در بنا ۴۰ در۴۰ و پهنای بیش از۱۰ سانت و به اندازه خشت هایی 
است که در ساخت آتشگاه اسپهان در بلندی کوه آتشگاه و نیز بیشتر آثار 

برجای مانده از روزگار ساسانی است.

قلعهدروشبگ:یکی دیگر از بناهای باستانی دماب، قلعه دروش  بگ 
اســت که یکی ازکهن ترین قلعه های دماب به  شمار می رود. این قلعه در 
شمال شرقی روستا ساخته شده و ساختمان آن برابر با الگوی معماری در 
روستا بوده  است. دروش بگ چهار برج داشته که بدبختانه در گذر روزگار، 
تنها ســه برج از بر ج ها و دیوار شمالی و باروهای آن برجای مانده  است. 
براساس اسناد برجای مانده، بنای دروش  بگ مربوط به دوره صفوی است.

قلعهنو:در میانه روستای دماب یکی از مهم ترین و بزرگ ترین و البته 
ســالم ترین قلعه های روســتا به نام »قلعه نو« خودنمایی می  کند که از 
دیدگاه نقشــه، پلان و سالم بودن بنا مانند آن به  سختی پیدا می شود. 
»قلعه نو« در ســال ۱۲۱۸ق در روزگارشــاهی فتحعلی شاه در زمینی 
چهارگوش و در پهنه ای۶۰ در۶۰ متر ســاخته شده که زمین زیر قلعه 
یکپارچه ســنگ سخت اســت. ســاختمان بنا دارای پنج برج دفاعی 
مخروطی است، چهار برج در چهار گوشه و یک برج در میانه ضلع شرقی 
بنا است. برج ها به سه بخش زیر برج، میان برج و سر برج بخش می  شوند. 
ایــن برج ها برای دیده  بانی به کار می رفته اند و بلندی آن ها به ۱۳ گز و 
قوس بیرونی پایین هر برج به ۲۲ گز می  رســد. این بنا توسط فردی به 
نام »حاج حســن« ساخته شده و مردم روستا با او همکاری کرده و این 
شاهکار را پدید آورده اند. دیوار حصار دور قلعه را از ۱۲ چینه ساخته اند. 
چینش خشت ها در رویه بیرونی دیوارها به گونه ای ویژه و نقش  دار است. 
به گفته دیگر، سازنده بنا با چینش خشت ها، بنا را نما داده است. کلفتی 
پی های دیوارها به چهار گزمی رسد. بنیان  گذار این قلعه زیبا حاج حسن 
دمابی بوده که به کمک مردم دماب و سهامداران، آن را برای دفاع مردم 
در برابر یورش یاغیان و دزدان درمیانه روستا ساخته اند. این قلعه زنده و 
دارای سکنه است و در آن چند خانه هست و گروهی از مردم روستا در 

آن زندگی می  کنند.

شماصفحهایدراینستاگرامداریدبرای
اگر دُماب. فروشهنرهایدستیروستای
موافقیدازاینجاشروعکنیمکهاینروستا
اصلاًکجایاینکرهخاکیاست؟چهجور

جاییهستاصلا؟ً
روســتای مــا روســتایی تاریخــی اســت از 
توابــع شهرســتان نجف  آباد اســتان اصفهان؛ 
جایــی در ۱۱۰ کیلومتری شــمال اصفهان و 
۱۰۰کیلومتــری نجف  آباد. این روســتا حدود 
۸۰۰ تــا ۸5۰ نفر جمعیــت دارد و البته هفت 

اثر ثبت شده ملی.

شماتویاینروستاساکنهستید؟
قبلاً بله، ولی الان نه. من متولد دُمابم و تا حدود 
پنج سال پیش هم ساکن همین روستا بودم. حتی 
حدود چهار ســال و نیم هم دهیار همین روستا 
بودم، ولی اخیــراً به دلایلی به اصفهان مهاجرت 

کرده ام.

مرسومهســتکهخانمهایجوانتوی

روستامثلاًمســئولیتیمثلدهیاریرابر
عهدهبگیرند؟

مــن قبل از اینکه دهیار شــوم، توی دماب مهد 
کودک داشتم. البته فعالیتم فقط منحصر به آن 
مهد نبود. در کنار آن انجمن بانوان روستا را اداره 
می  کردم. به  عــلاوه فعالیت های زیاد دیگری هم 
در روستا داشتم که موجب شد همان سال ها به 
عنوان جوان موفق اســتان اصفهان انتخاب شوم. 
بعد هم مدتی کار تولید قارچ را در روســتا شروع 

کردم. آن موقع یادم هســت خیلی ها می  آمدند و 
درباره تولید قارچ از من توضیح می  خواستند. حتی 
بعد از چند وقت جهاد کشاورزی پیشنهاد داد که 
دوره ای در ایــن زمینه برگزار کنیم. این در حالی 
اســت که من صفر تا ۱۰۰ این کار را از روی یک 
کتاب یاد گرفته بودم. خلاصه سعی ام این بود که 
پیشرو باشم. به خاطر همین فعالیت ها هم بود که 
با پیشنهاد مردم دهیار دماب شدم. چند سالی هم 

دهیار بودم، تا اینکه آمدیم اصفهان.

ولیگویاهنوزفکروذکرتانهمانزندگی
روستاییاســت.یعنیهمصنایعدستی
روستاراتولیدمیکنیدوهمتویصفحهتان
میدیدمکهخیلیازمحصولاتلبنیروستا
مثلکشــکودوراغیاکرهمحلیراهم
تویخانهدرستکردهاید.انگارگوشهایاز

آپارتمانشماهنوزروستاییاست.
بله. خب کره، دوراغ یا کشک همه چیزهایی بودند 
که مادرم همیشه برایمان درست می  کرد. من هم 

این ها را پیش ایشان یاد گرفته ام. از وقتی هم که 
آمدیم اصفهان، همیشه توی خانه دنبال این بودم 
که این کارها را خودم انجام بدهم. این شد که یک 
مشک برقی خریدم و شروع کردم به درست کردن 
کشک و دوراغ و بقیه چیزهایی که خانواده دوست 
دارند. البته زمان می  برد و دردسرهای خودش را 
هم داشت، ولی تجربه لذتبخشی هم بود. چون ما 
از قدیم توی زندگیمان دام داشــتیم و مثلاً فکر 
کنید اگر پدرم گوشــت خانــه را فراهم می  کرد، 
لبنیات با مــادرم بود. این خاطره هم همیشــه 
توی ذهن من بود که مثلاً صبح بیدار می شــدیم 
و می  دیدیــم که صدای مشــک می آیــد. یادم 
هســت مادرم از صبح زود مشغول به کار می  شد 
و نزدیکی های ظهر ما می  رفتیــم و نان دوراغی 
می  خوردیم. خب ایــن خاطره ها خیلی برای من 
لذتبخش بود. برای همین خواستم که این تجربه 
را در حد توان خودم حفظ کنم. برای همین شاید 
همان  طور که می گویید من هنوز هم فکرم توی 
دُماب است. یعنی اصلاً شهری نشده ام. همیشه هم 
فکر می کنم که بالاخره یک روز برمی  گردم دُماب.
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»معصومهمیرزایی«باوجودمهاجرتبهاصفهان
صنایعدستیروستایشان»دُماب«رادرخانهاشاحیاکردهاست

روستای آپارتمانی

معصومهمیرزایییکجوانروستایی مردم/آرماناورنگ
اســت؛زنجوانیکهبیشــترروزهایعمرشرادرروستای
پدریاشگذراندهوحالاهمکهچندسالیاستگذرروزگارش
بهشــهراصفهانافتاده،نتوانستهحالوهوایروستاراتوی
بقچهبپیچدوبگذاردگوشــهآپارتمانکوچکش.اوازسالها
پیش،شایدازهمانســالهاییکهدهیارروستایپدریاش
بود،تویفکرشجاییگذاشــتهبودبــرایاحیایهنرهای
روستایشان.سرانجامامااینفکرآمدوآمدوروزیعملیشد

کهرحلاقامتبهشهرگذاشتهبود؛فکریکهحالاهمهزندگی
اوشدهوبعدازاینکهبانخوســوزنوپارچهپیوندخورده،
توانستهمشتریخودشراهمتویشبکههایاجتماعیپیدا
کند.روایت»صفحهمردمِ«امــروز،روایتمعصومهمیرزایی
اســت،ازروزیکهچشمشبه»چشچشی«هایروستایشان
افتاد،روزیکهدهیارشــدوحالاکهماهیدو،سهبارفاصله
اصفهانتادُمابرامــیرودوهمهفکروذکرشراهانداختن

یککارگاهصنایعدستیدرروستاست.

عقیدهبهچشمونظردرخیلیازنقاطایرانوجوددارد.
تقریباًدرتمامنقاطکشــورهماشیاییوجودداردکه
مردممحلیمعتقدندچشمونظرراازآنهادورمیکند.
دُمابیهابهاینابزار»چشچشی«میگویند؛صورتکیبا
دوچشمدرشتکهدرخیلیازنقاطکشوربه»خورشید
خانم«مشهوراست.همینصورتکهمشروعماجرای
احیایصنایعدســتیروســتایدماباست.معصومه

میرزاییروایتاینماجراراتعریفمیکند.

قصهاحیایصنایعدستیروستایدمابازکجاآغاز
شد؟

در سال هایی که در دماب زندگی می  کردم، همیشه گوشه ذهنم 
این بود که یک روز هنرهای دستی این روستا را احیا کنم. البته 
هنرهای دستی این روستا فقط همین هایی نیست که من توی 
صفحه ام گذاشــته ام. خیلی چیزهای دیگر هم هســت که من 
هنوز فرصت احیایش را پیدا نکرده ام. نخستین محصولی هم که 
سراغش رفتم »چش  چشی« بود. »چش  چشی« صورتکی است 
که از قدیم دمابی ها درست می  کرده اند. چش چشی های کوچک 
معمولاً برای گهواره نوزاد اســتفاده می شده و بزرگ هایش روی 
پــرده عروس و داماد نصب می شــده. در کل هم به عنوان یک 
شئ تزئینی و به عنوان ابزاری برای مقابله با چشم و نظر استفاده 
می  شده. من از قدیم یکی از این چش  چشی ها داشتم و همیشه 
دوســت داشتم برای احیایش کار بکنم، تا اینکه کارگاهش را به 
کمک انجمن دوســتداران دماب تهیه کــردم. بعد هم در قالب 
انجمن بانوانی که در روستا داشتیم، پیش یکی از زن های قدیمی 
روستا رفتیم و آموزش های خیلی کمی در این باره دیدیم. البته 
ایشان آن موقع خیلی پیر بود و خیلی توان نداشت که همه کار را 
برای ما توضیح بدهد. بعد هم همان موقع یکی، دو تا چش چشی 

درست کردم، ولی بعد برای مدتی رهایش کردم.

پساینچشچشیهاازقدیمدرخودروستاباهمین
سبکوسیاقتولیدمیشده؟

شاید به این سبک و سیاق نه، ولی از قدیم برای تزئین خانه ها و 
پرده ها و دیوارها از این چش  چشی ها استفاده می کرده اند. علاوه بر 
این، گلدوزی هایی هم برای تزئینات لباس در این منطقه مرسوم 
بوده. از قدیم هم همه این کارها از پشم  ریسی و پارچه  بافی گرفته 
تا تزئینات، همگی بر عهده خود زنان روستای دماب بوده. امروز 

البته نیاز بود که این محصول را با ساختار و کاربری جدیدی ارائه 
کنیم. برای همین من این هنر را آوردم در بعضی چیزهایی مثل 
کوسن. بعد هم از همین چش  چشی برای صورت عروسک های 

پارچه ای استفاده کردم که آن  هم خیلی استقبال شد. 

اینعروسکهاهمعروســکبومیمنطقهخودتان
است؟

قدیم همین عروسک ها در دماب تولید می شده، ولی من آن ها را 
با پارچه احیا کردم و توانستم از همین چش  چشی ها هم به عنوان 
صورت عروسک استفاده کنم. لباسی هم که تن عروسک کرده ام، 

همان لباس سنتی دُمابی  هاست. 

پساصلقضیهازهمانچشچشیقدیمیکهدرخانه
داشتیدشروعشد؟

بله. البته روســتای دماب موزه ای هم دارد و من وقتی می رفتم 
موزه روســتا و لباس های قدیمی یا چش  چشــی ها و جلد آینه 
و شــانه های قدیمی را می  دیدم، خیلی برایم با ارزش بود. خیلی 
هم دوســت داشتم که روزی این ها را تولید کنم. بعد هم کم کم 
چون دیدم توی خانه حوصله ام سر می  رود و وقتی هم برای این 
کار دارم، شــروع کردم به همین فعالیت ها. علاوه بر این، خیلی 
چیزهای دیگر هم در صنایع دستی دماب هست که باید در آینده 
فکری برایشــان بکنیم. مثلاً لباس مردان دُمابی را که به آرخُلُق 
معروف است، توی ذهنم بوده در عروسک های مردان همراه کلاه 
نمدی استفاده کنم. همچنین کیف پول قدیم دماب هست که 
خیلی زیباست. البته الان چون کاربری این ابزارها تغییر کرده، ما 

هم باید کاربری های نویی را برای این هنرها خلق کنیم. 

شماتاامروزبیشترتمرکزتانرارویاحیایهنرهای
قدیمیگذاشتهاید.اینهنرهابهنظرتانتوانستهبهسمت

یککسبوکارپایدارهمپیشبرود؟
راستش را بخواهید نخستین هدف من در موقع شروع این کار 
این بود که موجب اشــتغال در روستا بشوم. یعنی صرفاً برای 
خودم شــروع نکردم. البته تا الان خودم تنها کار کرده ام، ولی 
اخیراً دارم به یک نیروی کمکی فکر می کنم. چون سفارش ها 
این اواخر خیلی زیاد شده و از عهده خودم برنمی  آید. قصدم 
در نهایت اما این اســت که این کار را به خانم های روستا یاد 

بدهم. 

نگرانایننیستیدکهاگربهبقیهاهالیروستاهم
یادبدهید،کسبوکارخودتانکسادشود؟

راســتش را بخواهید از اول هم خودم را مدنظر نداشــتم. 
نگاهم این اســت که ان شاء الله روســتا رونق بگیرد. چون 
خیلی ها توی روســتا هستند که به این کار احتیاج دارند. 
فکــر می  کنم ایرادی هم نــدارد که خودم کســب و کار 

کوچک تری داشته باشم. 

اوضاعاقتصادیروستایدمابچطوراست؟
متأسفانه اشــتغال توی روســتا خیلی پایین است. برای 
همیــن هم بیشــتر جوان ها مهاجرت کرده انــد و همه یا 
تهرانند یا اصفهان. اخیراً البتــه بعد از احیای بخش هایی 
از بافت روســتایی، اوضاع کمی بهتر شــده. بخش هایی از 
این احیا هم در زمان دهیاری خود من شروع شد. دغدغه 
راه اندازی یک اقامتگاه بومگردی را هم داشــتم که خدا را 
شــکر بعد از اینکه ما از آنجــا آمدیم، چند تا از جوان های 
روســتا اقامتگاه زدند. امیدوارم اگر گردشگرهای بیشتری 

بیایند، اوضاع بهتر شود. 

تاامروزبازتابیازطرفمردمروســتاگرفتهاید.
کســیترغیبشدهکهاینکارراشروع

کند؟
اخیراً چند تا از خانم های روستا زنگ 

زدند تــا این ها را یــاد بگیرند. 
این بــرای من خیلی با ارزش 

بود. خیلی دوست دارم که 
خانم های روستا این کار را 
دوباره دست بگیرند قبلًا 
توی  دمــاب  خانم های 
برای  حــرف  خیلی  هنر 
گفتــن داشــته اند. البته 
دوســت ندارم کسی غیر 

از روی کارم  از دمابی هــا 
کپی کند. هدف آینده ام هم 

این است که پل پلک کارگاهی 
دماب  در  دســتی  برای صنایــع 

داشته باشد.

معصومهمیرزاییازجزئیاتاحیای»چشچشی«هایدُمابمیگوید

باگردشگری، روستا رونق می  گیرد
 این ایده ها 

تجربه های یک دختر روستایی است
صفحه»پِلپلَِک«راکهدراینستاگرامدنبالمیکنیم،پر
استازویژگیهایفرهنگیروستایدماب.شماخودتانتا

چهحدیباآدابورسوموفرهنگروستاآشنابودید؟
خب بعضی اطلاعات حاصل همان سال هایی است که در دماب بوده ام. 
همیشــه هم پدر و مادرم توی خانه بــا همان لهجه دمابی صحبت 
می  کردند یا مثــلاً ضرب المثل ها را می  گفتند. هنوز هم همین  طور 
است که وقتی پدرم صحبت هایی از قدیم می  کنند، خیلی مشتاقم که 
صدایشان را ضبط کنم یا جایی حرفشان را بنویسم. خودم هم نگاهم 
این بوده که باید در کنار این هنرهای دستی، همان فرهنگ قدیم و 

آداب و رسوم را هم دوباره احیا کرد.

بعضیجاهاهمایدههایمتفاوتیتویکارمیبینیم.مثلًا
اینکهعروسکهاداســتاندارند،بستهبندیبومیزیبایی

دارندو....اینهاهمهایدههایخودتانبوده؟
بلــه. مثلاً از اول فکرم این بود که حتماً برای بســته  بندی کارها از 
ایده های خود روســتا اســتفاده کنم. برای همین توی فکرم بود که 
می  شود یکی از سفره  قندهای قدیمی روستا را به عنوان بسته  بندی 
محصولات استفاده کرد. یا مثلاً فرض کنید همان اسم »پلِ پلِکَ« که 
روی کار گذاشته ام همین  طور شکل گرفت. دمابی ها توی لهجه شان 

به پروانه می  گویند »پلِ پلِکَ«. 

دیدمکهبعضیمواقعگیاههایمنطقهراهمبرای
مشتریهایصنایعدستیارسالمیکنید.

بله. علتش این بود که خیلی دوست داشتم 
بســته بندی محصولات کاملاً روستایی 
باشد و برای همین هم سعی کردم 
از این طریق مشــتری ها حتی 
عطر و بوی روســتا را هم در 
بســته ها ببینند. حالا وقتی 
مشــتری های من محصولی 
از صنایــع دســتی دماب 
می خرند، عطر گیاه هایی را 
هم که توی کوه های دماب 
هست، به شهرشان می برند. 
برای همین هم از آویشن، گل  
گاوزبان یا سایر محصولاتی که 
در کوه های اطراف دماب هســت، 

توی بسته ها می گذارم. 



 اندیشه  همایش »نظریه علم اسلامی و کاربست آن 
در نظام آموزش و پرورش« پنجشنبه گذشته در دو 
نوبت صبح و عصر، به  همت پژوهشگاه علوم و فرهنگ 
اسلامی، در سالن همایش های غدیر دفتر تبلیغات 
اسلامی حوزه علمیه قم برگزار شد. در این همایش 
که با پیام آیت  الله جوادی آملی آغاز به کار کرد، دکتر 
مهدی گلشنی، آیت  الله علیرضا اعرافی، حجت الاسلام 
احمد  دکتر  حجت الاسلام  پارسانیا،  حمید  دکتر 

واعظی و... به سخنرانی و ارائه بحث پرداختند.

ازمحیطاطرافخودغافلماندهایم
از سخنرانان این همایش، دکتر مهدی گلشنی، استاد 
فلسفه علم و عضو شورای عالی انقلاب فرهنگی بود 
که صحبت های خود را با یک پرسش آغاز کرد: »چرا 
علم دینی مطرح شــد؟ علم وقتی در جهان اسلام 
مطرح شــد این طور نبود که علم و دین از هم جدا 
باشند ولی در ادامه با آمدن مکاتب مختلف، علم جدا 
از متافیزیک مطرح شد«. وی ادامه داد: »یک مطلبی 
که موجب خروج از بحث تجربی صرف علوم شــد 
این بود که می  توانیم تئوری های متعددی برای علم 
بسازیم از جمله اینکه گفتند در سطح اتم، هم علم 
و هم شــانس حاکم اســت؛ در گذشته هرچه الحاد 
مطرح بود از جانب فلاسفه بود ولی در 40،30 سال 
گذشته، سؤالات الحادی از علمای فیزیک و زیست  
شناس صادر می  شــود؛ بنابراین پرداختن صرف به 
اسلامی سازی علوم انسانی اشتباه است؛ علوم تجربی 

در محیط ما نیز بسیار تأثیرگذار است«.
بنیان گذار فلســفه علم در ایران تصریــح کرد: »از 
محیط اطراف خود غافل مانده ایم، وقتی شبکه ها و 
وســایل کاذب افکار باطل را زیاد کرده اند و وقتی که 
در دانشگاه اکثر استادان ما سکولار هستند، نوشتن 
اســناد خوب کافی نیســت؛ کتاب های ما سرشار از 
مبانی غیردینی اســت. در غرب، کلیسا بیدار شده و 
فیلسوف فیزیکدان و زیست  شناس به زبان فیزیک 
و زیست به شــبهات جواب می  دهند ولی ما کتاب 
می  نویسیم و به نیازهای روز توجه نداریم«. این عضو 
شورای عالی انقلاب فرهنگی پیشنهاد داد: »حوزوی ها 
باید دانشــگاهی ها را قبول داشــته باشند؛ نزدیکی 
واقعی حوزه و دانشگاه باید اتفاق بیفتد؛ رصد واقعی 
از دانش  آموزان، دانشجویان و جامعه صورت پذیرد و 
کتاب هایی مناسب، به زبان روان و به روز نوشته شود«.

بابرخوردهایافراطیوتفریطیمواجهیم
آیت  الله اعرافی، دیگر سخنران این همایش نیز با اشاره 
به اینکه »در باب علم انسانی اسلامی و یا مناسبت های 
معارف علوم اســلامی تئوری هــای متعددی وجود 
دارد«، گفــت: »یک تئوری این اســت که علم دینی 
علمی است که بر پایه مبانی و مبادی هستی شناسی 
اسلامی استوار باشد، تک روشی نباشد و خودمان را 
به روش های تجربی و محدود منحصر نکنیم و تئوری 
دیگر آن اســت که گزاره هایی که از طریق تجربه به 
دســت آمده بر حوزه معارف دینی عرضه شود و یا 
تئوری اینکه گزاره های دینــی با روش های تجربی 
مورد مطالعه قرار بگیرد که هم گزاره های موجود در 

شریعت و منابع نقلی مورد مطالعه قرار می  گیرند«.

مدیــر حوزه هــای علمیه ضمن برشــمردن برخی 
روش های ثانوی مثل بررسی جامعه اسلامی با علوم 
انسانی، کاربرد علم در حوزه دین، یا رویکرد دینی در 
بررسی های علمی که علم اسلامی به معنای ثانوی 
را دنبال می  کند، افزود: »همه این نظریات قابل دفاع 
منطقی است که باید در فضای علم انسانی اسلامی 
بــه آن توجه کنیم و مجموعه کارهایی که در حوزه 
و دانشگاه در طول این سال ها صورت گرفته با وجود 
کاستی هایی که وجود دارد، اگر کنار هم قرار بگیرد 
متوجه می  شویم که در هر بخشی مطالعات بر اساس 

یکی از این نظریات انجام شده است«.
وی با اشاره به اینکه »در باب علومی که امروز دست 
ما هســت مواجه با برخوردهای افراطی و تفریطی 
هستیم«، گفت: »ما باید از این نظریات بهره بگیریم 
و در عین حال کاستی های علم را هم باید مورد توجه 
قرار بدهیم؛ از جمله اینکه علم با ابزارهای گســترده 
خودش به همه مصالح عالم دسترسی ندارد به همین 
جهت هر جایی که علم با یک حکم روشــن شرعی 
تقابــل پیدا می  کند، باید با آن با دقت برخورد کنیم 
بویژه اینکه ســعادت در منطق دینی را فراتر از این 

عالم می دانیم«.

علمدینیعقلوتجربهرا
بهرسمیتمیشناسد

همچنین حجت  الاسلام دکتر احمد واعظی در این 
همایش اظهار داشــت: »در علم دینی یا نظریه علم 
دینی به دو جنس مطالعه اشاره داریم که موردبحث 
و گفت وگو قرار می  دهیم؛ جنس اول از مباحث درجه 
دوم اســت که از یک منظر بالایی به ارتباطات علم 
و دیــن نگاه کرده و بــه چگونگی تعامل علم و دین 
می پردازد. وی با بیان اینکه »نظریه علم اسلامی باید 

بتواند ابهامات و پرسش ها را پاسخ دهد«، به نوع دوم 
اشاره کرد و گفت: »نوع دوم به تولیدات علم می  پردازد 
و در واقع علم دینی دانش درجه اول را تولید می کند«.

رئیس دفتر تبلیغات اسلامی حوزه علمیه قم افزود: 
»پرهیــز از نگاه حداکثری و انتظار حداکثری از دین 
در حوزه علم یکی از مهم  ترین موضوعاتی اســت که 
باید آن را جدی بگیریم. ما با برخی تفسیرها مواجه 
هستیم که می خواهد همه بخش های علم را از دین 
بگیرد این انتظار حداکثری از دین در حوزه علم که 

کاربست عقل در آن منفی شود، مورد قبول نیست«.
واعظــی با بیان اینکه »علم دینی عقل و تجربه را به 
رسمیت می  شناسد«، ادامه داد: »در عالم چنین است 
که صاحبان اندیشــه ای با استمداد از پاره ای از علوم 
تجربــی و ضمیمه کردن مقدمات الحادی در فضای 
عمومی جامعه الحاد و ماده  باوری را تحکیم می  کنند 
اما جامعه متدین و عناصر علمی چه در حوزه و چه 
در دانشگاه این خطر را جدی نگرفته اند؛ در حوزه های 
علمیه باید بخشــی از فضلای ما رسماً فیزیکدان و 
زیست  شناس شوند تا در این زمینه بتوانند با شبهات 
مقابله و به تحلیل های برآمده در این زمینه ها پاسخ 
دهند«. وی اظهار داشــت: »هــم  اکنون وضعیت به 
 گونه ای اســت که  بخصوص در فضای مجازی با یک 
خودآزاری فرهنگی روبه رو هستیم که از تحقیر هویت 
ملی لذت می  برند و روح یأس و نا امیدی را در کشور 
پمپاژ می کنند و متأسفانه در محیط  های دانشگاهی 
و حــوزوی تأثیر می گذارند؛ بنابراین یکی از کارهای 
جدی در حوزه ها و دانشگاه ها مبارزه ای جدی با این 
پدیده شــوم است. باید حالت خود اتکایی و عزت  
نفس را در محیط های علمی و دانشگاهی تقویت 
کنیم تا ملت ایران در برابر تمدن های دیگر خود را 
کوچک نبینند. تولید دانش، در سطوح عالی اتفاق 

می  افتد اما باید یک حقیقت را در نظر بگیریم که 
زیرساخت علم و دانش در سنین کودکی و آموزش 
حاصل می  شود و روح خلاقیت و خودباوری را به 

دانش آموز القا می کند«.

رویکردهایمختلفدرنسبتعلمودین
حجت الاسلام دکتر حمید پارسانیا، رئیس کمیته 
علمی همایش »نظریه علم اسلامی« در اختتامیه 
این همایش با بیان اینکه »علم در مفهوم ساینس 
عقبه و تاریخچه ای دارد«، گفت: »این معنا در قرن 
۱۹ متداول شد و این معنا که ۲00 سال هم عمر 
ندارد آن قدر مصطلح است که نمی  توانیم از آن عبور 
کنیم«. عضو هیئت علمی دانشــگاه باقرالعلوم)ع( 
با اشــاره به اینکه »در دیدگاه کنت، معرفت و علم 
تنها به حس و تجربه تعلق داشت و مکتب علمی 
و جهــان  بینی علمی او کاملاً ضد دینی بود«، ابراز 
داشت: »حتی پســت  مدرن ها وقتی در مورد علم 
حرف می زنند، کنتی حرف می زنند؛ در نیمه اول 
قرن بیستم ادعای ضد دینی و مکتب  سازی علم 
فرو ریخت و یکی از دانشمندان این دوره، عالمان 
قــرن ۱۹ را احمق می  خوانــد و بیان می  کند که 
علم جهان را تبیین می  کنــد و آدم بدون ارزش و 
حوزه های معرفتــی دیگر نمی تواند زندگی کند و 
یک رابطه بین علم و ارزش ها برقرار است؛ اگر چه 
علم متافیزیک نیست و سکولار است«. عضو شورای 
عالی انقلاب فرهنگی تصریح کرد: »در کشورهای 
جهان سوم یا غیرغربی می  خواهند از معنای تجربی 
علم استفاده دینی بکنند؛ همان طور که با این علم 
تلاش برای نفی دین صورت می  گیرد«. وی با اشاره 
به اینکه »در ایران با جریان اول مواجه هســتیم«، 
گفت: »دسته اول کسانی هستند که با دین مخالفند 

و ماتریالیستند و این جریان نوعاً در مقطع قبل از 
انقلاب اسلامی بروز و ظهور داشت و بعد از انقلاب با 

جریان های دوگانه دوم مواجه می شویم«.

علمیدینیاستکهمتناسببا
فرهنگجامعهاسلامیباشد

دکتر پارسانیا خاطرنشــان کرد: »رویکرد دیگری 
وجــود دارد که متعلق به نیمه دوم قرن بیســتم 
است و بیشتر متعلق به رویکردهای نوکانتی است؛ 
این رویکرد قائل اســت که معرفت علمی جدای 
از معرفت های دیگر نیست؛ بنابراین علم می  تواند 
دینی هم باشــد؛ طبق این رویکرد قسمی از علم، 
دینی و قسمی از علم هم غیردینی است. این تفسیر 
خیلی پخته تر از تفسیری است که می  خواست بین 
علــوم تجربی و دین جمع کند«. وی همچنین به 
جریان پنجمی اشاره کرد که »قائل به مسائلی است 
که علم مدرن با آن مواجه اســت« و بیان داشت: 
»بنا بر این رویکرد، در جهان امروز نمی توانیم امر 
دینی داشــته باشیم نه اینکه نتوانیم علم دینی را 
تصور کنیم. این رویکرد می  گوید جهانی که با آن 
مواجه هستیم هریک بسترهای فرهنگی و فلسفی 
دارد که با نظام اقتصادی و سیاسی سازگاری دارد؛ 
در حقیقت این رویکرد تأکید دارد که تمام اموری 
که لازمه دین دار بودن است در این جهان ممکن 
نیست و ظرفیت نظام مفهومی بشر برای دفاع از 
علم دینی وجود ندارد«. عضو هیئت علمی دانشگاه 
باقرالعلوم)ع( در پایان عنوان کرد: »اجمالاً علم دینی 
علمی است که متناسب با فرهنگ و جامعه اسلامی 
باشــد؛ با توجه به تحولاتی که در جهان به وجود 
آمده نیازمند بررسی دوباره علم دینی در مجامع 

علمی و پژوهشی کشور هستیم«.
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کتاب »پرسش ها و پاسخ های تاریخی زندگی 
پیامبر اعظمa« منتشر شد

مهر: کتاب »پرســش ها و پاسخ های تاریخی زندگی پیامبر اعظم  )ص(« 
تألیف مهدی پیشوایی، به  کوشــش یدالله حاجی  زاده و به  همت دفتر 
نشر معارف منتشر شد. این کتاب در ۲40 صفحه بر آن است که ضمن 
پاســخ به مهم ترین سؤالات در عرصه تبار و قبیله، تولد، بعثت، هجرت، 
همســران و فرزندان، جنگ ها، رحلت و صحابــه حضرت محمد)ص(، 
برخی از ســؤالات در علم تاریخ و منابع تاریخــی، قرآن و تاریخ، تاریخ 
پیامبــران)ع( و امت پیشــین و تاریخ عرب حجاز قبل از اســلام را نیز 

پاسخ بدهد.

کتاب »کوفه و نقش آن در قرون نخستین 
اسلامی« رونمایی شد

فارس: مراســم رونمایی از کتاب »کوفه و نقش آن در قرون نخســتین 
اســلامی« نوشته دکتر محمد حســین رجبی  دوانی در نمایشگاه کتاب 
تهران برگزار شد. رجبی  دوانی در این جلسه، با بیان اینکه کتاب »کوفه 
و نقش آن در قرون نخستین اسلامی« به بررسی موقعیت شهری که در 
تاریخ صدر اسلام منشأ حوادث بزرگ و سرنوشت  ساز بود اختصاص دارد،  
گفت:  من سعی کردم با منابع تاریخی و بیان سابقه از این شهر به معرفی 
آن بپردازم تا خواننده با خواندن کتاب متوجه شــود که ســرآمد مردم 
مســلمان در قرن اول، دوم و سوم هجری کوفیان بودند و برجسته ترین 
شــخصیت های عالم اسلام و مؤثرترین آن ها در عرصه سیاسی، فرهنگی 
و تبلیغاتی کوفیان بودند اما چه شــد کوفه به مظهر بی وفایی و خیانت 
تبدیل شد و برای ما چنین سرنوشتی که کوفه داشته عبرت آموز می  شود.

کتاب »نظریه  پردازی اسلامی در علوم انسانی« 
روانه بازار نشر شد

شبستان: کتاب »نظریه  پردازی اسلامی در علوم انسانی« نوشته احمد 
حسین شریفی و به  همت انتشارات آفتاب توسعه، روانه بازار کتاب شد. 
این کتاب از ۹ فصل تشکیل شده که عبارت است از: »چیستی و اهمیت 
روش نظریه  پردازی«، »نظریه بحران: بررسی مدل نظریه  شناسی توماس 
اسپرینگز«، »بررسی روش نظریه  پردازی داده بنیاد«، »روش نظریه پردازی 
واقع گرایانه شهید صدر«، »عوامل زمینه ای نظریه  پردازی«، »نقش مبانی 
 فلســفی در نظریه  پــردازی«، »ویژگی های عمومی نظریــه  پردازان«، 

»پیش نیازهای علمی«، »روش نظریه  پردازی اکتشافی: ارائه یک مدل«.

خــبر

اندیشه
همایش »نظریه علم اسلامی و کاربست آن در نظام آموزش و پرورش« در قم برگزار شد
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آگهى
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ــين تاريخ تولد: 1363/9/20 شماره ملى: 0942152379  ــيله به آقايان مجيد ربانى محمدآبادى نام پدر: حس بدينوس
ــه  ــنامه: 23863 بدهكار پرونده كلاس ــماره شناس ــماره ملى: 0934048861 ش ــين ش و مهدى اوليائى نام پدر: حس
ــند قرارداد بانكى  ــناخته نگرديده ابلاغ مى گردد كه برابر س ــما ش ــت آدرس ش 9706907 كه برابر گزارش مأمور پس
ــغ 177/095/757 ريال اصل طلب  ــيان به مبل ــما و بانك پارس ــن ش ــماره 400/47817416/1-   1393/9/15 بي ش
ــخ 1397/8/22 جمعاً به مبلغ  ــارت تأخير تأديه تا تاري ــود و مبلغ 102/263/879 ريال خس و مبلغ 25/716/892 س
305/076/528 ريال بدهكار مى باشيد ضمناً مبلغ روزشمار خسارت تأخير تأديه از قرار روزانه 188/921 ريال تعيين 
شده كه از تاريخ مذكور تا زمان تسويه نهايى مورد محاسبه خواهد بود كه بر اثر عدم پرداخت وجه، بستانكار درخواست 
ــه فوق در اين اجرا مطرح مى باشد لذا طبق ماده  ــريفات قانونى اجرائيه صادر و به كلاس صدور اجرائيه نموده پس از تش
18 آيين نامه اجرايى مفاد اسناد رسمى به شما ابلاغ مى گردد از تاريخ انتشار اين آگهى كه تاريخ ابلاغ اجرائيه محسوب 
ــبت به پرداخت بدهى خود اقدام و در غير اين صورت بدون انتشار آگهى ديگرى عمليات  ــت ظرف مدت ده روز نس اس

اجرايى طبق مقررات عليه شما تعقيب خواهد شد. آ-9801007    م.الف1016 
اداره اجراى اسناد رسمى مشهد

 «آگهى فقدان سند مالكيت»
ــهد به   ــماره 34909 مورخ 1398/1/24 دفترخانه 102 مش ــامان كاملان كافى برابر وكالتنامه ش نظر به اينكه آقاى س
ــهاديه منضم به فرم تعهد جهت دريافت سند  ــتناد 2 برگ فرم استش ــن كاملان كافى باس وكلات از طرف آقاى محس
ــه دانگ مشاع از ششدانگ اعيان  ــند مالكيت س ــت س مالكيت المثنى نوبت اول به اين اداره مراجعه نموده و مدعى اس
ــد به علت سهل  ــهد كه متعلق به نامبرده مى باش ــماره پلاك 8168 فرعى از 5 اصلى بخش 9 مش يك باب منزل به ش
انگارى مفقود گرديده است. با بررسى دفتر املاك، معلوم شد مالكيت نامبرده در ذيل شماره ثبت 90128 دفتر 475 
ــپس برابر سند  ــت س ــماره چاپى 331720 صادر گرديده اس ــند به ش صفحه 448 به نام آقاى احمد صادقى ثبت و س
ــهد به نام آقاى جواد و محسن كاملان كافى بالمناصفه منتقل كه  قطعى 96306 مورخ 1373/3/10 دفترخانه 53 مش
نسبت به سهم آقاى جواد كاملان كافى سند جداگانه صادر و آقاى محسن كاملان كافى از سند اوليه استفاده مى نمايد 
ــدانگ برابر سند 178407 مورخ 1373/12/6 دفترخانه يك مشهد در رهن بانك مسكن قرار گرفته است.  ــپس شش س

دفتر املاك بيش از اين حكايتى ندارد...
ــبت به ملك مورد  ــتناد ماده 120 اصلاحى قانون ثبت، مراتب يك نوبت آگهى و متذكر مى گردد هر كس نس لذا به اس
آگهى معامله اى انجام داده يا مدعى وجود سند مالكيت نزد خود مى باشد، بايستى ظرف مدت ده روز از تاريخ انتشار 
آگهى اعتراض كتبى خود را به پيوست اصل سند مالكيت يا سند معامله رسمى به اين اداره تسليم نمايد. بديهى است 
در صورت عدم وصول اعتراض در مهلت مقرر و يا وصول اعتراض بدون ارائه سند مالكيت يا سند معامله رسمى نسبت 

به صدور سند مالكيت المثنى و تسليم آن به متقاضى اقدام خواهد شد. آ-9801008             م.الف1017
رئيس اداره ثبت اسناد و املاك ناحيه يك مشهد مقدس- محمد نخعى

شماره پرونده: 139704006233000243/2                   شماره بايگانى پرونده: 9706820
شماره ابلاغيه: 139805106092001332                     تاريخ صدور: 1398/2/3

آگهى 
بدينوسيله آقاى حسين دليرى مياندهى نام پدر: غلامرضا تاريخ تولد: 1364/6/29 شماره ملى: 0947139079 شماره 
ــط خريدار  ــنامه: 66 ابلاغ مى گردد مبلغ مازاد 32/400/000 ريال از مبلغ 135/000/000 ريال پرداختى توس شناس
ــما در قبال طلب بستانكار بازداشت گرديده لذا طبق ماده  زمان برگزارى مزايده خودروى 74-221ص95 متعلق به ش
ــما نسبت به مورد بازداشت  ــود ضمناً هرگونه نقل انتقالى از طرف ش ــما اخطار مى ش 87 آيين نامه اجراى مراتب به ش

ممنوع است و ترتيب اثر داده نمى شود.
آ-9801009    م.الف1018

مسئول شعبه دوم اداره اجراى اسناد رسمى مشهد

 شماره پرونده: 139804006092000152/1                شماره بايگانى پرونده: 9800204
شماره ابلاغيه: 139805106092001338                    تاريخ صدور: 1398/2/3

دفترخانه ازدواج 38 و طلاق 9 شهر مشهد استان خراسان رضوى
آگهى 

بدينوسيله به آقاى هادى عبداللهى نام پدر: احمد تاريخ تولد: 1362/1/1 شماره ملى:0939008092 شماره شناسنامه: 
ــكه بهار آزادى به استناد مهريه مندرج در سند  ــماعيلى جهت وصول 314 س ــود كه خانم زهره اس 3307 ابلاغ مى ش
ــما اجرائيه صادر نموده و پرونده اجرايى به كلاسه  ــهد عليه ش ــماره 3580-1387/4/9 دفتر ازدواج 38 مش ازدواج ش
ــده و طبق گزارش مورخ 1398/1/22 مأمور، محل اقامت شما به شرح متن سند  ــكيل ش 9800204 در اين اداره تش
شناخته نشده، لذا بنا به تقاضاى بستانكار طبق ماده 18 آيين نامه اجرا مفاد اجرائيه فقط يك مرتبه در يكى از روزنامه 
هاى كثيرالانتشار محلى آگهى مى شود و چنانچه ظرف مدت ده روز از تاريخ اين آگهى كه روز ابلاغ محسوب مى گردد، 

نسبت به پرداخت بدهى خود اقدام ننماييد، عمليات اجرايى جريان خواهد يافت. آ-9801010        م.الف1019
اداره اجراى اسناد رسمى مشهد 

  شماره پرونده: 139804006092000014/1             شماره بايگانى پرونده: 9800026
شماره ابلاغيه: 139805106092001267                   تاريخ صدور: 1398/2/2

دفترخانه ازدواج 22 و طلاق 87 شهر مشهد استان خراسان رضوى
آگهى ابلاغ اجرائيه كلاسه پرونده 9800026

ــماره ملى:0933184417 شماره شناسنامه:  ــيله به رضا عرفانى نام پدر: محمدرضا تاريخ تولد: 1354/8/24 ش بدينوس
ــود كه خانم تكتم خيرانديش نام پدر: حسين تاريخ تولد: 1360/7/7 شماره ملى: 0941516571  81956 ابلاغ مى ش
شماره شناسنامه: 1948 جهت وصول تعداد پانصد عدد سكه كا مل طلاى بهار آزادى به استناد مهريه مندرج در سند 
ــند: 1378/6/24، دفترخانه صادركنند ه: دفترخانه ازدواج 22 و طلاق 87  شهر  ــماره سند: 7667، تاريخ س ازدواج: ش
مشهد استان خراسان رضوى عليه شما اجرائيه صادر نموده و پرونده اجرايى به كلاسه 9800026 در اين اداره تشكيل 
ــند حضور نداشته، لذا بنا به  ــرح متن س ــت محل اقامت مديون به ش ــده و طبق گزارش مورخ 98/1/31 مأمور پس ش
تقاضاى بستانكار طبق ماده 18 آيين نامه اجرا مفاد اجرائيه فقط يك مرتبه در يكى از روزنامه هاى كثيرالانتشار محلى 
ــبت به پرداخت  ــوب مى گردد، نس ــود و چنانچه ظرف مد ت ده روز از تاريخ اين آگهى كه روز ابلاغ محس آگهى مى ش

بدهى خود اقدام ننماييد، عمليات اجرايى جريان خواهد يافت. آ-9801011          م.الف1020
اداره اجراى اسناد رسمى مشهد 

شماره پرونده: 139804006092000177/1               شماره بايگانى پرونده: 9800238
شماره ابلاغيه: 139805106092001353                  تاريخ صدور: 1398/2/3

دفترخانه ازدواج شماره 58 و طلاق شماره 13 شهر مشهد استان خراسان رضوى
آگهى ابلاغ اجرائيه

ــماره ملى: 0922602158 شماره  ــارانى نام پدر: على رضا تاريخ تولد: 1372/12/5 ش ــن س ــيله به آقاى حس بدينوس
ــود كه خانم اسماء عاقدى جهت وصول 214 سكه بهار آزادى به استناد مهريه  ــنامه: 0922602158 ابلاغ مى ش شناس
ــما اجرائيه صادر نموده و پرونده  ــماره 9149- 1393/5/26 دفتر ازدواج 58 مشهد عليه ش ــند ازدواج ش مندرج در س
ــده و طبق گزارش مورخ 1398/1/24 مأمور، محل اقامت شما  ــكيل ش ــه 9800238 در اين اداره تش اجرايى به كلاس
ــتانكارطبق ماده 18 آيين نامه اجرا مفاد اجرائيه فقط يك  ــده، لذا بنا به تقاضاى بس ــناخته نش ــرح متن سند ش به ش
ــدت ده روز از تاريخ اين آگهى  ــود و چنانچه ظرف م ــار محلى آگهى مى ش ــه در يكى از روزنامه هاى كثيرالانتش مرتب
ــبت به پرداخت بدهى خود اقدام ننماييد، عمليات اجرايى جريان خواهد يافت.  ــوب مى گردد، نس كه روز ابلاغ  محس

آ-9801012   م.الف1021
اداره اجراى اسناد رسمى مشهد 

آگهى فقدان سند مالكيت
ــى غلامى يكه بيد استناد به دو برگ استشهاديه  ــت 98/400 مورخ 1398/1/17 آقاى موس نظر به اينكه برابر درخواس
ــدانگ پلاك 72 فرعى از 167- اصلى بخش ده طرقبه شانديز  ــاع از شش گواهى اعلام مى دارد ميزان يكدانگ و نيم مش
ــى دفتر املاك معلوم شد مالكيت مشاع مذكور از ششدانگ پلاك  ــده است با بررس ــهل انگارى مفقود ش كه به علت س
ــند به شماره سريال 959995 صادر  ــى  غلامى يكه بيد ثبت و س فوق الذكر ذيل ص 342 دفتر 453 به نام آقاى موس
و سوابق ثبتى بيش از اين حكايتى ندارد لذا به استناد ماده 120 آيين نامه اصلاحى قانون ثبت مصوب بهمن ماه سال 
ــورد آگهى معامله اى انجام داده يا مدعى  ــبت به ملك م ــب يك نوبت آگهى و متذكر مى گردد هر كس نس 1380 مرات
وجود سند مالكيت نزد خود باشد بايستى ظرف مدت ده روز از تاريخ انتشار اين آگهى اعتراض كتبى خود را به پيوست 
اصل سند مالكيت يا سند معامله رسمى به اين اداره تسليم نمايد بديهى است در صورت عدم وصول اعتراض در مهلت 
ــبت به صدور سند مالكيت المثنى نوبت اول و  ــمى نس ــند مالكيت يا معامله رس مقرر و يا وصول اعتراض بدون ارائه س

تسليم آن به متقاضى اقدام خواهد شد. آ-9801013    م.الف 1022
رئيس ثبت اسناد و املاك شهرستان طرقبه شانديز- سيدمحمود حسينى نژاد

شماره پرونده: 139704006092005523/1               شماره بايگانى پرونده: 9709094
شماره ابلاغيه: 139805106092001352                  تاريخ صدور: 1398/2/3

آگهى 
ــماره ملى: 0922500045  ــر تاريخ تولد: 1370/10/8 ش ــدى احمدى نام پدر: ميرزاعلى اكب ــيله به آقاى مه بدينوس
ــماره ملى:  ــعيد احمدى نام پدر: ميرزاعلى اكبر تاريخ تولد: 1379/9/22 ش ــنامه: 0922500045 و س ــماره شناس ش
ــر تاريخ تولد:  ــدر: ميرزاعلى اكب ــام پ ــدى ن ــيدمحمد احم ــنامه: 0925585165 و س ــماره شناس 0925585165 ش
1362/11/1 شماره ملى: 0933374844 شماره شناسنامه: 101183 و بى بى منيره احمدى نام پدر: ميرزاعلى اكبر 
ــماره شناسنامه: 60260 و سيده سميرا احمدى نام پدر: ميرزا  ــماره ملى: 0932235603 ش تاريخ تولد: 1356/1/1 ش
ــماره ملى: 0946622094 شماره شناسنامه: 14122 و سيده سمانه احمدى نام  على اكبر تاريخ تولد: 1365/10/1 ش
ــماره شناسنامه: 0920354718 و ابلاغ  ــماره ملى: 0920354718 ش ــيد على اكبر تاريخ تولد: 1368/4/3 ش پدر: س
ــما از پلاك ثبتى 1406 فرعى از 75 اصلى بخش نه مشهد متعلق به مرحوم سيدحسن  ــود سهم الارث مورث ش مى ش
ــما  ــت گرديده لذا طبق ماده 87 آيين نامه اجراى مراتب به ش ــما در قبال طلب خانم مهين غلامى بازداش احمدى ش
ــبت به مورد بازداشت ممنوع است و ترتيب اثر داده نمى  ــما نس ــود ضمناً هرگونه نقل انتقالى از طرف ش اخطار مى ش

شود. آ-9801014        م.الف1023
اداره اجراى اسناد رسمى مشهد

آگهى فقدان سند مالكيت
نظر به اينكه برابر درخواست 98/620 مورخ 1398/1/19 خانم كشور امينى احدى از ورثه على اكبر امينى 
ــهاديه گواهى اعلام  ــتناد به دو برگ استش ــماره 97/237- 59/2/20 اس نقندر برابر گواهى حصر وراثت ش
ــانديز كه به علت سهل انگارى مفقود  ــدانگ پلاك 697 فرعى از 66- اصلى بخش 6 طرقبه ش مى دارد شش

ــده است با بررسى دفتر املاك معلوم شد مالكيت ششدانگ پلاك فوق الذكر ذيل ص 496 دفتر 54 به  ش
ــوابق ثبتى بيش از اين حكايتى ندارد لذا به  ــند برابر نمونه صادر و س نام على اكبر امينى نقندر ثبت و س
ــال 1380 مراتب يك نوبت آگهى و  ــتناد ماده 120 آيين نامه اصلاحى قانون ثبت مصوب بهمن ماه س اس
متذكر مى گردد هر كس نسبت به ملك مورد آگهى معامله اى انجام داده يا مدعى وجود سند مالكيت نزد 
خود باشد بايستى ظرف د ه روز از تاريخ انتشار اين آگهى اعتراض خود را به پيوست اصل سند مالكيت يا 
سند معامله رسمى به اين  اداره تسليم نمايد بديهى است در صورت عدم وصول  اعتراض در مهلت مقرر و 
يا وصول اعتراض بدون ارائه سند مالكيت يا معامله رسمى نسبت به صدور سند مالكيت المثنى نوبت اول 

و تسليم آن به متقاضى اقدام خواهد شد. آ-9800996          م.الف1009
رئيس ثبت اسناد و املاك شهرستان طرقبه شانديز- سيدمحمود حسينى نژاد

شماره پرونده: 139704006093001528/1            شماره بايگانى پرونده: 9710022
شماره ابلاغيه: 139805106093000323               تاريخ صدور: 1398/2/2

آگهى ابلاغ اجرائيه پرونده كلاسه 9710022
بدينوسيله به آقاى محمدعلى مظاهرى حبيبى نام پدر: محمدمهدى تاريخ تولد: 1358/6/20 شماره ملى: 
0933407203 شماره شناسنامه: 1157 ابلاغ مى گردد كه بستانكار پرونده آقاى محسن مختارى مستند 
ــهد- اقدام به صدور  ــعبه بازاررضا مش ــپه، ش ــماره چك: 357538، تاريخ چك: 1397/4/11 بانك س به ش
ــما در اين  ــه 9710022 عليه ش اجرائيه به مبلغ 2/500/000/000 ريال نموده و پرونده اجرايى به كلاس
اداره اجرا تشكيل گرديده است و چون برابر اعلام مأمور ابلاغ پست به دليل عدم شناسايى آدرس شما ابلاغ 
اجرائيه ميسر نگرديده است لذا باستناد ماده 10 آيين نامه اجراى مفاد اسناد رسمى لازم الاجرا مراتب طى 
اين آگهى به شما ابلاغ و عمليات اجرايى ظرف ده روز پس از انتشار آگهى به شما ادامه خواهد يافت و به 

جز آگهى مزايده آگهى ديگرى منتشر نخواهد شد. 
آ-9801001           م.الف1010

اداره اجراى اسناد رسمى مشهد 

شماره پرونده: 139704006219000738/2            شماره بايگانى پرونده: 9800137
شماره ابلاغيه: 139805106092001228               تاريخ صدور: 1398/2/2

دفترخانه ازدواج شماره 48 شهر قوچان استان خراسان رضوى
ــماره ملى:  ــد: 1353/12/3 ش ــخ تول ــدر: محمد تاري ــاد نام پ ــت آب ــروى دوس ــيله به عليرضا س بدينوس
ــنامه: 79286 به نشانى: مشهد ويلاشهر خيابان گلى ابلاغ مى شود كه خانم  ــماره شناس 0933157622 ش
ــاولى جهت وصول 50 عدد سكه تمام بهار آزادى به استناد مهريه مندرج در سند ازدواج  ــكينه فلاح يس س
ــه  ــما اجرائيه صادر نموده و پرونده اجرايى به كلاس ــماره 10392 دفترخانه ازدواج 48 قوچان عليه ش ش
9800137 در اين اداره تشكيل شده و طبق گزارش مورخ 98/1/21 مأمور، محل اقامت شما به شرح متن 
سند شناخته  نشده، لذا بنا به تقاضاى بستانكار طبق ماده 18 آيين نامه اجرا مفاد اجرائيه فقط يك مرتبه 
در يكى از روزنامه هاى كثيرالانتشار محلى آگهى مى شود و چنانچه ظرف مدت ده روز از تاريخ اين آگهى 
كه روز ابلاغ محسوب مى گردد، نسبت به پرداخت بدهى خود اقدام ننماييد، عمليات اجرايى جريان خواهد 

يافت. آ-9801002           م.الف1011
مسئول شعبه دوم اداره اجراى اسناد رسمى مشهد

شماره پرونده: 139804006092000254/1             شماره بايگانى پرونده: 9800349
شماره ابلاغيه: 139805106092001307                تاريخ صدور: 1398/2/3

دفترخانه ازدواج شماره 33 و طلاق شماره 5 شهر مشهد استان خراسان رضوى
آگهى ابلاغ اجرائيه كلاسه پرونده 9800349

ــماره ملى: 5309767320  ــدر: ميرزاآقا تاريخ تولد: 1329/2/17 ش ــيله به ناصر ذوالفقاريان نام پ بدينوس
ــماره شناسنامه: 64 ابلاغ مى شود كه خانم رباب حيدريان نام پدر: محمد تاريخ تولد: 1339/1/9 شماره  ش
ــلاى بهار آزادى و  ــكه ط ــنامه: 1825 جهت وصول تعداد چهارده س ــماره شناس ملى: 1816040320 ش
ــند: 37351، تاريخ سند:  ــماره س ــند ازدواج: ش ــتناد مهريه مندرج در س ــفر زيارتى كربلا به اس هزينه س
ــهد استان  ــهر مش ــماره 5 ش ــماره 33 و طلاق ش 1396/7/19، دفترخانه صادر كننده: دفترخانه ازدواج ش
ــان رضوى عليه شما اجرائيه صادر نموده و پرونده اجرايى به كلاسه 9800349 در اين اداره تشكيل  خراس
ــرح متن سند حضور نداشته،  ــت محل اقامت مديون به ش ــده و طبق گزارش مورخ 98/1/28 مأمور پس ش
ــتانكار طبق ماده 18 آيين نامه اجرا مفاد اجرائيه فقط يك مرتبه در يكى از روزنامه  لذا بنا به تقاضاى بس
ــن آگهى كه روز ابلاغ  ــود و چنانچه ظرف مدت ده روز از تاريخ اي ــار محلى آگهى مى ش ــاى كثيرالانتش ه
ــى جريان خواهد يافت.  ــبت به پرداخت بدهى خود اقدام ننماييد، عمليات اجراي ــوب مى گردد، نس محس

آ-9801003  م.الف1012
اداره اجراى اسناد رسمى مشهد 

«آگهى فقدان سند مالكيت»
ــهاديه منضم به فرم تعهد جهت دريافت  ــتناد 2 برگ فرم استش ــيدباقر حجازى باس نظر به اينكه آقاى س
ــند مالكيت ششدانگ يكباب  ــت س ــند مالكيت المثنى نوبت اول به اين اداره مراجعه نموده و مدعى اس س
ــهد كه متعلق به  ــى از 19249 فرعى از 232 اصلى بخش 9 مش ــماره پلاك 48317 فرع ــان به ش آپارتم
ــى دفتر املاك، معلوم شد ششدانگ  ــهل انگارى مفقود گرديده است. با بررس ــد به علت س نامبرده مى باش
مالكيت نامبرده در ذيل شماره دفتر املاك الكترونيك 139520306003002531 ثبت و سند به شماره 
ــت نيز مى باشد. دفتر املاك بيش  ــت ضمناً داراى يك فقره بازداش چاپى 978567ج93 صادر گرديده اس

از اين حكايتى ندارد...
لذا به استناد ماده 120 اصلاحى قانون ثبت، مراتب يك نوبت آگهى و متذكر مى گردد هر كس نسبت به 
ملك مورد آگهى معامله اى انجام داده يا مدعى وجود سند مالكيت نزد خود مى باشد، بايستى ظرف مدت 
ــت اصل سند مالكيت يا سند معامله رسمى به  ــار آگهى اعتراض كتبى خود را به پيوس ده روز از تاريخ انتش
اين اداره تسليم نمايد. بديهى است در صورت عدم وصول اعتراض در مهلت مقرر و يا وصول اعتراض بدون 
ارائه سند مالكيت يا سند معامله رسمى نسبت به صدور سند مالكيت المثنى و تسليم آن به متقاضى اقدام 

خواهد شد. آ-9801004        م.الف1013
رئيس اداره ثبت اسناد و املاك ناحيه يك مشهد مقدس- محمد نخعى

فقدان سندمالكيت 
نظربه اينكه خانم زهرادلبرى فرزندعلى اصغر باستناد دوبرگ استشهاديه گواهى شده منظم به تقاضاى كتبى 
ــت سندمالكيت3دانگ  ــندمالكيت المثنى نوبت اول به اين اداره مراجعه كرده ومدعى اس جهت دريافت س
ــبزواركه متعلق به وى  ــتان س ــع دربخش3شهرس ــى از 8-اصلى واق ــدانگ پلاك1187فرع ــاع ازشش مش
ــدذيل دفتر354صفحه64بشماره  ــده است بابررسى دفتراملاك معلوم ش ــدبعلت نقل مكان مفقودش مى باش

ــت ودفتراملاك بيش ازاين  ــليم شده اس ــماره753526بنام وى صادروتس ــند تكبرگ بش ثبت59426وس
حكايتى ندارد.لذا باستناد ماده120آئينامه قانون ثبت مراتب يكنوبت آگهى ومتذكر مى گرددهركس نسبت 
به ملك موردآگهى معامله اى انجام داده يامدعى وجودسندمالكيت نزدخود باشدبايستى ظرف10روزازتاريخ 
انتشار اين آگهى اعتراض كتبى خودرا به پيوست اصل سندمالكيت ياسندمعامله رسمى به اين اداره تسليم 
ــندمالكيت  ــت درصورت عدم وصول اعتراض درمهلت مقرر وياوصول اعتراض بدون ارائه س نمايد.بديهى اس
ــليم آن به متقاضى اقدام خواهدشد.(م  ــندمالكيت المثنى وتس ــبت به صدورس ــمى نس ــندمعامله رس ياس

الف98/100/2752)9801056
تاريخ انتشار:98/2/7

على آب باريكى-رئيس ثبت اسنادواملاك سبزوار

آگهى موضوع ماده 3قانون وماده 13آئين نامه قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتى 
اراضى وساختمانهاى فاقد سند رسمى 

املاك واقع در بخش15يزد- على آباد و توابع
ــدانگ خانه پلاك برابربه  ــى ازيك - اصلى – خانم فاطمه آخوندى پور صالح آباد شش ــده 287 فرع باقيمان
ــماره 139760321006003721 مورخ1397/12/26 واقع درعلى  مساحت 200مترمربع بموجب راى ش

آباد تفت خريدارى عادى مع الواسطه ازعلى و صادق عربى على آباد مالك رسمى 
ــبت به  ــخاص نس ــود درصورتيكه اش ــذا به منظور اطلاع عموم دردو نوبت به فاصله 15 روز آگهى مى ش ل
ــاراولين آگهى به مدت دو  ــند، مى توانند از تاريخ انتش ــته باش ــند مالكيت متقاضى اعتراضى داش صدورس
ــليم اعتراض،  ــيد، ظرف مدت يكماه از تاريخ تس ــليم و پس از اخذ رس ماه اعتراض خود را به اين اداره تس
دادخواست خود را به مرجع قضائى تقديم نمايند.بديهى است در صورت انقضاى مدت مذكوروعدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالكيت صادر خواهد شد.9801041
تاريخ انتشارنوبت اول: شنبه 1398/02/07

تاريخ انتشار نوبت دوم: يكشنبه 1398/02/22
على محمد شبانيان تفتى- كفيل  اداره ثبت اسناد واملاك شهرستان تفت

آگهى موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئين نامه قانون تعيين تكليف وضعيت 
ثبتى و اراضى و ساختمانهاى فاقد سند رسمى

ــون تعيين تكليف  ــات اول موضوع قان ــماره 139760306015009556 -1397/12/07 هي ــر راى ش براب
وضعيت ثبتى اراضى و ساختمانهاى فاقد سند رسمى مستقر در واحد ثبتى حوزه ثبت ملك تايباد تصرفات 
ــنامه 1113 صادره از  ــماره شناس مالكانه بلامعارض متقاضى آقاى عبدالرحمان دادآفرين فرزند محمد بش
تربت جام در ششدانگ يكباب منزل به مساحت 199,80 متر مربع پلاك 18 فرعى از 251 اصلى واقع در 
بخش 14 مشهد شهرستان تايباد خريدارى از محل قسمتى از مالكيت رسمى آقاى عبدالحميد كريمدادى 
ــت. لذا به منظور اطلاع عمومى مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز  ــمتى از پلاك محرز گرديده اس و قس
ــبت به صدور سند مالكيت متقاضى اعتراضى داشته باشند مى  ــود در صورتى كه اشخاص نس آگهى مى ش
ــليم و پس از اخذ رسيد  ــار اولين آگهى به مدت دو ماه اعتراض خود را به اين اداره تس توانند از تاريخ انتش
ــت خود را به مراجع قضايى تقديم نمايند. بديهى  ــليم اعتراض ، دادخواس ، ظرف مدت يك ماه از تاريخ تس
ــند مالكيت صادر خواهد شد.  ــت در صورت انقضاى مدت مذكور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات س اس

9801033
تاريخ انتشار نوبت اول : 1398/02/07 
تاريخ انتشار نوبت دوم : 1398/02/22

غلامرضا آقازاده  / رئيس ثبت اسناد و املاك تايباد

آگهى موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئين نامه قانون تعيين تكليف وضعيت 
ثبتى و اراضى و ساختمانهاى فاقد سند رسمى

ــوع قانون تعيين تكليف  ــماره 139760306015000170 -1397/07/11 هيات اول موض ــر راى ش براب
وضعيت ثبتى اراضى و ساختمانهاى فاقد سند رسمى مستقر در واحد ثبتى حوزه ثبت ملك تايباد تصرفات 
ــماره شناسنامه 513 صادره از تايباد  ــين بش مالكانه بلامعارض متقاضى آقاى قربان على خواجه فرزند حس
ــاحت 173,10 متر مربع پلاك 603 فرعى از 250 اصلى واقع در بخش  ــدانگ يكباب منزل به مس در شش
ــمتى از مالكيت نوراحمد جاروكش احدى از ورثه غلام  ــهد شهرستان تايباد خريدارى از محل قس 14 مش
ــت. لذا به منظور اطلاع عمومى مراتب در دو نوبت به  ــمتى از پلاك محرز گرديده اس نبى جاروكش و قس
ــند مالكيت متقاضى اعتراضى  ــبت به صدور س ــخاص نس ــود در صورتى كه اش فاصله 15 روز آگهى مى ش
ــار اولين آگهى به مدت دو ماه اعتراض خود را به اين اداره تسليم  ــند مى توانند از تاريخ انتش ــته باش داش
ــت خود را به مراجع قضايى  ــليم اعتراض ، دادخواس ــيد ، ظرف مدت يك ماه از تاريخ تس و پس از اخذ رس
تقديم نمايند. بديهى است در صورت انقضاى مدت مذكور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالكيت 

صادر خواهد شد.9801040 
تاريخ انتشار نوبت اول : 1398/02/07 
تاريخ انتشار نوبت دوم : 1398/02/22

غلامرضا آقازاده  / رئيس ثبت اسناد و املاك تايباد

اداره كل ثبت اسناد واملاك خراسان جنوبى
اداره ثبت اسناد و املاك حوزه ثبت ملك بيرجند

هيات موضوع قانون تكليف وضعيت ثبتى اراضى وساختمانهاى فاقد سند رسمى
ــند  ــاختمانهاى فاقد س آگهى موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئين نامه قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتى واراضى و س
ــات اول/دوم موضوع قانون تعيين  ــماره139860308001000426-02/02/1398 هي ــر راى ش ــمى            براب رس
ــند رسمى مستقر در واحد ثبتى حوزه ثبت ملك بيرجند تصرفات  ــاختمانهاى فاقد س تكليف وضعيت ثبتى اراضى و س
مالكانه بلامعارض متقاضى آقاى سيد جواد حسينى فرزند سيد محمد  بشماره شناسنامه 11 صادره از خوسف نسبت 
به ششدانگ يكباب منزل به مساحت 87/05 مترمربع از پلاك 1396- اصلى بخش 2 بيرجند از محل مالكيت محمد 
ــت .لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهى مى شود  ــتگرديمحرز گرديده اس ــين دس حس
ــبت به صدور سند مالكيت متقاضى اعتراضى داشته باشند مى توانند از تاريخ انتشار اولين  ــخاص نس در صورتى كه اش
ــليم  ــيد،ظرف مدت يك ماه از تاريخ تس ــليم و پس از اخذ رس ــه مدت دوماه اعتراض خود رابه اين اداره تس ــى ب آگه
ــت در صورت انقضاى مدت مذكور وعدم وصول  ــت خود را به مراجع قضايى تقديم نمايند. بديهى اس اعتراض،دادخواس

اعتراض طبق مقررات سند مالكيت صادر خواهد شد.9801023
تاريخ انتشار نوبت اول :1398/02/07
تاريخ انتشار نوبت دوم:1398/02/22

على فضلى / رئيس  ثبت اسناد و املاك بيرجند
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وزیر ورزش:دولت به تیم های فوتبال 
یک ریال هم نمی دهد

ورزش: وزیر ورزش با بیان اینکه هزینه شانزده تیم حاضر در لیگ برتر حدود 
۶۰۰ میلیارد تومان است، گفت: این هزینه به طور کامل از منابع غیردولتی 
تامین می شود، دولت یک ریال هم کمک نمی کند. مسعود سطلانی فر وزیر 
ورزش و جوانان تاکید کرد که برای هیچ یک از ۱۶ تیم لیگ برتری فوتبال، 

دولت یک ریال هم پرداخت نمی کند.

منصوریان تراکتور را از جاده قهرمانی خارج کرد
دوئل قلعه نویی و برانکو به نفع استقلال تمام شد

ورزش: مصاف دو تیم ذوب آهن اصفهان و تراکتورسازی تبریز با برتری دو 
گله شاگردان علیرضا منصوریان به پایان رسید. در جریان هفته بیست و هفتم 
لیگ برتر دو تیم ذوب آهن و تراکتورسازی تبریز دیشب به مصاف هم رفتند که 
در نهایت این بازی با نتیجه دو بر صفر به سود شاگردان علیرضا منصوریان به 
پایان رسید. با این نتیجه تراکتورسازی که سومین شکست پیاپی خود را تجربه 
کرد، با ۴۹ امتیاز رد رده چهارم جدول باقی ماند اما ذوب آهن با این پیروزی با 
۳۳ امتیاز و سه پله صعود به رده هفتم جدول صعود کرد. در دیگر بازی دیروز 
در حساس ترین دیدار هفته بیســت و هفتم لیگ برتر فوتبال ایران دو تیم 
پرسپولیس و سپاهان در ورزشگاه آزادی به مصاف هم رفتند که این دیدار در 
پایان با نتیجه تساوی بدون گل به پایان رسید تا همه چیز به سود استقلال 

شود و آبی ها شانس زیادی برای نزدیک شدن به صدر جدول داشته باشند.

گل جووینکو به استقلال
بهترین گل هفته لیگ قهرمانان 

ورزش: گل سباستین جووینکو به اســتقلال ایران به عنوان بهترین گل 
هفته چهارم لیگ قهرمانان آسیا انتخاب شد. سایت رسمی کنفدراسیون 
فوتبال آسیا )AFC(، نظرسنجی بهترین گل هفته چهارم مرحله گروهی 
مسابقات لیگ قهرمانان آسیا را روی خروجی خود قرار داد که با رأی کاربران، 
گل سباستین جووینکو از الهلال عربستان به استقلال به عنوان بهترین گل 

هفته انتخاب شد.

دو پرسپولیسی در تیم منتخب آسیا
ورزش: نام دو بازیکن تیم فوتبال پرسپولیس در تیم منتخب هفته لیگ 
قهرمانان آسیا قرار گرفت. کنفدراسیون فوتبال آسیا )AFC( از طریق حساب 
کاربری رسمی مسابقات لیگ قهرمانان آسیا در شبکه اجتماعی »توییتر«، تیم 
منتخب هفته چهارم از مرحله گروهی این رقابت ها را اعلام کرد که بر این 
اساس نام دو بازیکن پرسپولیس یعنی محمد نادری و مهدی شیری در این 

تیم دیده می شود.

گلزنی سردار در سومین پیروزی متوالی زنیت 
ورزش: تیم زنیت در بازی هفته بیست وپنجم لیگ برتر روسیه در ورزشگاه 
گاز پروم سن پترزبورگ با نتیجه 2 بر صفر برابر تیم دینامو مسکو پیروز شد. 
آرتم جیوبا )۶۰( و ســردار آزمون )۶۶( زننده دو گل تیم زنیت در این بازی 
بودند.ســردار آزمون که در ترکیب اصلی تیم زنیت به میدان رفته بود، از 
دقیقه 7۶ با ترک زمین جای خود را به هرنانی، هافبک برزیلی داد.تیم زنیت 
سن پترزبورگ هم اکنون با 5۴ امتیاز صدرنشین جدول رده بندی لیگ برتر 
روسیه است. تیم های لوکوموتیو مسکو )۴۶ امتیاز( و زسکا مسکو )۴۴ امتیاز( 

نیز در رده های دوم و سوم قرار دارند.

نمایندگان ایران در لیگ قهرمانان آسیا 
جریمه شدند

ورزش: هفته چهارم مسابقات لیگ قهرمانان آسیا روز چهارشنبه گذشته به 
پایان رسید و تیم ها خودشان را آماده هفته پنجم می کنند. این در حالی است 
که کنفدراسیون فوتبال آسیا  رای انضباطی هفته های ابتدایی این مسابقات را 
اعلام کرده است که در آن هر سه نماینده کشورمان به پرداخت جریمه نقدی 
تا ۳۰ روز آینده محکوم شده اند. استقلال، پرسپولیس و ذوب آهن به خاطر 
بلیت فروشی مسابقات دیدار با العین، پاختاکور و الزورا عراق بدون شماره 
گذاری صندلی های ورزشــگاه به ترتیب 75۰، ۱25۰ و 75۰ دلار جریمه 

نقدی شدند که در صورت تکرار جریمه سنگین تری در انتظار آن هاست.

مهاجری: ما دفاع اتوبوسی نداریم
ورزش: سرمربی تیم ماشین سازی تبریز در نشست خبری پس از دیدار 
تیمش مقابل سایپا در پاسخ به این ســوال که آیا در هفته های آینده دفاع 
اتوبوسی را کنار می گذارید یا خیر، تصریح کرد: همه شما کارشناس هستید. 
یک صحنه را بیاورید که تیم من دفاع اتوبوسی داشته باشد. اگر اینگونه باشد 
هیچ وقت مالک توپ نمی شویم و موقعیتی خلق نمی کنیم. بازی در مقابل 
فولاد و پیکان و استقلال را ببینید چند موقعیت داشتیم. ما دفاع اتوبوسی 
نداریم و این را می توان از نوع فوتبال ما فهمید. ما یک تیم کامل نیستیم و به 

همین دلیل نتایج خوبی هم کسب نمی کنیم. 

خسرو حیدری از لیست استقلال خط خورد
ورزش: خسرو حیدری که در بازی های اخیر در ترکیب ثابت استقلال حضور 
داشته است به دلیل سرماخوردگی از لیست مسافران مشهد خط خورد. با این 
شرایط در صورتی که وریا غفوری بتواند در بازی با پدیده از ابتدا در ترکیب 
بازی کند به طور قطع بازیکن ثابت استقلال است اما اگر از نظر آمادگی هنوز 
با مشکل روبه رو باشد پژمان منتظری، محمد دانشگر یا فرشاد محمدی مهر 

گزینه های حضور در پست دفاع راست استقلال خواهند بود.

قاسمی نژاد: هواداران زودتر به ورزشگاه بیاند
ورزش: مهاجم تیم فوتبال پدیده با دعوت از تماشاگران مشهدی از همه آن ها 
درخواست کرده است که زودتر از هواداران استقلال به استادیوم بیایند تا کمتر 
از استقلالی ها نباشند. امین قاسمی نژاد در خصوص جایگاه هواداران مشهد 
هم گفت:» حضور آنها خیلی می تواند تاثیر گذار باشد. در بازی اول که مقابل 
پرسپولیس به میدان رفتیم گمان کردیم همه برای ما آمدند در صورتی که این 
طور نبود، اما در ادامه با نتایج خوبی که حاصل شد رفته رفته بر تعداشان افزوده 
شد و نسبت به تیم عرق پیدا کردند و در بدترین شرایط جوی تیم را هیچ وقت 
تنها نگذاشتند . تنها خواهشم از تماشاگران این است که با توجه به هواداران 
زیادی که استقلال دارد زودتر به ورزشگاه بیایند  تا بتوانیم بیشتر از آنها باشیم.«

بودیمیر در آستانه جدایی
ورزش: ماریو بودیمیر که به دلیل مصدومیت نتوانسته است پرسپولیس را 
در بازی های لیگ برتر و لیگ قهرمانان آسیا همراهی کند تصمیم گرفت به 
کرواسی باز گردد تا ادامه درمان خود را در کنار خانواده اش دنبال کند. این 
بازیکن در حالی برای معالجه خود به کرواسی باز می گردد که صحبت های ضد 
و نقیضی در خصوص ماندن او در کشورش و عدم بازگشت به تهران به گوش 
می رسد.بودیمیر که از عقب افتادن مطالباتش گله دارد بعید نیست دیگر به 

تهران باز نگردد تا خداحافظی زودهنگامی را با پرسپولیسی ها داشته باشد.

حمید رضا خداشناس: آخرین بازی هفته بیست و هفتم 
لیگ برتر امشب ســاعت 2۰:۱5 با قضاوت کوپال ناظمی در 
مشهد و ورزشــگاه امام رضا)ع( برگزار می شود که طبق آن 
آبی پوشان تهرانی میهمان »شــهر خودرو« مشهد هستند.

شاگردان شفر که هنوز به قهرمانی در لیگ برتر امیدوارند  پس 
از باخت مقابل الهلال در لیگ قهرمانان آسیا حالا به مشهد آمده 
اند تا جدال نفسگیری را مقابل پدیده ای داشته باشند که سخت 
به دنبال سهمیه آسیاست. دو تیم در حالی به مصاف هم خواهند 
رفت که به پیروزی در این دیدار نیاز دارند.به نظر شرایط روحی 
و جسمی پدیده ای ها به سبب استراحت بیشتری که نسبت 
به آبی پوشان داشته اند در این بازی بهتر باشد، اما استقلالی 
ها در بازی با سپاهان نشــان داده اند که غیر قابل پیش بینی 
هستند. بازی رفت این دو تیم  با تساوی بدون گل به پایان رسید؛ 

نتیجه ای که در این بازی به سود هیچ یک از دو تیم نیست.

  خوان اول شاگردان یحیی در راه آسیا
شاگردان یحیی گل محمدی که لیگ برتر را خیلی خوب آغاز 
کردند و ادامه دادند، در نیم فصل دوم با افت مواجه شدند تا هم 
اکنون با کسب ۴۶ امتیاز در رده پنجم جدول قرار داشته باشند. 
این تیم شانس کمی برای قهرمانی در لیگ هجدهم دارد، اما 
امیدوار است با کســب پیروزی رو در روی استقلال تهران و 
همچنین بازی های آینده مقابل سایپای تهران در ورزشگاه 

شهدای شهرقدس، سپاهان اصفهان در ورزشگاه امام رضا )ع( 
و ماشین سازی تبریز در بنیان دیزل سهمیه آسیا را کسب کند. 
باخت بدموقع پدیده شهر خودرو مقابل نساجی مازندران در 
بازی هفته گذشته تمامی معادلات تیم یحیی را به هم ریخت 
و آن ها اینک مقداری با رؤیای آسیایی شدن فاصله دارند مگر 
اینکه بتوانند مقابل استقلال تهران خود را احیا کنند و برابر این 

تیم به برتری برسند.

  3 امتیاز حیاتی برای استقلال
از سویی دیگر اســتقلال تهران پس از شکست در دربی ۸۹ 
مقابل پرسپولیس تهران امید خود را برای کسب قهرمانی از 
دست داد، اما درخشش مقابل سپاهان اصفهان، ماشین سازی 
تبریز و الهلال عربستان، امید هواداران این تیم را برای کسب 
قهرمانی بیشتر کرد تا امیدوار باشند با شکست پدیده شهر 
خودرو، استقلال خوزستان و ... و همچنین توقف پرسپولیس 
به مقام قهرمانی لیگ هجدهم برسند. تیم شفر پس از شکست 
مقابل الهلال و کمرنگ شــدن شــانس صعودش در لیگ 
قهرمانان آسیا حالا با توپ پر به این میدان خواهند آمد تا با 
کسب ۳ امتیاز این دیدار باخت مقابل نماینده عربستان را از 
دل هوادارانشان درآورند و از سوی دیگر همچنان به قهرمانی 
تا هفته پایانی لیگ برتر امیدوار بمانند. شکست در این دیدار 
برای آبی پوشان به منزله خداحافظی قطعی با قهرمانی است.

  روز سخت مهاجمان
با نگاهی به جدول رده بندی لیگ متوجه می شویم که استقلال 
با ۹ گل خورده بهترین خط دفاعی لیــگ را در اختیار دارد و 
پدیده شهر خودرو با ۱۴ گل خورده پس از پرسپولیس سومین 
خط دفاعی برتر لیگ را از آن خود کرده که بدون شک تقابل این 
دو تیم با آمار خوب در خط دفاعی شان کار را برای مهاجمان 
سخت خواهد کرد و شاید برنده این دیدار تیمی باشد که گل 

اول را به ثمر می رساند.

   دردسر شفر 
یکی از دردسرهای بزرگ شــفر در مقابل پدیده بازیکنان 
مصدوم و محروم اســتقلال است.سرمربی استقلال برای 
این بازی چهــار بازیکن تیمش را بــه دلیل مصدومیت و 
محرومیت در اختیار نخواهد داشــت.اللهیار صیادمنش، 
محســن کریمی، رضا آذری و فرشید اســماعیلی چهار 
بازیکن مصدوم اســتقلال برای دیدار ایــن هفته مقابل 
شــهرخودرو هســتند.همچنین امید نورافکن به دلیل 
کارت قرمزی که در بازی با ماشین ســازی دریافت کرد، 
از همراهی تیمش در بازی با پدیده محروم اســت این در 
حالی است که شهر خودرویی ها برای این دیدار محرومی 
ندارند و می توانند با تمامی بازیکنان رو در روی استقلال 

بازی کنند.

   تغییرات یحیی
یکی از پست هایی که دســت خوش تغییر در ترکیب یحیی 
گل محمدی بوده، انتخاب وینگر راست است؛ سعید صادقی 
در دو بازی گذشته پدیده برابر نفت و نساجی جانشین محمد 
قاسمی نژاد در این پست شده است ولی بعید نیست سرمربی 
پدیده برای دیدار حساس با استقلال، دوباره از محمد قاسمی نژاد 
بهره ببرد و یک تغییر داشته باشد؛ البته هر دو بازیکن قابلیت 
فنی بالایی دارند و همین موضوع کار یحیی را در این قسمت 
سخت کرده است. دومین پستی که گل محمدی در دیدارهای 
اخیرشان در آن تردید و جابه جایی داشته، مهاجم نوک است؛ 
با وجود اینکه یونس شاکری در این فصل 2۴ بازی انجام داده 
و با زدن ۸ گل، دومین گلزن برتر تیمش محسوب می شود، اما 
در دو دیدار قبلی جای خود را به حســین مهربان داده است؛ 
حال باید دید گل محمدی برابر استقلال از شاکری باتجربه که 
قامت بلندتری هم دارد و می تواند روی بازی مستقیم و ارسال از 
جناحین موثر ظاهر شود، استفاده می کند یا حسین مهربان 22 

ساله که باانگیزه و سرعتی تر است را به کار می گیرد.

   عزم مشهدی ها برای شکست استقلال
  با هماهنگی های انجام شــده و برنامه ریزی شکل گرفته از 
سوی باشگاه پدیده شــهر خودرو تنها ۱۰ درصد از ورزشگاه 
امام رضا)ع( به هواداران تیم استقلال در این بازی اختصاص 

یافته  و بقیه سکوهای ورزشگاه در اختیار هواداران تیم پدیده 
شهر خودرو است. از سوی دیگر تعداد 2۰ هزار کاور قرمز برای 
هواداران پدیده شهر خودرو تهیه شده است که همزمان با ورود 
هواداران در اختیار آن ها قرار خواهد گرفت. همچنین با ایجاد 
کمپین از مشهد تا آسیا و استقبال هواداران مشهدی شور و 
نشاط خاصی در بین مردم برای حمایت از نماینده مشهد در 
لیگ برتر برای این بازی ایجاد شده است که می تواند از جذابیت 

های این بازی باشد.

  گزارش تمرین  آبی ها
آخرین تمرین تیم فوتبال استقلال قبل از سفر به مشهد در 
زمین ورزشگاه نفت تهرانسر برگزار شد.  اللهیار صیادمنش بعد 
از هفته ها غیبت در تمرین استقلال حاضر شد و برای دقایقی 
با شفر صحبت کرد.این بازیکن در دیدار امروز حضور نخواهد 
داشت. محسن کریمی در تمرین آبی پوشان حضور داشت و 
زیر نظر دکتر نوروزی که مدتی است خودش هم در تمرینات 
حضور دارد به تمرین پرداخت. در ابتدای تمرین بازیکنان 
به گرم کردن خود پرداخته و ســپس آقا وسط بازی کردند. 
در بخش بعد فوتبال در نیمی از زمین برگزار شد. در جریان 
فوتبال درون تیمی میلاد زکی پور دچار شکستگی سر شد اما 
وی بعد از مداوا به تمرین برگشت و مشکلی برای همراهی 

تیمش در بازی امروز ندارد.

جایزه مبارزه با نژادپرستی برای رحیم استرلینگ
ورزش:رحیم استرلینگ، مهاجم 2۴ساله منچسترسیتی که در راستای مبارزه با 
نژادپرستی در فوتبال فعالیت گسترده ای دارد به دلیل این فعالیت ها در مراسم اهدای 
جوایز سالانه بی تی اسپورت، جایزه  درستکاری و تاثیرگذاری را به خود اختصاص داد.

استرلینگ که در فصل جاری در جریان بازی منچسترسیتی و چلسی که در خانه 
چلسی برگزار شد با آزار و اذیت نژادپرستانه از سوی گروهی از تماشاچیان روبه رو 
شــده بود از این واقعه به عنوان فرصتی اســتفاده کرد تا به نژادپرستی در فوتبال 

انگلیس و دنیا پرداخته و برای مقابله با این معضل فعالیت کند.

کی روش: رویای قهرمانی در کوپا آمه ریکا را داریم
ورزش:بعد از رسیدن تیم ملی کلمبیا به شــهر بارانکیا که محل اردوی شاگردان 
کارلوس کی روش خواهد بود، ســرمربی پرتغالی کلمبیا در استادیوم روبرتو ملندز 
این شهر در مقابل خبرنگاران قرار گرفت و به سوالات آنها پاسخ داد. کی روش درباره 
رقابت های کوپا آمه ریکا و رویــای کلمبیا برای قهرمانی در ایــن رقابت ها گفت: 
کوپاآمه ریکا بسیار مهم است. رویای ما در تیم ملی این است که نه فقط با نتایجی که 
بدست می آوریم مردم کلمبیا را خوشحال کنیم بلکه به قهرمانی چشم داریم. ما برای 
پیروزی به میدان می رویم باید با جان و دل وارد میدان شویم و با رقبایمان بجنگیم«.

امانوئل آدبایور: تا مرز خودکشی رفتم
ورزش: امانوئل آدبایــور، مهاجم توگویی، ســابقه بازی برای تیم هــای تاتنهام، 
منچسترسیتی و آرسنال را دارد با اشــاره به فشاری که خانواده اش روی او می  آورد 
و همچنین نارضایتی باشگاه از او به خاطر رفتار نامناسبش، گفت: در طبقه پایین 
آپارتمان محل سکونتم، یک داروخانه بود و از آنجا چندین بسته قرص خریدم. من 
همه چیز را برای خودکشی آماده کرده بودم. مقدار زیادی آب نوشیدم و آماده کشتن 
خودم شدم.آدبایور ۳5 ساله دو سال پیش هم اعتراف کرده بود که سالیان سال در 

فکر خودکشی بوده است اما الان از داشتن چنان رویکردی پشیمان است.

پوچتینو به دنبال ستاره های جوان رم و ویلا
ورزش: باشگاه تاتنهام برای تقویت هر چه بیشتر خود در فصل نقل و انتقالات تابستانی 
ستاره های جوان را هدف گرفته و مائوریسیو پوچتینو، سرمربی این تیم دو ستاره جوان 
را به عنوان هدف های اصلی خود انتخاب کرده است: نیکولو زانیولو از رم ایتالیا و جک 
گرلیش از استون ویلا. دیلی میل می گوید پوچتینو فصل نقل و انتقالات را با بودجه ای ۶۰ 
میلیون پوندی آغاز خواهد کرد که ممکن است با فروش بازیکنان خودی به حدود ۱۰۰ 
میلیون پوند افزایش یابد. از آنجا که تقویت پست های هافبک هجومی و هافبک مرکزی 

برای پوچتینو بیشترین اهمیت را دارد زانیولو برای او مهره بسیار مناسبی خواهد بود.

سینا حسینی: علی دایی سرمربی تیم ملی  می شود. 
این عجیب ترین خبری است که این روزها و در حالیکه 
همه ما طبق وعده وزارت نشــین ها و اهالی فدراسیون 
منتظر ســرمربی بزرگ بین المللی بودیم روی ســرما 
شاخ سبز کرد. با گذشت هفته های متمادی پس از آن 
ادعاهای اولیه هیچ خبری از مورینیو، زیدان ، بلان و ... تا 
مشخص شد مازیار ناظمی و وزارت نشینان تنها و تنها 
برای فریب دادن افکارعمومی به این ســناریو تبلیغاتی 
روی آوردند .اما با تداوم وقت کشی مدیران فدراسیون 
فوتبال و سکوت عجیب و غریب مهدی تاج این حقیقت 

برملا شد که هیچ گزینه بزرگی در کار نیست.

  گمانه زنی های رسانه  ای
رســانه های خبری که مترصد خبر اعلام نام سرمربی 
تیم ملی از سوی مدیران فدراسیون فوتبال بودند برای 
کشف سرنخ های جدیدی از معمای پیچیده مربیگری 
تیم ملی پس از کنکاش های فراوان نام یورگن کلینزمن 
را به عنوان گزینه نهایی معرفی کردند و مدعی شــدند 
مذاکرات نهایی با سرمربی سابق تیم ملی آلمان صورت 
گرفته است اما کلینزمن پس از جو رسانه ای سنگینی 
که در رسانه های ایرانی و منطقه خاورمیانه به راه افتاد 
با انتشــار نامه ای اعلام کرد به ایران نخواهد آمد چون 
مشکلاتی پیش روی اوســت. هرچند کلینزمن به اصل 
ماجرا و دلیل نپذیرفتن پیشنهاد مربیگری تیم ملی ایران 
اشاره نکرد اما پس از مدت کوتاهی رسانه ها از ترس وی 
به دلیل مسدود شدن حساب های بانکی اش به واسطه 
تحریم های دولت آمریکا به دلیل همکاری با فدراسیون 

فوتبال ایران خبر دادند.
پس از این ماجرا فشار و هجمه منتقدان به سمت وزارت 
ورزش و فدراســیون فوتبال شــدت گرفت اما مهدی 
تاج که در آخرین روزهای ســال گذشــته با یک پست 

اینستاگرامی مملو از قلب های قرمز و گل و بلبل مدعی 
شده بود هیچ کسی نگران پروسه معرفی سرمربی جدید 
تیم ملی نباشد ســکوت خود را ادامه داد تا دوباره بازار 
شایعات داغ شود. برخی جریان های خبری مدعی شدند 
مسئولان فدراسیون منتظر پایان فصل جاری رقابت های 
لیگ برتر هستند تا با اتمام فصل برانکو ایوانکوویچ را به 
عنوان سرمربی تیم ملی معرفی کنند اما تکذیب سریع و 
بدون تامل این خبر از سوی اعضای هیئت رئیسه نشان 

داد برانکو گزینه نیست.

  مشکلات پولی و ارزی
حالا سوال این بود که سرمربی بعدی تیم ملی کیست؟ به 
نظر می آید با توجه به مشکلات عدیده ای که در سیستم 
پولی و ارزی فدراسیون فوتبال و وزارت ورزش و جوانان 
وجود دارد و هنوز فرایند تسویه حساب فدراسیون فوتبال 
و کارلوس کی روش انجام نشده است و فدراسیون قادر 
به مذاکره با مربیان بزرگ تر از کی روش نیست احتمالا 

گزینه بعدی ایرانی خواهد بود.
اظهارات شیعی عضو هیئت رئیسه فدراسیون در حاشیه 
دیدار دو تیم لیگ برتری با خبرنگاران رسانه های گروهی 
بخشی از این ســناریو را فاش کرد تا همگان اطمینان 
خاطر پیدا کنند که گزینه بعدی ایرانی خواهد بود. نکته 
جالب توجه اینجاســت که وقتی خبرنگاران از شیعی 
پرســیدند که این گزینه علی دایی است او بدون اینکه 
خبر را تکذیب کند لبخند زد و گفت بهتر است کمی صبر 
کنید. حالا باید دید مازیار ناظمی، مسعود سلطانی فر و 
مهدی تاج که تا به امروز با وقت کشــی و فرصت سوزی 
این معرکه را ادامه دادند با جدی شــدن موضوع حضور 
دایی چه  توجیه جدیدی را بیان خواهند کرد تا فرایند 
هشتگ ســازی دوباره طلوع می کنیم و عملیات فریب 

را ادامه دهند.

 سرنخ های جدید ازیک معمای پیچیده

دست تیم ملی در دست دایی؟

هفته 36 لیگ برتر انگلیس
برنلی - منچسترسیتی

    یکشنبه 8 اردیبهشت - 17:35 از شبکه ورزش

هفته 36 لیگ برتر انگلیس
منچستریونایتد - چلسی

      یکشنبه 8 اردیبهشت - 20:00 از شبکه ورزش

پاناسونیک با کوبیاک در فینال زانو زد
طلای دلچسب نماینده والیبال ایران در آسیا

ورزش : تیم والیبال شهرداری ورامین با پیروزی دو بر سه بر پاناسونیک 
ژاپن در یک دیدار جذاب و نفسگیر قهرمانی جام باشگاه های آسیا شد.

شاگردان رحمان محمدی راد که در دور دوم یک بار مقابل تیم پاناسونیک 
ژاپن با نتیجه ۳ بر 2 شکست خوردند، بار دیگر در فینال برابر این تیم قرار 
گرفتند.شهرداری ورامین در حالی قهرمان شد که هیچ کدام از بازیکنان 
تیم ملی را در ترکیب خود نداشت. تنها پوریا فیاضی برای 2 بازی پایانی 
با رضایت کولاکوویچ به کمک ورامینی ها رفت و در قهرمانی این تیم هم 

تاثیرگذار بود.

طلای دوچرخه سواری آسیا 
بر گردن گنج خانلو

ورزش : محمد گنج خانلو توانست در مسابقه استقامت جاده زیر 2۳ سال 
قهرمانی آسیا صاحب مدال طلا شود. در ادامه مسابقات قهرمانی آسیا در 
تاشکند ازبکستان مسابقه استقامت جاده در رده سنی زیر 2۳ سال برگزار 
شد و دو نماینده ایران در خط استارت قرار گرفتند که در پایان محمد 
گنج خانلو توانست از حریفان پیشی بگیرد و صاحب گردن آویز طلا شود.

کاروان ایران تــا امروز یک مدال طلا ، یک نقره و یک برنز  از مســابقات 
قهرمانی آسیا بدست آورده اند.

وزنه برداری قهرمانی آسیا
 بیرالوند طلای یک ضرب گرفت 

ورزش : حرکت یک ضرب گروه A دسته ۱۰2 کیلوگرم برگزار شد و ایران 
توانست صاحب یک مدال طلا  شود. رضا بیرالوند با  رکورد ۱7۳ کیلوگرم 
مدال طلا را کسب کرد. امیر حقوقی دیگر نماینده ایران با رکورد ۱۶۹ 
کیلوگرم پنجم شد.پیش از این علی میری و مسعود چترایی در دسته ۸۹ 
کیلوگرم به ۳ مدال نقره و یک نشان برنز دست پیدا کرده بودند. همچنین 
سید ایوب موسوی نماینده کشــورمان در گروه A دسته ۹۶ کیلوگرم 
به مدال نقره دست یافت.موسوی در حرکت یک  ضرب ۱۶۶ کیلوگرم، 
حرکت دو ضرب 2۰7 کیلوگرم و مجموع ۳7۳ کیلوگرم را به نام خود ثبت 

کرد تا یک مدال برنز و دو مدال نقره دوضرب و مجموع را از آن خود کند.

مسابقات انتخابی المپیک 2020 توکیو
همگروهی هندبال ایران با بحرین و کره جنوبی 
ورزش : قرعه کشی رقابت های هندبال انتخابی المپیک 2۰2۰ توکیو 

برگزار شد و تیم کشورمان حریفان خود را شناخت.
رقابت های هندبال انتخابی المپیک در بخش مردان از 25 مهرماه الی 
5 آبان ماه سال جاری به میزبانی دوحه قطر و با حضور هشت تیم برگزار 
خواهد شد. پنجشنبه شب مراسم قرعه کشی این دیدارها انجام شد و تیم 
ملی ایران در گروه دوم با حریفان سختی رو به رو خواهد شد. گروه بندی 

این رقابت ها به شرح زیر است:
گروه A: قطر، عربستان، هند و هنگ کنگ
گروه B: بحرین، کره جنوبی، ایران و کویت

پیروزی تیم ملی والیبال نشسته ایران 
برابر روسیه

ورزش : تیم ملی والیبال نشسته مردان ایران با نتیجه ۳ بر صفر تیم روسیه 
را مغلوب خود کرد. در آخرین روز از اردوی تدارکاتی والیبال نشسته که بین 
تیم های ایران و روسیه در محل فدراسیون جانبازان و معلولان برگزار شد، 
تیم ملی ایران با نتیجه ۳ بر صفر تیم ملی والیبال نشسته روسیه را مغلوب 
خود کرد. این اردوی مشترک بین تیم های ایران و روسیه به مدت یک 
هفته در محل فدراسیون برپا بود و پنجشنبه 5 اردیبهشت، با پیروزی 

ملی پوشان کشورمان برابر تیم روسیه به پایان رسید.

فرصت تیم ها برای ثبت نام 
در لیگ برتر والیبال 

ورزش : سرپرســت فدراســیون والیبال در نامه ای بــه مدیران عامل 
باشگاه های لیگ برتر والیبال فرصت ثبت نام تیم ها در مسابقات لیگ برتر 

برای سال جدید را اعلام کرد.
افشین داوری سرپرست فدراسیون والیبال با ارسال نامه  ای به مدیران 
تیم های لیگ برتری اعلام کرد که تیم های حاضر می توانند تا تاریخ ۳۰ 
مرداد ماه ۱۳۹۸ برای تکمیل مدارک و ثبت نام در لیگ اقدام کنند و در 
غیر این صورت، امتیاز این تیم ها به صلاحدید فدراسیون واگذار خواهد شد 

و فدراسیون این اجازه را دارد که درباره آینده تیم ها تصمیم گیری کند.
با توجه به تقویم فشرده بین المللی و تعدد تورنمنت های برون مرزی، 
فدراسیون والیبال از حالا برای سازماندهی رقابت های لیگ برتر اقدامات 

خود را آغاز کرده است.

قول رئیس کمیته ملی المپیک 
به بسکتبالی ها

ورزش : رئیس فدراسیون بسکتبال با رضا صالحی امیری، رئیس کمیته 
ملی المپیک دیدار و گفت وگو کرد. رامین طباطبایی رئیس فدراسیون، 
مسعود عماری دبیر، مهران شاهین طبع سرمربی تیم ملی بسکتبال و 
مسعود قاسمی مدیر تیم های ملی بسکتبال با صالحی امیری رئیس کمیته 
ملی المپیک دیدار و گفت وگو کردند. صالحی امیری نیز در این گفت وگو 
قول داد کمیته ملی المپیک با تمام ظرفیت خود به بسکتبال کمک کند تا 
در مسیر جام جهانی موفق باشد. در پایان این نشست چند کاپ قهرمانی از 
افتخارات بسکتبال در میادین مختلف به موزه کمیته ملی المپیک اهدا شد.

خبر

توقف ایرانی ها در مقدماتی تفنگ بادی 
جام جهانی 

ورزش : هر سه نماینده تیراندازی ایران در مرحله مقدماتی تفنگ 
بادی مردان متوقف شــدند. در جریان رقابت های جام جهانی 
تیراندازی و کسب سهمیه المپیک تیراندازان ایران در مقدماتی 
تفنگ بادی ۱۰ متر در خط آتش قرار گرفتند که حسین باقری با 
۶2۶.۳ امتیاز در رده بیستم قرار گرفت و در مقدماتی متوقف شد. 
پوریا نوروزیان و امیر محمد نکونام نیز به ترتیب با امتیازهای ۶22 
و ۶2۱ در رده های پنجاه و نهم و شصت و سوم قرار گرفتند و در دور 
مقدماتی به کار خود پایان دادند. مسابقات تیراندازی جام جهانی 
و کسب سهمیه المپیک به میزبانی پکن چین از سوم اردیبهشت 
آغاز شده و تاکنون تیم تیراندازی ایران با پنجمی نجمه خدمتی در 

تفنگ بادی صاحب یک سهمیه المپیک شده است.

نعمتی: هدف کمانداران کاپ جهانی است
ورزش : قهرمان بازی های پارالمپیــک ریو گفت: تمام تلاش 
کمانداران در اردوی تدارکاتی چین این است تا بهترین عملکرد 
را در کاپ جهانی داشته باشــند. زهرا نعمتی ملی پوش ریکرو 
کشورمان در خصوص اردوی آمادگی تیم ملی در گوانگجوی چین، 
اظهار کرد: تا الان اردوی خوبی در گوانگجو برگزار شده من و تمام 

کمانداران به اوج آمادگی نزدیک می شویم.
وی گفت: امیدوارم در مســابقات جهانی در شانگهای بهترین 
عملکرد را داشته باشیم. نعمتی در پایان تصریح کرد: مسابقات 
شانگهای برای مسابقات مهم تر مانند هلند که در آن کسب سهمیه 
را پیش رو داریم یک اردوی تدارکاتی محسوب می شود و امیدوارم 

نتیجه خوبی کسب کنیم.
زهرا نعمتی در دوره قبل المپیــک در ریودوژانیرو تنها نماینده 

تیروکمان ایران بود و تک سهمیه این رشته را کسب کرده بود.

ورزش: رقابت های کشــتی فرنگی بزرگسالان قهرمانی آسیا از 
امروز در شهر شی آن چین و با برگزاری مسابقات 5 وزن نخست 
آغاز می شــود که با توجه به قهرمانی آزادکاران همه نگاه ها به 
شاگردان بنا دوخته شده است تا ببیند شاگردان آقای خاص در 
دور جدید حضورشان در آسیا می توانند خاطرات خوب گذشته 

را تکرار کنند یا خیر؟

  راه آسان سبک وزن ها
در وزن 55 کیلوگرم که ۱۰ کشتی گیر حضور دارند، رضا خدری 
پس از استراحت در دور اول در دور دوم به مصاف الهام بهرام اف، 
دارنده مدال نقره جوانان جهان از ازبکستان می رود و در صورت 

پیروزی بر این حریف در مرحله نیمه نهایی با برنده کشتی میان 
مانجیت از هند و آسان سلیمان اف از قرقیزستان روبه رو می شود. 
در وزن ۶۳ کیلوگرم ســامان عبدولی پس از اســتراحت در دور 
نخست در دور دوم با برنده کشتی میان یوشیکی یامادا از ژاپن و 
مازیتوف از تاجیکستان مبارزه می کند و در صورت پیروزی، در دور 
بعد و در مرحله نیمه نهایی به مصاف برنده کشتی میان ارباتو تیو 
 از چین و کودایبرگن تورسینوف از قزاقستان می رود. در این وزن

 ۹ کشتی گیر شرکت کرده اند.

  آزمون گرایی و نوری
در وزن 77 کیلوگرم که ۱۱ نفر حضور دارند، محمدعلی گرایی در 

دور نخست به مصاف کایراتبک توگولبایف از قرقیزستان می رود و در 
صورت پیروزی بر این حریف در دور دوم با برنده دیدار میان بیلان 
نالگیف از ازبکستان و ریدونگ ژانگ از چین سرشاخ می شود. در 
وزن ۸7 کیلوگرم حسین نوری در دیدار نخست به مصاف فی پنگ، 
دارنده مدال برنز آسیا از چین می رود و در صورت پیروزی بر این 
کشتی گیر در دور دوم با برنده ماتسو سومی، دارنده مدال نقره آسیا 
از ژاپن و هیا گئون پارک از کره جنوبی مبارزه می کند. در این وزن 

۱۰ نفر حضور دارند.

  نبرد سنگین صد و سی ها
در وزن ۱۳۰ کیلوگرم که ۸ کشتی گیر شرکت کرده اند، امیر قاسمی 
منجزی در دور اول با مورات رامونوف، دارنده مدال نقره آســیا از 
قرقیزستان کشتی می گیرد و در صورت غلبه بر این کشتی گیر 
در دور بعد و در مرحله نیمه نهایــی به مصاف برنده مبارزه میان 
مین سئوک کیم، دارنده مدال برنز جهان و بازی های آسیایی از 

کره جنوبی و ریوتا کونو از ژاپن می رود.

  نگرانی های کادرفنی
مربی تیم ملی کشتی فرنگی درباره آخرین وضعیت تیم ملی کشتی 
فرنگی ایران در آستانه اعزام به رقابت های قهرمانی آسیا اظهار کرد:  
متأسفانه تیم ملی سال گذشته نتیجه خیلی بدی گرفت و امسال 

درصددیم شکست سال قبل را جبران کنیم.
نوربخش افزود: ترکیب تیم ملی ۸۰ درصد بضاعت کشتی فرنگی 
ایران است و این نفرات جزو بهترین های کشتی ایران هستند. در 
همه وزن ها ســعی کردیم نفراتی را انتخاب کنیم که از حیثیت 

کشتی ایران بخوبی دفاع کنند.
وی افزود: برگزاری رقابت های قهرمانی آسیا در یک روز تنها مشکل 
جدی برای فرنگی کارانی است که وزن زیادی کم کرده اند. حدود 
5 یا ۶ کشتی گیر ما به علت وزن کم کردن زیاد با این مشکل مواجه 
هستند و نگرانی ما نیز بیشتر به همین موضوع مربوط می شود و 

ما را اذیت می کند. 

امیرمحمد سلطان پور: »سرمایه گذاری که ما امروز کردیم، 
بلندمدت است و ما مطمئنیم در دو یا حداکثر سه سال آینده 
همگان می گویند که به پاریس سن ژرمن نگاه کنید، آن ها 

کار فوق العاده ای انجام داده اند.«
این صحبت هــای مالک قطری پی اس جــی در مصاحبه با 
روزنامه گاردین بعد از خرید رکوردشــکن نیمار از بارســلونا 
بود. خریدی که در ســال 2۰۱7 به مبلغ 222 میلیون یورو 
انجام شــد و بیش از دو برابر دومین خرید گرانقیمت تاریخ 
هزینه در بر داشته اســت. این خرید از طرف شرکت سرمایه 
گذاری ورزشی قطر )QSI( یعنی مالک اصلی باشگاه پی اس 
 جی در پایان فصــل ۱7-2۰۱۶ انجام گرفت؛ یعنی جایی که
پی اس جی می خواســت بعد از شکســت از موناکو در راه 

قهرمانی لیگ دسته اول فرانسه و باخت تحقیرآمیز مقابل 
بارسلونا در لیگ قهرمانان اروپا، بیانیه ای از قدرت برای 

همگان صادر کند.
با وجود پیروزی کوبنــده ۴-۰ در بازی رفت در 

پاریس، نیمار یکــی از تاثیرگذارترین عناصر 
بارســا در کامبک رویایی در بازی برگشت 

بود. او در دقیقه ۸۸ و ۹۱ دو گل برای آبی 
و اناری پوشان به ثمر رساند تا گل دقیقه 
۹5 سرجی روبرتو پی اس جی را محکوم 

به باخت ۶-۱ و در مجموع ۶-5 کند.

   زیر سایه امباپه
در همان جا بود که مالــکان پی اس جی 

نیمار را به عنوان نماد بازیکنی که 
می تواند برای آن ها موفقیت 
در لیگ قهرمانان اروپا را به 

ارمغان بیاورد شناسایی 
کردنــد؛ تنها عنوانی 

که قطری ها از زمان مالکیت پی اس جی بشدت به آن تشنه 
هستند. آن ها این ترانسفر گرانقیمت را رقم زدند و در کنار آن 
برای جلوگیری از تحریم های فیفا، در حرکتی هوشــمندانه 
کیلیان امباپه را نیز به صورت قرضی با بند امکان دائمی کردن 

آن با رقم ۱۸۰ میلیون یورو به پاریس آوردند.
دو ســال از آن زمان می گــذرد و امباپه با هــت تریک خود 
مقابل موناکو به همراه پی اس جی دومیــن قهرمانی پیاپی 
در لیگ فرانسه را جشن گرفت. او اکنون ۳۰ گل در 27 بازی 
در این لیگ به ثمر رسانده که تنها از لیونل مسی در اروپا آمار 
پایین تری است. همزمان، نیمار در نیمه دوم به عنوان بازیکن 
تعویضی به میــدان آمد جایی که وی بــرای اولین بار پس از 
شکسته شدن پایش در دیماه، پیراهن آبی را می پوشید؛ اما 
دوباره او که به عنوان ســتاره محوری به پاریس آمده بود زیر 

سایه امباپه قرار گرفت.

   همیشه مصدوم
دغدغه اصلی برای پاریســی ها این 
است که نیمار بسیاری از دیدارهای 
فصل این تیم را به دلیل مشکلات 
فیزیکی از دست می دهد. بازی مقابل 
موناکو چهاردهمین دیداری بود که 
در مجموع در این فصل برای پی اس جی 
به میدان می رفت. او در ۱۹ بازی گذشــته 
لیگ این تیم به دلیل مصدومیت غایب بوده 

و دو بازی مهم مقابل منچســتریونایتد در اروپا را نیز از دست 
داد. با اینکه می توان اذعان کرد پیروزی 2-۰ در بازی رفت در 
اولدترافورد به خاطر عدم حضور او، بر سبک بازی ضدحمله ای 
آن ها تاثیر مثبت گذاشته بود اما نمی توان انکار کرد که اگر وی 
در بازی برگشت حاضر می شد می توانست جلوی شکست ۱-۳ 
را مقابل شیاطین سرخ بگیرد. آن چیزی که این قضیه را برای 
پی اس جی نگران کننده می کند این است که نیمار حتی در 
فصل قبل نیز شرایطی مشابه را از لحاظ از دست دادن بسیاری 
از بازی ها تجربه کرد. او تقریبا نیمی از بازی های لیگ و شکست 
تلخ در بازی برگشت مقابل رئال مادرید در لیگ قهرمانان را به 
خاطر شکستگی استخوان کف پا از دست داده بود. در مجموع 
از زمان حضور نیمــار در پاریس، باشــگاهش در ۱۰5 دیدار 
رسمی به میدان رفته که او 5۰ بازی را به دلایل مختلف مانند 

مصدومیت، محرومیت و یا استراحت از دست داده است.

   برایمان جام اروپایی بیاور!
البته نباید این نکته را فراموش کرد که زمانی که نیمار در زمین 
حضور داشته باشد آمار خیره کننده ای از خود به جا می گذارد. 
او در 5۴ بازی برای پاریس  ۴۸گل به ثمر رسانده و 27 پاس گل 
ثبت کرده و تقریبا تمامی جام های داخلی را در این دو فصل 
گذشته به دست آورده است. اما باید تاکید کنیم که نیمار برای 
کسب جام های داخلی توسط قطری ها با چنین رقم سنگینی 
خریداری نشده است. آن ها بدون نیمار نیز در پنج فصل، چهار 
جام قهرمانی فرانسه را بدست آورده بودند. دلیل خرید او را می 
توان در همان مصاحبه الخلیفی با گاردین دنبال کرد: »امروز، 
با آمدن نیمار، من متقاعد شــده ام که بــا حمایت طرفداران 
باوفایمان، حتی از گذشته نیز بیشتر به رسیدن به بزرگ ترین 
رویاهایمان نزدیک شده ایم.« هر باشگاه اروپایی رویای قهرمانی 
در لیگ قهرمانان را دارد اما باید گفت که از زمان آمدن نیمار، 

پی اس جی به قهرمانی در اروپا نزدیک تر نشده است.

حساب توئیتر باشگاه اتلتیکومادرید در توئیتی 
به سالگرد تاسیس این باشگاه واکنش نشان 
داد. اتلتیکو در توئیتر خود با انتشار کلیپی از 
اتفاقات و بازیکنان بزرگ تاریخش به صورت 
بسیار جذابی؛ می گوید این صد و شانزدهمین 
تولد ماست و آن را به همه اعضا و هواداران خود 
و هر که به ما به گونه ای مرتبط اســت تبریک 

می گوییم.

اسطوره فوتبال کشورمان در پست اینستاگرامی به 
تولد فرزند ملی پوشش واکنش نشان داده است. امیر 
عابدزاده دروازه بان تیم ملی ایران که عضو باشــگاه 
ماریتیموی پرتغال نیز هست دیروز تولد بیست و شش 
سالگی خود را جشن گرفت که پدر مشهورش احمدرضا 
عابدزاده یکی از بهترین دروازه بان های تاریخ آسیا در 
پستی اینستاگرامی با انتشار عکسی از پسرش تولد او 

را تبریک گفته است.

احمدرضا عابدزادهاتلتیکومادرید
یکی از مشهورترین ستارگان جهان در استوری بامزه 
هواداران خود را با یک پیش بینی عجیب و البته درست 
از آب در نیامده آشنا کرد. دیوید بکام که هنوز سال ها 
بعد از خداحافظی از فوتبال شهرت خود را حفظ کرده در 
استوری اینستاگرامش عکسی از یک مجله انگلیسی در 
سال ها پیش منتشر کرده که پیش بینی می کرده بکام 
در سال 2020 به این شکل و ظاهر در خواهد آمد. بکام هم 
با جمله آینده روشن است به آن واکنش نشان داده است.

ملی پوش پرافتخار وزنه برداری در اســتوری 
اینســتاگرام خود به مدال آوری رقیبش در تیم 
ملی واکنش نشــان داد. کیانوش رستمی که در 
آستانه رفتن به مسابقات قهرمانی وزنه برداری 
آسیا از تیم ملی کنار کشید؛ دیروز شاهد این بود 
که ایوب موسوی هم وزن و جانشین خود در این 
رقابت ها دو مدال نقره و یک برنز کســب کرد. 

رستمی نیز در استوری خود به او تبریک گفت.

کیانوش رستمیدیوید بکام

هفته 36 لیگ برتر انگلیس
لسترسیتی - آرسنال

 یکشنبه 8 اردیبهشت -  15:30 از شبکه ورزش

نیمار و شکست دلارهای قطری در پاریس

222 میلیون یورو بر باد رفت؟
کشتی فرنگی قهرمانی آسیا امروز آغاز می شود

شاگردان »آقای خاص« در آزمونی خاص

منهای فوتبال ضد  حمله

ورزش در سیما

با عنایت امام رضاj  می رویم سمت آسیا

تمام شهر پشت »شهرخودرو«

استقلال شهر خودرو 
شنبه 7 اردیبهشت- ساعت20:15

یحیی گل محمدی در نشست خبری پیش از دیدار استقلال 
گفت: قبل از اینکه در مورد بحث فنی حرف بزنم باید بگویم 
امیدوارم که مشکل مردم سیل زده حل شود،حساسیت  
صدا و سیما نسبت به مشکلات بیشتر شــود.  وی افزود: 
استقلال تیمی قابل احترام اســت با مهره های خوب. این 
تیم یکی از شــانس های قهرمانی است و چون حذفی را از 
دست داده و در آسیا شــرایط خوبی ندارد می دانیم برای 
برد وارد زمین خواهند شــد. هم ما و هم استقلال به دنبال 
3 امتیاز بازی هستیم و این برد برای هر دو تیم حیاتی است. 
هر تیمی از فرصت هایش استفاده کند برنده است و از مردم 
هم می خواهم که به استادیوم بیایند. شنبه روز بزرگی برای 
ماست و امیدوارم تماشاگران پدیده ورزشگاه را پر کنند. اگر 
این اتفاق بیفتد با حس خیلی خوبی به زمین خواهیم رفت. گل 
محمدی ادامه داد: بازیکنان ما تا آخرین لحظه پا پس نکشیده 
و فکر می کنیم در 4 بازی پیش رو با انگیزه ای که داریم بتوانیم 
امسال سهمیه آسیا را بگیریم.کار سخت است و ما هم ظرفیت 
خاصی داریم ولی قول را می توانم بدهم که تا آخرین لحظه 
مبارزه خواهیم کرد. سرمربی پدیده در خصوص شرایط فصل 
آینده اش گفت: من خودم دوســت دارم کارم را در پدیده 
دنبال کنم، اگر امکانات و شرایط فراهم باشد گزینه اول، دوم 

و سوم من پدیده خواهد بود.

گل محمدی:
تا آخرین لحظه می جنگیم

صادقی: برای آسیا باید 
استقلال را ببریم

اکبر صادقی، کاپیتان پدیده در حاشیه آخرین تمرین 
تیمش قبل از بازی با استقلال در خصوص این مسابقه 
سخت و دشوار گفت:  تمرینات خیلی خوبی داشتیم و 
امیدوارم بتوانیم در این بازی موقعیت هایی که از دست 
دادیم را جبران کنیم. باید از این فرصتی که داریم به 
نحو احسن استفاده کنیم و به همین دلیل از هواداران 
خوب پدیده می خواهم به مانند دیگر مسابقات ما را 
تنها نگذارند و پشتمان باشند. مطمئن باشند می توانیم 
دل آن ها را شاد کنیم. ان شاءالله به امید خدا و عنایت 
امام رضا به دنبال برد هستیم تا به آسیا برویم.  وی در 
ادامه گفت: من فکر می کنم استقلال تیم بسیار خوبی 
دارد و در همه خطوط بازیکنان عالی دارد. بخصوص در 
خط هافبک بازیکن ملی پوش دارند اما دراین بازی با 

حمایت هواداران به برد دست پیدا می کنیم.
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ادب و هنر

خبر

كتاب جديدى از استاد فردى در مشهد رونمايى شد
روايت عمار زمانه از معمار كبير انقلاب 

ادب و هنر:  اميرحسين فردى 
«ايَن  كه  اســت  نويســنده اى 
عمــار؟» مقام معظــم رهبرى 
را لبيك گفــت و مردانه پا به 

ميدان گذاشت. 
آيين نكوداشــت زنده ياد استاد 
اميرحســين فردى و رونمايى از كتاب «امام خمينى(ره) بنيان گذار 
انقلاب اســلامى ايران» به همت بسيج دانشجويى دانشگاه فردوسى 
مشهد و با همكارى حوزه هنرى خراسان رضوى، با حضور محمدرضا 

سرشار، داستان نويس و منتقد ادبى برگزار شد. 
سجاد كمالى نيا جانشين مسئول بسيج دانشجويى دانشگاه فردوسى 
درباره هدف از برگزارى اين مراســم اظهار داشــت: ما نسل جديد 
انقــلاب، هنرمندانــى همچون اســتاد فردى را كه تأثير بســيارى 
در جهت دهــى به هنــر و ادبيات انقلاب اســلامى داشــتند، اصلاً 
نمى شناسيم، بنابراين براى برگزارى اين برنامه پيشنهادى را با حوزه 
هنرى خراســان رضــوى مطرح كرده و با همــكارى آنان اين آيين 

نكوداشت برگزار شد.
در ادامه، محمدرضا سرشــار نويســنده، پژوهشــگر و منتقد ادبى 
درباره فعاليت ها و ويژگى هاى اســتاد فردى، گفت: او جزو نخستين 
پايه گذاران حوزه هنرى بود، همچنين از ســال 60 ســردبير نشريه 
كيهان بچه ها شــد و حدود 31 سال در آنجا فعاليت داشت. زندگى 
متعادلى داشــت، اهل ورزش نيز بود و هر چيز زندگى اش سر جاى 

خودش بود. 
وى افــزود: فــردى در جريان فتنه ســال 1388 از نويســندگان و 
روزنامه نگارانــى بود كه «ايَن عمار؟» مقــام معظم رهبرى را لبيك 
گفت و مردانه وارد ميدان شــد و چندين مقاله اساســى در كيهان 

نوشت. 
اين داســتان نويس و پژوهشــگر سرشــناس با بيــان اينكه فردى 
نويســنده اى گزيده كار بود، ادامــه داد: در مجموع حدود 20 عنوان 
كتاب از او منتشــر شده اســت كه بيشــتر آن ها در زمينه ادبيات 
كــودك و نوجوان بــود، بنابراين از اين راه درآمد چندانى نداشــت 
اما با اين وجود پيشــنهادهاى كارى مختلف و مسئوليت هاى متعدد 
را نمى پذيرفت و اصل زندگى را فداى درآمد و سِــمت هاى بيشــتر 

نمى كرد. 
سرشــار تصريح كرد: معتقدم انسان بودن مهم تر از نويسنده يا شاعر 
بودن اســت، زيرا اگر ما ابتدا خصوصيات اخلاقى و رفتارى خودمان 
را ارتقــا ندهيــم، آثارمان نيز در مخاطب تأثيرى نــدارد و در ميان 
اميرحســين فردى پيش از هرچيز يك انســان دوست داشتنى بود 
به طورى كه اگر كســى با عقايد او موافق نبود نيز نمى توانست او را 

دوست نداشته باشد. 
در ادامه، محمدرضا سرشــار با تأكيد بر اينكه جوانان آثار محمدرضا 
فــردى بويژه دو مجلد آخر او را بخوانند، به نقد و بررســى اين آثار 
پرداخت و ادامه داد: مجلد اول با نام «اســماعيل» در سال 1386 و 
بعدى در سال 1392 منتشر شده است كه از جمله كارهاى شاخص 

در عرصه داستان انقلاب بوده و بسيار شيرين است.
وى افزود: مهم ترين عنصر اين داســتان در مجلد اول «شخصيت» 
بــوده و داســتان واقعيت گرايى اســت، اما در مجلــد دوم به وادى 
رئاليســم جادويى وارد مى شود. در واقع مشكل مهم در اين داستان 
در شخصيت پردازى اسماعيل است به طورى كه از اين مهم بسرعت 
عبور كرده و ســير تحول او بخوبى بيان نمى شــود؛ اما در مجموع 

داستانى جذاب و خواندنى است. 
در پايان، كتاب «امام خمينى(ره) بنيان گذار انقلاب اسلامى» نوشته 
زنده ياد استاد اميرحســين فردى، كه به مناسبت چهلمين سالگرد 
پيروزى انقلاب اســلامى به شــكلى فاخر و نفيــس و با تصويرگرى 
وحيد خاتمى توســط انتشارات «به نشر» بازســازى و منتشر شده 
اســت، با حضور ســيداحمد ميرزاده به نمايندگى از اين انتشارات، 
ميثم مرادى، رئيس حوزه هنرى انقلاب اســلامى خراسان رضوى و 

محمدرضا سرشار رونمايى شد.

محمدرضا وحيدزاده، گردآورنده«اى نشسته صف اول» از ظرفيت هاى جديد هنر انقلاب مى گويد

رو يش شعر انتقادى از تريبون فطر
 ادب و هنر/جواد شــيخ الاسلامى  عيد فطر 
ســال 96 با يك اتفاق از جنس شــعر گره خورده 
است و بى گمان تا سال هاى سال در ذهن فرهنگ 
و سياست ما ماندگار خواهد بود. اجراى مداح خوب 
كشــورمان حاج ميثم مطيعى پيش از خطبه مقام 
معظم رهبرى با واكنش هاى زيادى همراه شــد؛ از 
وزراى دولت و نمايندگان مجلس بگيريد تا شاعران 
درجه چندمى كه مجالى براى خودنمايى پيدا كرده 
بودند. اين واكنش ها تا روزى كه مقام معظم رهبرى 
به صورت علنى از شعر، شــاعران و مداح روز عيد 
فطر حمايت كردند ادامه داشت و پس از آن، دست 
كم از سمت چهره ها و رسانه هاى دولتى و حكومتى، 
به آرامى فرو نشســت. بتازگى شعر عيد فطر 96 به 
همراه 15 مثنوى اجتماعى و سياســى ديگر كه در 
مناسبت هاى مختلف توســط حاج ميثم مطيعى 
اجرا شــده اند در كتابى به نام «اى نشســته صف 
اول» توسط نشر كتابستان معرفت به چاپ رسيده 
و در نمايشــگاه كتاب عرضه مى شود. با محمدرضا 
وحيدزاده، كه گردآورنده كتاب و از شــاعران شعر 
عيد فطر است، درباره وقايع عيدفطر سال 96، شعر 
سياسى- اجتماعى و كتاب «اى نشسته صف اول» به 

گفت وگو نشستيم كه در ادامه مى خوانيد:

 آقاى وحيدزاده! آيا اين نوع شعر و اجراى 
آن در ادبيات كلاسيك و حتى معاصر ما 

پيشينه اى هم داشته يا نه؟
بله؛ حالا شايد نه دقيقاً مثل اين مثنوى ها، اما شعر 
خطابى و شعرى كه براى مخاطب عام سروده شده 
باشد و براى تأثيرگذارى بر مخاطبانى كه اهل منبر و 
درس و وعظ  اند، پيش  از اين هم سابقه داشته است. 
اساساً ما يك نوع شعر داريم كه به صورت خطابى و 
بالاى منبر اســتفاده مى شده است. خيلى از علما و 
كسانى كه نقش معلمى داشته اند در گذشته از اين 
شيوه استفاده مى كرده اند. مثال بارزش هم مولوى 
اســت. مولوى هم «غزليات شمس» و هم «مثنوى 
معنــوى» را دارد كه اين دو زيبايى شناســى كاملاً 
متفاوتى دارند و از هم جدا هستند. چه بسا اگر كسى 
اطلاع نداشته باشد متوجه نشود كه شاعر غزليات 
شــمس همان شــاعر مثنوى معنوى هم هست، 
به خاطر اينكه دو فضاى متفــاوت دارند. «غزليات 
شمس» غزل عاشقانه با مختصات و زيبايى شناسى 
خودش است. مثنوى معنوى هم نوع ديگرى است 
كه در آن عناصر ديگرى مثل روايت اهميت بيشترى 
دارد. حتــى دايره واژگانى مثنوى معنوى با غزليات 
شمس فرق دارد؛ همچنين ساده تر است و مخاطب 
زودتــر با آن ارتباط برقرار مى كند. دركل بايد گفت 
غزليات شمس و مثنوى معنوى دو كار متفاوت اند 
و مولوى در هر دو هم اســتاد بوده است. در گذشته 
ادبيات فارســى مى توان مشــاهده كرد كه خيلى 
وقت ها علما و متكلمان و سخنوران براى بيان منظور 
خودشان در يك مجلس از شعر استفاده مى كردند. 
طبيعتاً شــعرى كه براى منبر و خطابه اســتفاده 
مى شود با شعرى كه در خلوت سروده مى شود و بعُد 
عاطفى بيشترى دارد متفاوت است و بايد مناسب با 
مختصات خودش مــورد توجه و داورى قرار بگيرد. 
مولــوى را به همين خاطر مثال زدم. همان طور كه 
نبايد غزليات شــمس را با سنجه و ملاك متناسب 
با مثنوى معنوى داورى كرد، شــعرهاى كتاب «اى 
نشسته صف اول» را هم بايد متناسب با فضا، ظرفيت 
و بايسته هاى خودشان مورد سنجش و داورى قرار 
داد، كه اگر اين گونه شود شعرهاى بسيار قابل تأملى 
خواهند بود. اين را از اين جهت كه بنده هم نقشى 
در اين اشعار داشتم نمى گويم بلكه نكته اى است كه 
خيلى از كارشناســان ادبى و فرهنگى و هنر عنوان 

كرده اند.

 پس از آن همه هجمه چه از اصلاح طلب 
يا اصولگرا، احتمالاً پشيمان نشديد كه كاش 

اين شعر را نمى گفتيم يا شعر نرم تر و آرام ترى 
مى نوشتيم؟

حرف ما همان حرفى است كه نخستين ساعات پس 
از انتشار آن شعر حاشيه برانگيز در سال 96 داشتيم 

و ذره اى تغيير نكرده اســت. ما مى گوييم كارى كه 
انجام داديم پيش از اين هم ســابقه داشته است و 
شعرهايى با رويكرد انتقادى و اجتماعى و سياسى 
و كنشگر نسبت به اتفاقات پيرامون گفته بوديم. اين 
را رســالت شاعر مى دانيم و تا وقتى كه هستيم و با 
جامعه ارتباط داريم اين رويه را ادامه مى دهيم. چه 
اينكه پيش از اينكه با آقاى مطيعى براى نوشتن و 
اجراى آن شعرها همكارى كنيم شعرهاى انتقادى 
زيادى در كارنامه شــعرى مان داشته ايم. خود آقاى 
على محمد مؤدب پيش از اين در كتاب هاى مختلفى 
مثل «روضه در تكيه پروتســتان ها» و يا «ســفر 
بمباران» شعرهاى سياسى اجتماعى خيلى تندترى 
هم داشــته اند و اين طور نيست كه ما فقط در اين 
شعرها و آن هم از روى برنامه ريزى سياسى به اين 

مضامين بپردازيم. 
كما اينكه آقــاى محمدمهدى ســيار هم همين 
مضامين را در شعرهاى ديگرى، پيش از اين و پس 
از اين، در همكارى با خواننده هاى مختلفى سروده اند 
و در كارنامه دارند. كارى كه ما كرديم ذات و رسالت 
شــعر است؛ به همين دليل اعلام مى كنيم اين نوع 
شــعرها را پيش از اين هم داشــته ايم و پس از اين 
هم تكرار خواهد شد. كتاب «اى نشسته صف اول» 
هم همين را اثبات مى كند كه شعر عيد فطر سال 
96 يــك اتفاق خاص و مختص به همان ســال و 
آن روز نبوده است. اتفاقاً اگر برنامه ريزى هم وجود 
داشت، از سمت آن ها بود. جريان رسانه اى كه آن ها 
عليه «شعر» راه انداختند اتفاق عجيب و بى نظيرى 
بود كه براى نخســتين بار اتفاق مى افتاد. كاملاً هم 
اغراض سياســى داشــتند و مى خواستند باب اين 
نوع فعاليت هــا را ببندند. بر خلاف آنچه در ابتدا به 
صــورت متظاهرانه اعلام كرده بودند كه ما با آزادى 
موافقيم، قصد داشــتند دهان ها را ببندند و به بقيه 
هشدار بدهند كه كسى دست از پا خطا نكند. ولى 
ما به شعر متعهد هستيم و از جار و جنجال رسانه  اى 
آن ها هم ابايى نداريم. در همين مجموعه هم شما 
مى توانيد ببينيد كه ما خودمان را به كســى وامدار 
نمى دانيم و با كســى عهد اخوت نبسته ايم. اشعار 
گردآورى شــده در همين مجموعه نشان مى دهد 
ابعاد انتقادى اين شعرها چقدر گسترده است و فقط 
به دولت برنمى گردد؛ جايى به قوه قضائيه برمى گردد 
و جايــى به مجموعه هاى نظامى و حاكميتى ديگر 
و حتى بعضــى وقت ها خودمان را مــورد نقد قرار 
مى دهيم. اساســا ً خودانتقادى از ويژگى هاى شعر 
انقلاب اســت. مى خواهم بگويم كار ما كار جديدى 
نبود، بلكــه واكنش آن ها كه آن كارزار رســانه اى 
بى سابقه و شگفت انگيز را عليه يك شعر راه انداختند، 

جديد و عجيب بود.

 كمتر در ذهن داريم كه شاعر يا شاعرانى 
بابت يك شعر اين قدر مورد حمله قرار بگيرند. 

حال و هواى آن روزها چطور بود؟
ما نخست شــگفت زده بوديم، اما به هيچ عنوان و 
در هيچ لحظه اى پشيمان نبوديم، چون به كارمان 
ايمان داشتيم. ولى شگفت زده بوديم كه چرا اين ها 
با اين شــدت پروپاگاندا كردند و همه نيروهايشان 
حتى عناصر خارج از كشــور را به ميــدان آوردند. 
بخشى از اين ها هم گردآورى شده است. يعنى برخى 
از دوستان در گزارش هاى كاملى تمام واكنش ها و 
مواضع اين افراد را در توييتر، تلگرام، اينســتاگرام و 
روزنامه ها جمع آورى كرده بودند كه به صورت كامل 
نشــان مى دهد با چه هجمه وسيعى طرف بوديم، 
حتى مى خواستيم اين اسناد را به كتاب هم ضميمه 

كنيم كه از آن صرف نظر كرديم.

 كه كتاب را خيلى سياسى تر مى كرد!
هم خيلى سياسى مى شد و هم ممكن بود به بعضى 
حاشــيه ها دامن بزند؛ اما معتقدم بايد اين اسناد در 
تاريخ بماند تا كسانى كه بعدها با اين موضوع روبه رو 
مى شوند ابعاد رسانه اى گسترده اين اتفاق را ببينند. 
خلاصه و در ادامه پرسش پيش آنكه ما از تاكتيكى 
كه اين ها براى ســاكت كــردن هر صداى مخالفى 
اســتفاده كرده بودند شــگفت زده بوديــم، ولى از 

طرفــى از دوســتان خودمان كه تحــت تأثير اين 
جنجال آفرينى ها قرار گرفتند شگفت زده تر بوديم. 
مثلاً دوستى بود كه از شعر عيد فطر سال پيش كلى 
تمجيد كرده بود، ولى در سال 96 تحت تأثير جار و 
جنجال ها منفعل شده بود و با آن ها همراهى مى كرد.
البته كسانى هم بودند كه از همان ساعات ابتدايى 
محكم ايســتادند و تــلاش كردند در حــد توان 
آگاهى بخشــى كنند. اتفاقاً اين گروه دوم هم حجم 
زيــادى بودند. همان ايام كانالى راه اندازى شــد به 
نام تريبون فطر كه همــه حمايت ها را جمع آورى 
كرده بود؛ تقريباً 310 پست تلگرامى از 250 چهره 
فرهنگى هنرى، رسانه اى و ادبى. به غير از حمايت 
اين 250 چهره، انبوه غيرقابل شمارشى حمايت هاى 

مردمى داشتيم.

 توجه دادن اجتماع به شعر كار خيلى مهمى 
بود كه انجام داديد. گويى شعر در اين واقعه 

رونمايى تازه اى از خودش داشت.
همين طور است. من اكنون درحال انجام تحقيقى 
روى پيشــينه شــعر انقلاب اســلامى هستم. در 
تحقيقاتم به اين نتيجه رســيدم كه شعر از همان 
شــروع نهضت در كنار نهضت و مردم حضور دارد، 
يعنى نخستين شــعر در كنار نخستين سخنرانى 
امام در مدرســه فيضيه سروده مى شود و از جلسه 
بيرون مى آيد و دست به دست مى شود. همچنين 
در كنار شعراى طلاب،  شــعراى روشنفكرتر مثل 
دكتر طاهره صفارزاده يا دكتر موسوى گرمارودى و 
نعمت ميرزازاده به ميدان مى آيند. خيلى ها از جمله 
آقاى موسوى گرمارودى به خاطر همين شعرها به 
زندان مى افتند، براى طاهره صفارزاده مشــكلاتى 
ايجاد مى كند و از دانشگاه اخراجش مى كنند، قدسى 
مشهدى شــكنجه مى بيند و با محمدجواد محبت 
بشدت برخورد مى شــود و شما مى بينيد كه شعر 
همپاى ديگر مبارزان و ديگر شــيوه هاى مبارزه در 
ميدان بوده است. اين رويه پس از انقلاب هم ادامه 
پيدا مى كند. همچنين در دوران دفاع مقدس شعر در 
جبهه ها حضور داشته است؛ هم توسط خود شاعران 
و هم توســط حنجره مداحانى مثــل كويتى پور و 
آهنگران كه از شعر خيلى از شاعران انقلاب استفاده 
كردند. پس از دفاع مقدس هم در فرازهاى مختلف 
تاريخى خودش را نشــان مى دهد؛ مثل شعرهاى 
سياسى و اجتماعى شــاعرانى امثال آقاى قزوه كه 
با شــعر «مولا ويلا نداشت» فضا را عوض كردند، يا 
شعر احمد زارعى و محمدكاظم كاظمى در دوره اى 
كه ارزش ها در محاق رفته انــد و خيلى از آرمان ها 
در معرض خطــر بودند، به ميدان آمدند و به مردم 
و نخبگان هشدار دادند. حتى عليرضا قزوه به خاطر 
شعرهاى اجتماعى و سياسى اش مدت كوتاهى تحت 

تعقيب قرار مى گيرد.
شعر هميشــه در صحنه بوده است. بعضى وقت ها 
اين نقش كمتر مورد توجه قرار مى گرفته و گاه در 
وضعيت بهترى بوده است، اما اتفاقاتى مثل شعرهاى 
عيد فطر نشــان مى دهد كه شــعر انقلاب چقدر 
ظرفيت دارد. شعر با زندگى گره مى خورد و زندگى 
هم ابعاد مختلفى دارد. ما اصرار داريم كه بگوييم شعر 
فقط يك نقش و يك وظيفه ندارد. بعُد سياســى و 
اجتماعى هم يكى از ابعاد شــعر است. اصرار داريم 

كه اين رويكرد به شــعر فراموش نشود و از شعر ما 
حذف نشود.

 قضاوت هاى مختلف رسانه ها چقدر روى 
محتواى شعر تأثير مى گذارند؟

ما نبايد تأثير بپذيريم؛ بايد تأثير بگذاريم. قرار نيست 
با موج هايى كه ايجاد مى شــود عقب نشينى كنيم. 
بايد تمام تلاشــمان را بكنيم تا درســت تشخيص 
بدهيم و آن تشــخيص را بيان كنيم؛ دقيقاً همان 
چيزى كه آقا براى نخبگان برمى شــمارند. واقعيت 
آن اســت كه ما هنرمندان، غيــر از اين دو وظيفه، 
يعنى تلاش براى تشــخيص درست و تلاش براى 
روشــنگرى در خصوص هرآنچه تشخيص داده  ايم،  
وظيفه ســومى هم كه داريم كه مختص به ماست؛ 
آن هم بيان حقايق و واقعيت ها به شــيوه اى مؤثر و 
هنرى اســت كه شايد كار خيلى سختى هم باشد. 
براى همين بايد از خودمان، نفس و هنرمان مراقبت 
كنيم تا دچار سســتى و لغزش نشــود. بارها شده 
جلسات همفكرى مان بيت هاى خيلى تأثيرگذارى را 
بــه خاطر اينكه به لحاظ هنرى يا زبانى قوى نبوده 
كنار گذاشته ايم. يعنى بايد از بعُد هنرى كارمان هم 
مراقبت كنيم، چون اگر خللى در زمينه فنى و هنرى 

ايجاد بشود از آن ضعف نمى توانيم دفاع كنيم.

 يكى از نقدها در آن روزها ادعاى ضعيف 
بودن شعرها بود؛ طبيعتاً موافق نيستيد ديگر؟

من نبايد از شعر خودمان دفاع كنم. البته من سهم 
بســيار كمى و آن هم فقط در دو سه تا از شعرها 
داشتم و بيشــتر زحمت دوستان ديگر است، ولى 
من همچنان فكر مى كنم اين مســائلى كه مطرح 
مى شود تحت تأثير القائات رسانه ها و جو سياسى 
آن ايام بوده اســت. يك مثال براى شــما بزنم؛ از 
جمله كســانى كه نســبت به بعُد هنرى شعرها 
واكنش نشــان داد آقاى عبدالجبار كاكايى بود كه 
درباره اظهارنظر ايشان هياهوهاى بسيارى هم به 
راه افتاد؛ درحالى كه اين ادعا را به آسانى مى توان 
محــك زد. اين شــعرها كاملاً بــا ترانه هاى خود 
ايشــان از لحاظ فنى قابل مقايسه است و مى توان 
مشخص كرد شــعر چه كسى ضعيف تر يا قوى تر 
است. پيشنهاد من اين است كه ضعيف ترين بيتى 
كه شما در اين مجموعه پر حجم پيدا مى كنيد را 
با يكــى از ترانه هاى كنتراتى آقاى كاكايى، كه در 
اين سال ها با انحصار ايشــان در تيتراژها مدام در 
تلويزيون خوانده شــده است، مقايسه كنيم. اينجا 
مشخص مى شود كه ادعاى ضعيف و سطحى بودن 
شعر عيد فطر چه مبنايى دارد. من اين را فقط به 
عنوان مثال گفتم تا عرضم روشن بشود و شاهدى 
باشد براى اينكه نشان بدهد خيلى از اين واكنش ها 

بيشتر رفتارهاى سياسى بوده است. اگرچه همان 
زمان هم كســانى بودند كه از شعرها دفاع كنند. 
اكنون هم متن شــعرها پيش روى مخاطب است 
و مخاطــب مى تواند قضاوت كنــد. يكى از چهار 
مقاله اى كه در كتاب آقاى عليرضا ســميعى است 
درباره هميــن موضوع صحبت مى كنــد؛ درباره 
زيبايى شناسى خاص اين شعرها و بعُد ادبى اشعار. 

 دليل اينكه چهار مقدمه در ابتداى كتاب قرار 
داديد چيست؟

اين اتفاق ابعاد مختلفى داشــت و نياز بود از ابعاد 
مختلف به آن توجه و پرداخته شود. يكى از مقالات 
سعى مى كند ابعاد اجتماعى اين شعرها را بررسى 
كند. مطلب دوم كه نوشــته آقاى صنوبرى است 
تقابل رســانه و شعر را در اين ماجرا مرور مى كند. 
مطلب ســوم، نوشــته آقاى عليرضا سميعى، به 
زيبايى شناسى اين اشعار و هويت ادبى شان توجه 
مى كند. مطلب آخر كه از بنده است درباره فلسفه 
هنر و آفرينش هنرى صحبت مى كند؛ اينكه چطور 
مى شود يك اثر هنرى به طور همزمان چند مؤلف 
داشته باشــد؛ كه به نظر خود من اين اتفاق بديع 
و نويى اســت و خاص انقلاب اسلامى است. چون 
رشته دانشــگاهى خودم پژوهش هنر است سعى 
كردم ببينم به لحاظ مبانى هنر اين كار پيشينه اى 
داشته يا نه، چون بحث مؤلف بحث خيلى مهمى 
است و در دنيا درباره آن كار علمى زيادى مى شود. 
اينكه تعريف مؤلف چيســت و چه نســبتى با اثر 
هنرى دارد و چطور مى شــود يك اثر هنرى را به 
مؤلفش برگرداند. هركس از يك منظر دارد به اين 
قضيه نگاه مى كند؛ مثلاً در دانش هرمنوتيك يك 
نوع به اين موضوع نگاه شــده و در اقتصاد هنر هم 
يك نوع به آن توجه شده است. سعى كردم از اين 

بعُد به شعرها نگاه كنم.

 نكته آخر درباره كتاب «اى نشسته صف اول» 
و شعرهاى آن؟

من راحــت حرف مى زنم، چون مجموعه فقط مال 
من نيست و سهم دوستانم بيشتر از من است. پس 
من به نوعى از سوى آن ها هم حرف مى زنم، بنابراين 
فكر نمى كنم حمل بر خودستايى باشد. به نظرم اين 
اثر همزمان مى تواند دو كاركرد داشته باشد. هم در 
اين زمان مى تواند براى علاقه مندانش قابل استفاده 
باشد و مخاطبان اين اثر با يك كتاب مفيد و كاربردى 
مواجه خواهند شد، همچنين معتقدم اين اثر ماندگار 
خواهد شد و در ســال هاى آينده براى كسانى كه 
كارهاى مطالعاتى و پژوهشــى انجام مى دهند، به 
منظور شناخت دقيق تر گوشه اى از تاريخ شعر اين 

كشور ارزشمند خواهد بود.

برش

در هميــن مجموعــه هــم شــما 
مى توانيد ببينيد كــه ما خودمان 
را به كسى وامدار نمى دانيم و با 
كسى عهد اخوت نبسته ايم. اشعار 
گردآورى شده در همين مجموعه 
نشــان مى دهد ابعاد انتقادى اين 
شــعرها چقدر گســترده است و 

فقط به دولت برنمى گردد

آگهى دعوت افراز
ــاعى پلاك 1/4220  اصلى واقع   در بخش 2  ــاهگل احدى از مالكين مش چون آقاى عليم پيرى زيركوهى    فرزند ش
سيستان شهرستان زابل طبق درخواست شماره 1395-ز مورخ 98/2/2   تقاضاى افراز سهمى خود/  را از پلاك مرقوم 
ــال 1357 را از اين اداره نموده ودر ذيل تقاضاى افراز خويش  ــاع مصوب س ــتناد به قانون افراز و فروش املاك مش باس
اعلام داشته كه به ديگر مالكين مشاعى دسترسى ندارد و آدرس آنها مشخص نمى باشد لذا مراتب طبق ماده 18 آئين 
ــمى لازم الاجرا آگهى مى گردد و از ساير مالكين مشاع و كسانى كه حق و حقوقى در اين  ــناد رس نامه اجرائى مفاد اس
ــنبه مورخ 1398/2/8 دراين  ــاعت 8 صبح روز چهارش ملك دارند و يا تمايل به افراز دارند دعوت بعمل مى آيد تا در س
اداره و يا در محل وقوع ملك مزبور حضور بهم رسانند تا با حضور و نظارت آنان عمل افراز برابر مقررات صورت پذيرد، 

يادآور مى گردد عدم حضور مانع ازانجام عمل افراز نخواهد شد.9801050 م الف:131  تاريخ انتشار :  1398/2/7 
مهدى پهلوانروى

كفيل ثبت اسناد و املاك زابل

آگهى مزايده ملك توقيفى
ــترى استان همدان محكوم  ــعبه 11 محاكم حقوقى دادگس ــه 950250 اجرايى طى رأى صادره از ش در پرونده كلاس
له:محسن حيدري محكوم عليه: حسين جعفري محكوم به : 280/000/000ريال در حق محكوم له و نيم عشر دولتى 
ــت . اين اجرا به درخواست  ــبت به برائت ذمه خويش اقدامى نكرده اس برابر قانون لذا با توجه به اينكه محكوم عليه نس
ــى از 39 اصلى بخش 4  ــدام به توقيف 6دانگ پلاك ثبتى 131 فرع ــنگ مردانيان } اق ــوم له با مالكيت هوش { محك
ــجد نبي -روبروى  ــتاي علي آباد وركانه بعد از مس ــي 1397/12/13}واقع در همدان:روس مورد ثبت {تاريخ كارشناس
ــمالي - عرصه 86 / 591 متر مربع كه بعداز تعريض 200متر خواهد  ــجد كوچه سربالائي دست چپ ساختمان ش مس
ــال ساخت داراى امتيازات سه گانه اعيان  ــكوني با سقف تيرپوش ومصالح غير استاندارد 30 س ــد اعيان دوطبقه مس ش
ــت. لذا اين اجراء بتاريخ1398/2/29ساعت 30/ 08 تا 9 اقدام  ــده اس فاقدارزش 6دانگ 760/000/000ريال ارزيابى ش
ــت برنده مزايده بايد كل مبلغ  ــاهده اس به برگزارى مزايده مى نمايد .مورد مزايده 5 روز قبل از تاريخ مزايده قابل مش
ــاب 2171295776003 بانك ملي شعبه دادگستري } و اصل فيش را ارئه دهد و  ــنهادي را في المجلس به حس پيش
ــترى كل همدان واحد مزايده اتاق  ــدم تائيد مزايده مبلغ واريزي عودت مي گردد. محل برگزارى دادگس ــورت ع در ص

120 مى باشد .9801051
 دادورز اجراى احكام مدنى دادگسترى همدان - زائرى

مزايده فروش 6دانگ ملك مشاع
ــعبه 14 دادگاه حقوقى همدان دستور فروش 6 دانگ پلاك  ــه 973434 اجرايى طى رأى صادره از ش در پرونده كلاس
ــاراد - آدرس  ــاراد خوانده: خسروپارس ثبتى 1147 و1و2فرعي از 1148 در بخش يك همدان.خواهان: معراجعلي پارس
ملك موردفروش :همدان- خيابان شريعتى - روبروي رنگ فروشي آقاي بساط -يك باب ساختمان مسكونى با دوجلد 
ــاحت عرصه اما برابرنامه شهرداري 229 متر مربع و اعيان 190 متر مربع در يك  ــند ثبتي وحدي به حدي فاقد مس س
ونيم طبقه با قدمت 50سال ساخت بصورت خشتي و با كاربرى مختلط ارزش 6 دانگ 36/700/000/000ريال توسط 
ــي 1397/11/8}لذا اين اجراء وفق ماده 9و10 آئين  ــت. (تاريخ كارشناس ــناس اعلام گرديده و ملاك مزايده اس كارش
نامه قانوني افراز و فروش املاك مشاع مصوب 1357 نسبت به فروش آن اقدام مى نمايد. به تاريخ 1398/2/29ساعت 
30 : 09 تا 10محل برگزارى مزايده دادگسترى كل استان واحد مزايده اتاق 120 مى باشد . مورد مزايده 5 روز قبل 
ــت .برنده مزايده 10 درصد از مبلغ پيشنهادى را به حساب 2171295776003 نزد  ــاهده اس از تاريخ مذكور قابل مش
بانك ملي شعبه دادگستري واريز و اصل فيش را به واحد مزايده تحويل دهد و الباقي را ظرف 30 روز از تاريخ مزايده 
ــد . در صورت عدم تائيد مزايده مبلغ واريزى عودت مي گردد . در صورت عدم واريز  ــز و فيش را تحويل اجرا نماي واري

در مهلت قانوني ده درصد بنفع دولت ضبط وغير قابل برگشت است .9801052
 دادورز اجراى احكام مدنى دادگسترى همدان - زائرى

مزايده فروش 6دانگ ملك مشاع
ــتور فروش 6دانگ پلاك  ــعبه 9 دادگاه حقوقى همدان دس ــه 974337 اجرايى طى رأى صادره از ش در پرونده كلاس
ــاملوئي خوانده: ملوك جمال  ــهريار ش ــاملوئي و ش ــي از 2996 اصلى بخش يك همدان.خواهان: نگار ش ــى 8 فرع ثبت
ــقايق پلاك 6 {جنب  ــيد- كوچه امام جمعه - آپارتمان ش ــك موردفروش : همدان - بلوار خواجه رش ــا آدرس مل پوي

ــر مربع از مجتمع 3/5طبقه  ــاحت 74/15مت ــد }طبقه 3واحد 4- يك واحد آپارتمان دو نبش با مس ــر انتفاعي رش غي
ــور دو خواب بانضمام صندوق خانه قطعه 9تفكيكي با مساحت  ــيمان تگري و آجر فاقد آسانس ــال ساخت نما س 22س
ــاع ارزش  ــا بخاري وكولر آبي -گاز و آب مش ــراميك گرم ــده و كاغذ ديوارى كف س ــازي ش ــر مربع - بازس 25 / 8 مت
ــط كارشناس اعلام گرديده وملاك مزايده است . (تاريخ كارشناسي 1397/12/3} 6دانگ1/779/600/000ريال توس

لذااين اجراء وفق ماده 9و10 آئين نامه قانوني افراز و فروش املاك مشاع مصوب 1357 نسبت به فروش آن اقدام مى 
ــترى كل استان واحد مزايده اتاق 120  ــاعت 30 : 09 تا 9 محل برگزارى مزايده دادگس نمايد. به تاريخ 1398/2/29س
ــاهده است .برنده مزايده كل مبلغ پيشنهادي را به حساب  ــد . مورد مزايده 5 روز قبل از تاريخ مذكور قابل مش مى باش
2171295776003 نزد بانك ملي شعبه دادگستري واريز و اصل فيش را به واحد مزايده تحويل دهد . در صورت عدم 

تائيد مزايده مبلغ واريزى عودت مي گردد.9801054
دادورزاجراى احكام مدنى دادگسترى همدان - زائرى 

آگهى
درپرونده كلاسه 970258آقاى اسماعيل احمدى باغسنگانى فرزند عثمان به اتهام عدم ثبت واقعه ازدواج تحت تعقيب 
ــطه معلوم نبودن محل اقامت نامبرده وبه تجويز ماده 174قانون آيين دادرسى كيفرى 1392مراتب  ــد به واس مى باش
ــراى عمومى وانقلاب شهرستان باخرز  ــعبه اول داديارى دادس ــر آگهى درش درروزنامه آگهى تاظرف 30روز ازتاريخ نش

حاضروازاتهام انتسابى دفاع نمايد درصورت عدم حضور درموعد مقرررسيدگى واظهار عقيده مى نمايد 9801055
حاجى پور مديردفتركل دادسراى باخرز

اداره كل ثبت اسناد واملاك استان خراسان رضوى 
اداره ثبت اسناد و املاك حوزه ثبت ملك تربت جام 

هيات موضوع قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتى اراضى
 و ساختمانهاى فاقد سند رسمى

ــاختمانهاى فاقد  ــه قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتى و اراضى و س ــاده 3 قانون و ماده 13 آئين نام ــى موضوع م آگه
ــماره 139760306007001438   -18/9711 هيات اول / دوم  كلاسه   45/97   موضوع  ــند رسمى برابر راى ش س
قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتى اراضى و ساختمانهاى فاقد سند رسمى مستقر در واحد ثبتى حوزه ملك تربت جام 

تصرفات مالكانه بلامعارض  متقاضى آقاى يوسف سعيدى رباط   فرزند كريم     بشماره شناسنامه 17
ــان رضوى  ــاحت207 متر مربع پلاك  4فرعى از 3 - اصلى واقع در خراس صادره از بوژگان در يك باب منزل   به مس
ــمى آقاى محمد خان كريمى جهان آبادى محرز  ــهد حوزه ثبت ملك تربت جام خريدارى از مالك رس بخش 13 مش
گرديده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهى مى شود و در صورتى كه اشخاص 
نسبت به صدور سند مالكيت متقاضى اعتراضى داشته باشند مى توانند از تاريخ انتشار اولين آگهى به مدت 2 دو ماه 
ــيد ظرف مدت يكماه از تاريخ تسليم اعتراض، دادخواست خود را  ــليم و پس از اخذ رس اعتراض خود را به اين اداره تس
ــت در صورت انقضاى مدت مذكور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند  به مراجع قضايى تقديم نمايند. بديهى اس

مالكيت صادر خواهد شد.9800263
تاريخ انتشار نوبت دوم:97/12/2

تاريخ انتشار نوبت دوم: 97/12/18
سيد مجتبى جواد زاده رئيس ثبت اسناد و املاك تربت جام

اداره كل ثبت اسناد واملاك خراسان جنوبى
اداره ثبت اسناد و املاك حوزه ثبت ملك بيرجند

هيات موضوع قانون تكليف وضعيت ثبتى اراضى وساختمانهاى فاقد سند رسمى
ــاختمانهاى فاقد  ــون تعيين تكليف وضعيت ثبتى واراضى و س ــون و ماده 13 آئين نامه قان ــوع ماده 3 قان ــى موض آگه
ــماره139760308001006361-1397/12/26 هيات اول/دوم موضوع قانون تعيين تكليف  سند رسمى برابر راى ش
ــند رسمى مستقر در واحد ثبتى حوزه ثبت ملك بيرجند تصرفات مالكانه  ــاختمانهاى فاقد س وضعيت ثبتى اراضى و س
بلامعارض متقاضى آقاى احمد اصغرى اسفهرود فرزند محمدرضا  بشماره شناسنامه 2 صادره از بيرجند و شماره ملى 
ــدانگ يك قطعه زمين مزروعى به مساحت 187مترمربع به پلاك 441فرعى از 426-  ــبت به شش 0652444237 نس
ــت.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت  اصلى بخش 2بيرجند از محل مالكيت رجب اصغرى محرز گرديده اس

به فاصله 15 روز آگهى مى شود در صورتى كه اشخاص نسبت به صدور سند مالكيت متقاضى اعتراضى داشته باشند 
مى توانند از تاريخ انتشار اولين آگهى به مدت دوماه اعتراض خود رابه اين اداره تسليم و پس از اخذ رسيد،ظرف مدت 
يك ماه از تاريخ تسليم اعتراض،دادخواست خود را به مراجع قضايى تقديم نمايند. بديهى است در صورت انقضاى مدت 

مذكور وعدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالكيت صادر خواهد شد. آ-9800208
تاريخ انتشار نوبت اول :1398/01/21
تاريخ انتشار نوبت دوم:1398/02/07

على فضلى  / رئيس  ثبت اسناد و املاك بيرجند

اداره كل ثبت اسناد واملاك خراسان جنوبى
اداره ثبت اسناد و املاك حوزه ثبت ملك بيرجند

هيات موضوع قانون تكليف وضعيت ثبتى اراضى وساختمانهاى فاقد سند رسمى
ــند  ــاختمانهاى فاقد س آگهى موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئين نامه قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتى واراضى و س
ــوع قانون تعيين تكليف  ــماره 139760308001006367-1397/12/27 هيات اول/دوم موض ــمى   برابر راى ش رس
ــند رسمى مستقر در واحد ثبتى حوزه ثبت ملك بيرجند تصرفات مالكانه  ــاختمانهاى فاقد س وضعيت ثبتى اراضى و س
ــماره شناسنامه 5 صادره از بيرجند  و شماره ملى  ــعودى نژاد فرزند محمدكلوخ به ش بلامعارض متقاضى آقاى رضا مس
0652414923 نسبت به ششدانگ يكباب منزل به مساحت 286/60 متر مربع قسمتى از پلاك 245-اصلى وقسمتى 
ــاعى متقاضى و فرخ  ــمتى از 55 فرعى از 245-اصلى بخش 2 بيرجند از محل مالكيت مش از پلاك 1450-اصلى و قس
ــيبانى محرز گرديده است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15  ــهرت همگى ش و بهجت و عفت ش
ــخاص نسبت به صدور سند مالكيت متقاضى اعتراضى داشته باشند مى توانند از  ــود در صورتى كه اش روز آگهى مى ش
ــليم و پس از اخذ رسيد،ظرف مدت يك ماه از  ــار اولين آگهى به مدت دوماه اعتراض خود رابه اين اداره تس تاريخ انتش
ــت خود را به مراجع قضايى تقديم نمايند. بديهى است در صورت انقضاى مدت مذكور  ــليم اعتراض،دادخواس تاريخ تس

وعدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالكيت صادر خواهد شد.9800209
تاريخ انتشار نوبت اول :1398/01/21
تاريخ انتشار نوبت دوم:1398/02/07

على فضلى  / رئيس  ثبت اسناد و املاك بيرجند

اداره كل ثبت اسناد واملاك خراسان جنوبى
اداره ثبت اسناد و املاك حوزه ثبت ملك بيرجند

هيات موضوع قانون تكليف وضعيت ثبتى اراضى وساختمانهاى فاقد سند رسمى
ــاختمانهاى فاقد  ــون تعيين تكليف وضعيت ثبتى واراضى و س ــون و ماده 13 آئين نامه قان ــوع ماده 3 قان ــى موض آگه
ــات اول/دوم موضوع قانون  ــماره139760308001006368-1397/12/27 هي ــر راى ش ــمى            براب ــند رس س
ــتقر در واحد ثبتى حوزه ثبت ملك بيرجند  ــند رسمى مس ــاختمانهاى فاقد س تعيين تكليف وضعيت ثبتى اراضى و س
ــنامه 5606  ــماره شناس ــيدغلامرضا بش ــفيان فرزند س ــات مالكانه بلامعارض متقاضى آقاى سيدحميدرضايوس تصرف
ــبت به  ششدانگ يكباب ساختمان به مساحت 247/38متر مربع  ــماره ملى 0653143702 نس صادره از بيرجند و ش
ــى از1490- اصلى همگى بخش يك  ــام پلاكهاى 1و2و3و4و5و6 فرع ــى به انظم بپلاكهاى1488و1489و1490-اصل
بيرجند از محل مالكيت مالكين اوليه(غلام سبزه كار و كنيز قمرانى پور و محمد على وحيد و محمد حسن ساجد)محرز 
گرديد است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهى مى شود در صورتى كه اشخاص نسبت 
ــند مى توانند از تاريخ انتشار اولين آگهى به مدت دوماه اعتراض  ــند مالكيت متقاضى اعتراضى داشته باش به صدور س
خود رابه اين اداره تسليم و پس از اخذ رسيد،ظرف مدت يك ماه از تاريخ تسليم اعتراض،دادخواست خود را به مراجع 
ــند مالكيت  ــت در صورت انقضاى مدت مذكور وعدم وصول اعتراض طبق مقررات س قضايى تقديم نمايند. بديهى اس

صادر خواهد شد.9800210  تاريخ انتشار نوبت اول :1398/01/21  تاريخ انتشار نوبت دوم:1398/02/07
على فضلى  / رئيس  ثبت اسناد و املاك بيرجند

اداره كل ثبت اسناد واملاك خراسان جنوبى
اداره ثبت اسناد و املاك حوزه ثبت ملك بيرجند

هيات موضوع قانون تكليف وضعيت ثبتى اراضى وساختمانهاى فاقد سند رسمى
ــند  ــاختمانهاى فاقد س آگهى موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئين نامه قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتى واراضى و س

ــات اول/دوم موضوع قانون تعيين  ــماره........ 139760308001006357-1397/12/26. هي ــمى      برابر راى ش رس
ــند رسمى مستقر در واحد ثبتى حوزه ثبت ملك بيرجند تصرفات  ــاختمانهاى فاقد س تكليف وضعيت ثبتى اراضى و س
مالكانه بلامعارض متقاضى آقاى رضا على آبادى فرزند حاجى محمد بشماره شناسنامه 373 صادره از بيرجند و شماره 
ــبت به 570/51 سهم مشاع از 895/04 سهم ششدانگ يك قطعه زمين مزروعى به مساحت  ملى 0650720954 نس
ــيرمنجى محرز گرديد  كل 895/04 متر مربع بپلاك 17 فرعى از518-اصلى بخش 2 بيرجند از محل مالكيت غلام ش
ــود در صورتى كه اشخاص نسبت به  ــت.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهى مى ش اس
صدور سند مالكيت متقاضى اعتراضى داشته باشند مى توانند از تاريخ انتشار اولين آگهى به مدت دوماه اعتراض خود 
ــت خود را به مراجع  ــليم اعتراض،دادخواس ــيد،ظرف مدت يك ماه از تاريخ تس ــليم و پس از اخذ رس رابه اين اداره تس
ــند مالكيت  ــت در صورت انقضاى مدت مذكور وعدم وصول اعتراض طبق مقررات س قضايى تقديم نمايند. بديهى اس

صادر خواهد شد.9800211   تاريخ انتشار نوبت اول :1398/01/21  تاريخ انتشار نوبت دوم:1398/02/07
على فضلى  / رئيس  ثبت اسناد و املاك بيرجند

اداره كل ثبت اسناد واملاك خراسان جنوبى
اداره ثبت اسناد و املاك حوزه ثبت ملك بيرجند

هيات موضوع قانون تكليف وضعيت ثبتى اراضى وساختمانهاى فاقد سند رسمى
ــند  ــاختمانهاى فاقد س آگهى موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئين نامه قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتى واراضى و س
ــات اول/دوم موضوع قانون تعيين  ــماره 139860308001000045-1398/01/19 هي ــر راى ش ــمى            براب رس
ــند رسمى مستقر در واحد ثبتى حوزه ثبت ملك بيرجند تصرفات  ــاختمانهاى فاقد س تكليف وضعيت ثبتى اراضى و س
ــماره ملى 5239778183  ــنامه 47 و ش ــماره شناس مالكانه بلامعارض متقاضى آقاى محمود پادبان فرزند برات به ش
ــاحت 246/34 مترمربع قسمتى از پلاك 148 فرعى  ــدانگ يكباب محوطه مشتمل بر يك اتاق به مس ــبت به شش نس
از227-اصلى بخش 2 بيرجند از محل مالكيت حاج محمد ميابادى محرز گرديده است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب 
ــخاص نسبت به صدور سند مالكيت متقاضى اعتراضى  ــود در صورتى كه اش در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهى مى ش
ــار اولين آگهى به مدت دوماه اعتراض خود رابه اين اداره تسليم و پس از اخذ  ــند مى توانند از تاريخ انتش ــته باش داش
ــليم اعتراض،دادخواست خود را به مراجع قضايى تقديم نمايند. بديهى است در  ــيد،ظرف مدت يك ماه از تاريخ تس رس

صورت انقضاى مدت مذكور وعدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالكيت صادر خواهد شد.9800212
تاريخ انتشار نوبت اول :1398/01/21 تاريخ انتشار نوبت دوم:1398/02/07

على فضلى / رئيس  ثبت اسناد و املاك بيرجند

آگهى مزايده 
ــعبه دوم اجراى  زمان برگزارى مزايده: 1398/02/29 نوبت مزايده:نوبت اول   مال مزايده: - محل برگزارى مزايده: ش

احكام مدنى دادگسترى شهرستان ايلام
شعبه دوم اجراى احكام مدنى دادگسترى ايلام وفق مواد 118 و 137 قانون اجراى احكام در نظر دارد بمنظور وصول 
ــروحه ذيل متعلق به آقاى  ــه فوق اموال توقيف شده مش ــر دولتى در پرونده كلاس ــميه رحمتى فر و نيم عش خانم  س
ــاند متقاضيان ميتوانند  ــه 650/000/000 ريال از طريق مزايده حضورى به فروش برس ــجاد برتنگ را به قيمت پاي س
ــتان  ــترى شهرس ــتهاى كتبى خود را تا پنج روز قبل از تاريخ برگزارى مزايده به اجراى احكام مدنى دادگس درخواس
ــتان ايثارگران تحويل و در جلسه روز يكشنبه مورخه 97/02/29 و  ــورى جنب دبيرس ــهيد كش ايلام واقع در ميدان ش
ــانند مزايده از قيمت پايه  ــكيل ميگردد حضور بهم رس ــاعت 09 صبح كه در واحد اجراى احكام مدنى ايلام تش در س
ــنهاد نمايند واگذار خواهد شد و 10 درصد مبلغ پيشنهادى فى المجلس  ــانيكه بالاترين قيمت را پيش ــروع و به كس ش
ــترى توديع نمايد و الا  ــرف حداكثر يك ماه از تاريخ مزايده به صندوق دادگس ــده اخذ والباقى را بايد ظ ــده مزاي از برن
ــتر و در صورت تمايل  ــب اطلاعات بيش ــد و متقاضيان به خريد جهت كس مبلغ دريافتى به نفع دولت ضبط خواهد ش
ــود و اموال  ــده اقدام ش ــبت به بازديد آنان از اموال توقيف ش 5 روز قبل از برگزارى مزايده به اين اجرا مراجعه تا نس

توقيفى بشرح ذيل ميباشد.
1- خودرو پژو پارس سفيد با شماره پلاك 561ج75 ايران 98 مدل 1394 كه در حال حاضر در پاركينگ البرز ايلام 

توقيف ميباشد.  9801072
دادورز شعبه دوم اجراى احكام مدنى ايلام – سيروس نظرى
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 در واكنش به انتقادات
اسپانسر برنامه «برنده باش» عوض شد

سيما و ســينما: على فروغى، 
مدير شبكه سه سيما ضمن ارائه 
توضيحاتى درباره ابهام شــرعى 
مطرح شــده درباره جوايز برنامه 
«برنده باش» از تغيير اسپانســر 

اين برنامه خبر داد.
به نقل از روابط عمومى شــبكه  ســه، على فروغى دربــاره برنامه هاى 
اسپانســرمحور گفت: با توجه به رهنمــود اخير رهبر معظم انقلاب و به 
تبع آن دســتور رئيس سازمان صداوســيما در سازماندهى اسپانسرها و 
تعامل با معاون محترم سيما، تصميم بر اين شد تا ساز وكار اسپانسرى كه 
پشتيبانى مالى برنامه «برنده باش» را انجام مى دهد، اصلاح و ظرفيت هاى 

جديدى به اين برنامه اضافه شود.
وى افزود: در همين راســتا، با اين تغييرات پيش  برنده از اين پس مردم 

نقش  آفرينى بيشترى در برنامه «برنده باش» خواهند داشت.
وى در پايان در مورد شــبهه شرعى مطروحه اضافه كرد: همان طور كه 
مرجع بزرگوار در جلسه درس خارج فقه فرمودند اگر محل تأمين جوايز 
مســابقه از محل وجه دريافتى از شركت  كنندگان مسابقه تفكيك شده 
باشــد، مشكل شرعى ندارد. در همين راســتا، با توجه به سابقه ديرينه 
ســازمان در اين گونه برنامه ها و بررســى هاى شرعى لازم، از همان ابتدا 
پيش بينى شده بود كه محل تأمين جوايز از برآورد مصوب در شبكه باشد 
و نه وجه احتمالى دريافتى از شركت كنندگان؛ بنابراين مفروض استفتا 

مصداق اين برنامه نيست.

واكنش وزير ارشاد به فيلم رحمان1400
نه مچ گيرى مى كنيم، نه اغماض

سيما و سينما: وزيــر فرهنگ و 
ارشاد اسلامى در جمع خبرنگاران 
و در واكنــش بــه فيلم «رحمان 
1400»، گفــت: در برابر تخلفات 

اغماض نمى  شود.
به گزارش تســنيم، سيد عباس 
صالحى، وزير فرهنگ و ارشــاد اسلامى ضمن بازديد از سى و هفتمين 
جشنواره جهانى فيلم فجر در جمع خبرنگاران حاضر شد و به پرسش هاى 

آن ها پاسخ داد.
وى درباره ادغام جشــنواره هاى ملى و بين المللــى فجر گفت: برگزارى 
مستقل دو جشنواره نسبت به ادغام آن ها در ارجحيت قرار دارد و با همين 
نگاه اســت كه چهار دوره جشنواره برگزار شده است. اما به هر حال اين 

روند موافق و مخالفانى دارد.
صالحى درباره حكم سرپرستى حسين انتظامى هم توضيح داد: سرپرست 
همه اختيارات رئيس ســازمان را دارد و كارها هم با جديت توسط آقاى 
انتظامى در حال انجام اســت، قانون سه ماهه تنها مربوط به وزراست كه 
سرپرستى براى وزارتخانه ها تنها سه ماه است. انتظامى هم به  دنبال زمانى 

است تا تصميم گيرى كند.
وزير ارشاد در مورد توزيع بودجه در سازمان سينمايى تصريح كرد: بخش 
عمده بودجه در بخش حمايت از توليد متمركز شده و اين حمايت به 50 
درصد رسيده است. البته كوچك سازى سازمان سينمايى هم مد نظر است 

اما شفافيت براى ما در اولويت قرار دارد.
صالحــى درمورد فيلم «رحمان1400» هم توضيح داد: من جزئيات اين 
ماجرا را نمى دانم و قضاوت هم نمى  كنم اما مســير حرفه اى بودن يعنى 
مقررات اكران را رعايت كنيم. مســئله اين اســت كه آنچه مجوز گرفته 
عرضه شود كه اين نوعى اعتماد سازى ايجاد مى  كند. نبايد فضا به سمت 
مچ گيــرى بعد از اكران حركت كند. ما و فيلمســازان بايد به هم اعتماد 

داشته باشيم. اما اگر تخلفى اتفاق بيفتد اغماض نمى  شود.

معاون توسعه فناورى و مطالعات سازمان سينمايى:
سال گذشته 28 ميليون نفر به سينما رفتند

سيما و ســينما: معاون توسعه 
فنــاورى و مطالعــات ســازمان 
ســينمايى گفت: تعــداد بيننده 
فيلم هاى سينمايى ايران كه سال 
گذشته به گيشــه مراجعه كردند، 

28 ميليون نفر بوده است.
به گزارش خبرگزارى آنا، محمود اربابى در چهارمين كرســى آزادانديشــى 
رسانه اى با عنوان «نئوليبراليسم و اقتصاد سينما» كه عصر ديروز در دانشگاه 
آزاد اسلامى واحد تهران مركزى برگزار شد، اظهار كرد: تعداد بيننده سينما 
در دنيا به معناى كسانى كه به گيشه سينما مراجعه مى  كنند افزون بر 7,5 

ميليارد نفر در سال است.
وى افزود: اقتصاد سينما در ايران به ميزان 250 ميليارد تومان در سال 
گذشته بوده است.معاون توســعه فناورى و مطالعات سازمان سينمايى 
بيان كرد: تعداد بيننده فيلم هاى ســينمايى ايران كه به گيشه مراجعه 
مى  كنند در ســال 97، 28 ميليون نفر بوده است و تعداد سالن هايى كه 
فيلم ها در آن ها اكران شــده 550 سالن اســت. در سال 90 بينندگان 
ســينماى ايران 9 ميليون نفر بوده كه در ســال 97 به 28 ميليون نفر 

افزايش پيدا كرده است.
اربابــى ادامه داد: چهار معيار براى مواجهه با فيلم در كشــور وجود دارد كه 
مى توان به مواردى از جمله اينكه آن فيلم در چارچوب سياست هاى فرهنگى 
كشور باشد، نيازهاى مخاطب را برطرف كند، اقتصاد سينما را مديريت كند و 

از صلاحيت هاى لازم هنرى برخوردار باشد، اشاره كرد.
وى عنــوان كرد: اكثر فيلم هاى ســينمايى در ايران اجتماعى اســت و 
ســپس فيلم هاى كمدى، كودك، دفاع مقدس و سياســى در رتبه هاى 
بعدى قرار مى  گيرند. معاون توسعه فناورى و مطالعات سازمان سينمايى 
تصريح كرد: فيلم هاى كمدى فروش بيشــترى نســبت به ساير فيلم ها 

دارند.
اربابى عنوان كرد: دولت علاوه بر مديريت و سياست  گذارى در حوزه اقتصاد 
سينما، بايد براى بخش خصوصى اهميت ويژه اى قائل شود تا سينما به پويايى 
لازم برســد. وى اظهار كرد: دولت در صنعت ســينما كمترين سهم را دارد. 
ســالانه 100 فيلم سينمايى در قالب 200 ميليارد تومان به فروش مى  رسد 
كه هر فيلم متوسط 2 ميليارد تومان فروش مى  كند. دولت فقط 50 ميليارد 
تومان به حوزه سينما اختصاص مى  دهد و 150 ميليارد تومان مابقى توسط 

بخش خصوصى تأمين مى شود.
معاون توسعه فناورى و مطالعات سازمان سينمايى در پايان خاطرنشان كرد: 
فقط 12 درصد مالكيت ســينما در كشــور در اختيار دولت است و سازمان 
سينمايى تنها داراى دو سينماى فرهنگ در تهران و سينماى هويزه در مشهد 

است.

 سيما و سينما  سى  وهفتمين جشنواره جهانى فيلم 
فجر، با برگزارى آيين اختتاميه و معرفى برترين هاى 

بخش هاى مختلف اين رويداد به پايان رسيد.

 تحريم هايى كه فرهنگ را هدف گرفته  اند
سيد رضا ميركريمى در اختتاميه اين جشنواره پس 
از ارائه گزارش تصويرى از چهار دوره گذشــته اين 
رويداد به روى صحنه آمد و گفت: از چهار سال پيش 
كه من مسئوليت اين كار را به همراه كارشناسان و 
سينماگران بر عهده گرفتيم و تلاش كرديم جايگاهى 
درخور براى اين جشــنواره دست و پا كنيم، عادت 

نداشتم گزارش كار ارائه بدهيم.
وى عنوان كرد: امســال متأســفانه بــا تحريم هاى 
ناعادلانه و يكسويه مواجه بوديم كه نه تنها اقتصاد 
بلكــه حوزه فرهنگ را هم نشــانه گرفته بود اما به 
خاطر شأن سينماى ايران شاهد برگزارى خوب اين 
جشنواره بوديم و بسيارى از دوستان در سراسر جهان 

دعوت ما را پذيرفتند.
ميركريمى تشريح كرد: در ترانه اى كه اجرا شد بيتى 
بود كه مبنى  بر آب و جارو كردن دل و خانه بود كه 
من بسيار آن را دوست دارم. بايد بگويم ما هم در طول 
يك سال گذشته كوچه هاى دلمان و شهرمان را آب  
پاشى كرديم تا ميهمانان ما بيايند و يكى از مهم ترين 
و قديمى ترين فستيوال هاى غرب آسيا برگزار شود. از 
وزارت فرهنگ و ارشاد، سازمان سينمايى، شهردارى 
تهران، وزيران ارتباطات و... تشكر مى  كنم كه از اين 

حركت ملى حمايت كردند.

 جايزه بخش «نت پك»
اهداى جايزه «نت پك» (بنياد توسعه سينماى ايران) 
بخش بعدى برنامه بود كه با معرفى و دعوت از داوران 

به روى سن معرفى شدند.
مســتند «خط باريك قرمز» بــه كارگردانى فرزاد 
خوشدســت از ايران جايزه اول ايــن بخش را از آن 

خود كرد.
خوشدســت پس از دريافت اين جايــزه با تقدير از 
هيئت داوران گفت: دوســت دارم ايــن جايزه را به 
بچه هــاى كانون اصلاح و تربيــت اهدا كنم كه اين 
فيلم توسط آن ها ساخته شد. اميدوارم هيچ زندانى 
در كشور وجود نداشته باشد كه بخواهم درباره آن ها 

فيلم بسازم.
وى افزود: من مى  خواستم به معجزه هنر در فيلمم 
اشاره كنم. اين جايزه را به دخترم كه قرار است 6ماه 

ديگر به دنيا بيايد تقديم مى  كنم.

 جايزه «بين الاديان»
«شكستن همزمان بيست استخوان» به كارگردانى 
جمشيد محمودى از افغانســتان ديپلم افتخار اين 

بخش را دريافت كرد.
نويد محمــودى كه اين جايــزه را در نبود برادرش 
جمشــيد دريافت كرد، گفت: فيلم به دليل اينكه 
محصول مشترك ايران و افغانســتان است آن را از 
كشور افغانستان در اين جشنواره شركت داديم. در 
مورد اين فيلم دو سال بسيار سخت بر ما گذشت و 
اميدوارم همان طور كه فيلم در دنيا با استقبال مواجه 

شده در ايران هم مورد استقبال قرار بگيرد.

 جايزه منتقدان در بخش «جلوه  گاه شرق»
در ادامه برنامه، ديپلم افتخار بهترين فيلم بلند بخش 
جلوه گاه شرق از ديدگاه منتقدان به فيلم «اعلان» از 

كشور تركيه و بلغارستان اهدا شد.

 اهداى ديپلم افتخار «صلح»
ديپلــم افتخار صلــح با حضور حســين انتظامى، 
سرپرست سازمان سينمايى و رضا كيانيان مدير كاخ 

جشنواره به «امينه» از كشور سوريه اهدا شد.

 جايزه «محمد امين»
در بخش بعدى مراســم رضا كيانيان درباره جايزه 
«محمد امين» گفت: افتخــار مى  كنم كه براى بار 
چهارم براى اهداى جايزه «محمد امين» روى صحنه 
مى آيم. اين جايزه، جايزه اخلاق است به اين دليل نام 
اين جايزه را «محمد امين» گذاشتيم كه پيامبر ما 
گفت من نيامدم مگر براى تكامل اخلاق. اين جايزه 
به فيلمى تقديم مى  شود كه دغدغه اصلى اش اخلاق 
اســت. در ادامه جايزه «محمد امين» جشنواره سى  
وهفتم به فيلم «حميد» به كارگردانى اعجاز خان از 

هند تعلق گرفت.

 بهترين فيلم اول
پس از پخش كليپ معرفى داوران بهترين فيلم اول 
جشنواره ســى  وهفتم تنديس اين بخش به فيلم 

«جوان روسى» از كشور روسيه رسيد.
در اين بخش به جاى كارگردان، مدير فيلمبردارى 
فيلم براى دريافــت جايزه روى صحنه آمد و گفت: 
براى كارگردان اين فيلم آرزوى موفقيت مى كنم كه 
بتواند فيلم هاى بهترى بسازد. كارگردان اين اثر هم 
يك پيام ويدئويى براى جشــنواره ارسال كرده و از 

دريافت اين جايزه ابراز خرسندى كرد.

 جوايز بخش «جلوه گاه شرق» (سينماى آسيا)
در بخش بعدى داوران بخش «جلوه  گاه شرق» روى 
سن حاضر شــدند تا برگزيدگان اين بخش معرفى 
شوند.جايزه بهترين فيلم كوتاه آسيايى به «قربانى» 

ساخته مهدى محمد نژاديان از ايران تعلق گرفت.
محمدنژاديان پس از دريافت جايزه اش گفت: ساليانه 
تعداد زيادى از كودكان در سراسر كشور قربانى تجاوز 

مى  شوند و من ســعى كردم به سهم خودم صداى 
آن ها باشم. تنديس بهترين كارگردانى آسيايى هم به 
هو منگ، كارگردان فيلم سينمايى «عبور از مرز» از 

كشور چين اهدا شد.

 بهترين فيلم بلند آسيايى
شكستن همزمان بيست استخوان

ديپلم افتخار بهترين فيلم بلند آسيايى هم به فيلم 
«شكستن همزمان بيست استخوان» به كارگردانى 

جمشيد محمودى از كشور افغانستان اهدا شد.
نويد محمودى، تهيه  كننــده اين اثر اظهار كرد: من 
34 ســال اســت كه در ايران مهاجر هستم. برخى 
از قوانين دســت محبت ما را به هم بسته است. به 
مهاجرين محبت كنيد چون بى سرزمينى غم بزرگى 
است. اميدوارم فيلم بعدى ما در فجر ملى باشد تا در 
بخش هاى مختلف هنر دوستان ما مورد تقدير قرار 
بگيرند. تنديس بهترين فيلم بلند آسيايى به «جاى 
خالى دوســت» به كارگردانى محمدعلى طالبى از 

كشور ايران رسيد.
طالبى در پيام ويدئويى كه براى اين جشنواره ارسال 
كرده بود،عنوان كرد: اين جايزه را به نيلوفر روزبهانى 
اهدا مى كنم كه به همراه دوستش از پلى در اصفهان 
پريد تا خودكشى كند ولى به طرز معجزه  آسايى زنده 
ماند. از همه نيلوفرهاى ايران مى خواهم به زندگى فكر 

كنند زندگى با همه سختى ها شيرين است.
نيلوفر روزبهانى در اين بخش روى صحنه آمد و جايزه 
را دريافت كرد و از محمدعلى طالبى بابت اين جايزه 

سپاسگزارى كرد.

 برگزيدگان بخش «سينماى سعادت»
در ادامه برنامه داوران بخش «ســينماى سعادت» 
(مسابقه بين الملل) روى صحنه حاضر شدند و جوايز 
اين بخش شــامل سيمرغ سيمين را به برگزيدگان 

اهدا كردند.
سيمرغ سيمين بهترين فيلم كوتاه به فيلم «افراط 
منجى ماست» به كارگردانى مورگان زيورلا- پتى از 
سوئد اهدا شد. كارگردان اين فيلم كوتاه كه در مراسم 
حاضر نبود در قالب ويدئويى از داوران براى اين جايزه 

سپاسگزارى كرد.
سيمرغ ســيمين جايزه ويژه هيئت داوران در اين 
بخش براى بهتريــن طراحى لباس به فيلم «پرنده 

بهارى» از كشور چين تعلق گرفت.
كارگردان اين اثر پس از دريافت اين جايزه اظهار كرد: 
براى ما موجب افتخار است كه اين جايزه را دريافت 
مى كنيم و مى  تواند موجب شود تيم ما رؤياهاى خود 

را دنبال كنند.
پس از اين سخنان، ويدئويى از اظهارات طراح لباس 
فيلم «پرنده بهارى» پخش شد كه توسط آن از هيئت 

داوران و برگزاركنندگان اين رويداد تشكر كرده بود.
در ادامه نوبت به اهــداى جايزه بهترين بازيگر مرد 
رســيد كه نويد محمد زاده به نمايندگى از هيئت 

داوران برگزيدگان اين بخش را معرفى كرد.
ديپلم افتخار بهترين بازيگر مرد اين بخش به على 

مصفا براى فيلم «جهان با من برقص» اهدا شد.
على مصفا پس از دريافت اين جايزه عنوان كرد: گويا 
كسى براى من پارتى بازى كرده است كه تيم جايزه 
را بگيرم از هيئت داوران، آن شخص و سروش صحت 

براى ساخت اين فيلم تشكر مى  كنم.
اما ســيمرغ سيمين بهترين بازيگر مرد اين دوره از 
جشــنواره جهانى فيلم فجر به جسپر كريستنسن 
براى فيلم «پيش از ژاله» به كارگردانى مايكل نوئر 

از دانمارك رسيد. كارگردان اين فيلم به نمايندگى 
جايزه را دريافت كرد و سپس ويدئويى از اين بازيگر 
پخش شــد كه از برگزاركنندگان و داوران جشنواره 

فجر تشكر كرد.
تنديس سيمرغ ســيمين بهترين بازيگر زن هم به 
مارتينا آپوستولووا براى فيلم «ايرينا» به كارگردانى 
نادژدا كزه  وا از كشــور بلغارستان اهدا شد كه او نيز 
به  صورت ويدئويى از داوران سپاســگزارى كرد. اين 
بازيگر در پيامى تصويرى كه براى جشــنواره ارسال 
كرده بود، مطرح كرد: اين جايزه موجب افتخار من 
است و از صميم قلب از اينكه سختكوشى ما را قدر 

دانستيد، تشكر مى  كنم.
تهيه كننده اين اثر هم كه براى دريافت سيمرغ روى 
صحنه حاضر شده بود، گفت: تنها چيزى كه بين همه 

ما مشترك است عشق به سينماست.
تنديس سيمرغ سيمين بهترين فيلمنامه به گرنوت 
كــرا و اوليور هافنر براى فيلم «واكرســدوروف» به 
كارگردانــى اوليور هافنر از آلمان اهدا شــد. وى كه 
تا روز گذشــته در تهران حضور داشــته، در پيامى 
تصويرى گفت: به خاطر بليتم زودتر بايد برمى  گشتم. 
فيلم من درباره حقوق مدنى اســت؛ چيزى كه بايد 
همه ما براى آن بجنگيم. اميدوارم خيلى زود دوباره 

به ايران برگردم.

 سيمرغ بهترين كارگردانى 
براى سروش صحت

در ادامه سيمرغ سيمين بهترين كارگردانى براى فيلم 
سينمايى «جهان با من برقص» به سروش صحت از 

ايران اهدا شد.
صحت پس از دريافت اين جايزه گفت: بسيار هيجان  
زده هستم. در اين چند روز به من مى  گفتند اين فيلم 
يــك حال خوب دارد و من به علت اين موضوع فكر 
كردم. به نظرم دليلش اين است كه يك كار گروهى 
بود و حال همه ما خوب بود همه اختلاف نظرها را در 

كنار هم حل مى  كرديم و دوست بوديم.
وى افــزود: به نظــرم اگر اين اتفــاق در همه جاى 
دنيا بيفتد يعنى با هم دوست باشيم مخالفانمان را 
بفهميم، حال خودمان و دنيا خوب مى  شــود و آن 
گاه جهــان با ما مى رقصد مثل الان كه جهان با من 

مى  رقصد.

 بهترين فيلم جشنواره سى  وهفتم
 «جوان روسى»

در ادامه سيمرغ زرين بهترين فيلم سى و هفتمين 
جشنواره جهانى فيلم فجر با حضور رضا ميركريمى، 
دبير جشنواره و پل شريدر ميهمان ويژه اين رويداد 
در كنار داوران بخش ســينماى ســعادت به فيلم 
«جوان روسى» به كارگردانى الكساندر زولوتوخين 

از روسيه اهدا شد.
زولوتوخين، كارگردان ايــن اثر در پيامى تصويرى 
كه براى جشــنواره فرســتاده بود، گفت: به خاطر 
اعتمادى كه جشــنواره به ما داشت تشكر مى  كنم. 
تيم ما اين فيلم را با عشــق ساخته است در جهانى 
كه سياستمداران شــعار مى  دهند مى  شود با عشق 

زندگى كرد.
آيرات ياميلوو، فيلمبردار «جوان روسى» هم كه به 
نمايندگى از كارگردان اثر سيمرغ زرين اين بخش را 
دريافت كرد، گفت: اصلاً انتظار نداشتم از اين فيلم آن 
قدر استقبال شود و جا دارد از داوران و همه ميهمانان 

تشكر كنم.

برش

طالبــى: ايــن جايزه را بــه نيلوفر 
روزبهانــى اهــدا مى كنــم كــه به 
همراه دوستش از پلى در اصفهان 
پريد تا خودكشى كند ولى به طرز 
معجزه  آســايى زنده ماند. از همه 
نيلوفرهــاى ايــران مى خواهم به 
زندگى فكر كننــد زندگى با همه 

سختى ها شيرين است

سيما و سينما

برندگان اختتاميه فجر جهانى37 معرفى شدند

پرواز سينما باسيمرغ هاى ايرانى 
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«مستند زير ذره  بين» عنوان يكى از بخش هاى ديگر جشنواره جهانى فيلم 
فجر بود كه تمركز بيشترى بر توليدات سينماى مستند ايران جهت معرفى به 
مخاطبان جهانى داشت. سينماى مستند ايران چند سالى است كه در مسير رو 
به جلو قرار گرفته و به همين خاطر در اين رويداد هم با دست پر حضور داشت. 
در اين بخش شــاهد اكران چند مستند مطرح سال گذشته سينماى ايران 
بوديم كه از آن جمله مى توان به مستند « مهين» اشاره كرد. «مهين» يكى از 
فيلم هاى مستند تحسين  شده جشنواره سينما حقيقت گذشته بود كه در روز 
اكران توانست عنوان پرمخاطب ترين مستند جشنواره را هم از آن خود كند. 
اين مستند به كارگردانى محمد حسين حيدرى از توليدات خانه مستند سازان 
انقلاب اســت كه روايتى تكان  دهنده از ماجراى نخستين قاتل سريالى زن 
ايران ارائه مى  دهد. اثر ديگرى كه دراين بخش طى روزهاى جشنواره جهانى 
فجر مورد توجه قرار گرفت، مســتند «خط باريك قرمز» به كارگردانى فرزاد 
خوشدســت بود.مستند سينمايى «خط باريك قرمز» با حضور توماج دانش 
بهزادى، فرهاد اصلانى، هنگامه قاضيانى، امير دژاكام، افشين هاشمى، آرش 
آبسالان، ياسرخاسب و همراهى نوجوانان كانون اصلاح و تربيت ساخته شده 
و ســاخت آن سه سال زمان برده است.اگر مى خواهيد بهتر در جريان حال و 
هواى اين مستند قرار بگيريد به اين جملات خوشدست كه در آيين رونمايى 
از فيلمش در جشنواره بيان شد، دقت كنيد؛ «يكى از بچه هايى كه در اين فيلم 
نقش دارد، حكم قصاص گرفته و ممكن است بعد از ماه رمضان اعدام شود. از 
مادرش خواسته ايم در اين اكران حاضر شود كه متأسفانه حال خوشى ندارد. 
دربــاره جان يك آدم حرف مى  زنيم و اميدوارم اين فيلم كمك كند تا اعدام 
اتفاق نيفتد و اين نوجوان نجات پيدا كند و به زندگى برگردد». اثر ديگرى كه 
در اين دوره مورد توجه قرار گرفت اثر مســتند كارگردان كهنه كار سينماى 
ايران،محمد علــى طالبى بود. نام محمدعلى طالبى با آثارى چون «شــهر 
موش ها»، «چكمه» و «كيســه برنج» در حافظه ما به عنوان يك كارگردان 
كودك و نوجوان نقش بســته است. طالبى چند سالى است كه از سينماى 
كودك فاصله گرفته و هر از گاه هم گلايه هاى خود را در اين زمينه مطرح كرده 
است اما هنوز دغدغه كودكان و نوجوانان را دارد.مستند «جاى خالى دوست» 
فضاى تازه اى را در اختيار او قرار داده تا به بهانه بازخوانى ماجراى خود كشى 
خبرساز دو دختر نوجوان در اصفهان، تصويرى بدون روتوش از بحران هاى نسل 
جديد را به تصوير درآورد. اثرى كه مورد توجه هيئت داوران هم قرار گرفت و 

تنديس بهترين فيلم بلند آسيايى را از آن خود كرد.

بازسازى فيلم هاى كلاســيك تاريخ سينماى ايران و جهان يكى از بخش هاى 
جذاب و پرمخاطب جشنواره جهانى در دوره هاى اخير بوده و امسال هم اتفاقات 
ويژه اى در اين بخش رقم خورد كه نخستين آن رونمايى از نسخه بازسازى شده 
فيلم «ديده  بان» در آيين افتتاحيه و چند نوبــت اكران مردمى آن در روزهاى 
برگزارى جشنواره بود. اين بخش به جز فيلم «ديده بان» ميزبان فيلم «دونده» 
اميرنادرى هم بود كه محصول ديگرى از دهه 60 ســينماى ايران براى سينما 
دوســت ها به يادگار مانده است.ديگر فيلم ايرانى اين بخش فيلم «طلسم » به 
كارگردانى داريوش فرهنگ بود. فيلمى كه فرهنگ در ســال 65 فيلمنامه آن 
را بر اساس متنى از بهرام بيضايى نوشت و با حضور بازيگرانى همچون جمشيد 
مشايخى، سوسن تسليمى، پرويز پورحسينى و آتيلا پسيانى آن را كارگردانى كرد.
داريوش فرهنگ كه به همراه تعدادى از عواملش در آيين رونمايى از نسخه مرمت 
 شده اين فيلم حاضر بود، درباره اهميت اين فيلم گفت: فيلم «طلسم» لايه هاى 
مختلفى دارد؛ اين فيلم درباره عشق است در حالى  كه در آن دوران فيلم ها در 
ژانر عاشقانه توليد نمى شدند و ساختن فيلم و حرف زدن درباره عشق جرم بود. 
«طلسم» شكننده طلسم حرف زدن از عشق بود و توانست جايگاه خود را تثبيت 
كند. همچنين «پرده آخر» نخســتين فيلم سينمايى واروژ كريم  مسيحى كه 
محصول سال 69 است نسخه مرمت  شده اش روى پرده رفت. شادمهر راستين، 
فيلمنامه  نويس، منتقد سينما و مدير باشگاه جشــنواره در مراسم رونمايى از 
اين نســخه ترميم  شده درباره آن گفت: بعد از ساخت فيلم «پرده آخر» هر جا 
مى خواهيم نمونه اى ارائه دهيم كه بگوييم در فيلمبردارى خود كفا شده ايم به اين 
فيلم ارجاع مى  دهيم. بازى بازيگران در «پرده آخر» بى نظير بود و من هرگاه اين 
فيلم را مى  بينم عاشق بازى فريماه فرجامى مى  شوم. اين فيلم در نهمين جشنواره 
فيلم فجر 9 سيمرغ كســب كرد، در سالى كه بهروز افخمى با فيلم «عروس» 
حضور داشت و خود بهروز افخمى در اختتاميه اظهار كرد كه به واقع سيمرغ ها 
حــق فيلم «پرده آخر» بوده اســت. رضا ميركريمى علت حضور اين فيلم ها را 
همزمانى اين رويداد به 40 سالگى انقلاب و توجه فيلم هاى كالت دهه 60 عنوان 
كرد. به جز آثار ايرانى چند غافلگيرى ديگر هم براى فيلم بازهاى حرفه اى داشت. 
نمايش يكى از آثار ماندگار آكيرا كورو ســاوا با عنوان «درسو اوزالا» يكى از اين 
غافلگيرى ها بود. نسخه ترميم  شــده اين فيلم در سه نوبت در سى  وهفتمين 
جشنواره جهانى فيلم فجر روى پرده رفت و فرصتى بى  نظير براى فيلم بازهاى 
حرفه اى ايجاد كرد تا يكى از مهم ترين فيلم هاى تاريخ سينما را نه در لپ تاپ و 

صفحه تلويزيون كه بر پرده نقره اى سينما به تماشا بنشينند.

يكى از اصلى ترين معيارها بــراى قضاوت درباره برگزارى «بين المللى» يك 
رويداد هنرى، حتماً تركيب ميهمانان آن رويداد است.جشنواره جهانى فيلم 
فجر كه سال گذشته ميزبان چهره هاى مطرحى همچون اليور استون و اليويه 
مگاتون بود، امسال هم تلاش داشــته برگ  برنده هايى را در حوزه دعوت از 
چهره هاى معتبر سينماى جهان رو كند. پل شريدر، فيلمنامه  نويس مطرحى 
كه همكارى با فيلمسازانى همچون مارتين اسكورسيزى را در كارنامه دارد، 
مهم ترين چهره بين المللى دعوت شده به جشنواره جهانى فجر امسال بود. 
شريدر در مدت حضورش در جشنواره ابتدا در قالب كارگاه دارالفنون بخشى 
از تجربيات و دانش خود در زمينه فيلمنامه نويسى را با علاقه مندان حاضر در 
اين رويداد به اشتراك گذاشت. سپس در ادامه برنامه هاى حضورش در ايران، 
در قالب نشســت رسانه اى مقابل اصحاب رسانه قرار گرفت و به پرسش هاى 
خبرنگاران ايرانى پاسخ گفت. پاسخى هايى كه بعضى از آن ها مانند اشاره به 

تحريم هاى ايران و فعاليت هاى ضد ايرانى دولت آمريكا تيتر رسانه ها شد. 
 به جز اين سازنده اثر كالت آمريكايى يك فيلم كالت ايرانى هم از سورپرايزهاى 
جشنواره بود. همان طور كه اشاره شد جشنواره جهانى فيلم فجر به واسطه 
بخش «كلاســيك هاى مرمت  شده» هر سال ســورپرايزهاى ويژه اى براى 
مخاطبان حرفه اى تر سينما و به تعبيرى فيلم بازها دارد، اما اتفاق ويژه اى كه 
بزم فيلم بازها در جشنواره جهانى را تكميل كرد؛ نمايش فيلم ديده  نشده اى 
از پشت صحنه فيلم جريان  ســاز «گاو» ساخته داريوش مهرجويى بود. در 
هفتمين روز برگزارى سى  وهفتمين جشنواره جهانى، على نصيريان و عزت االله 
رمضانى  فر از بازيگران پيشكسوت اين فيلم سينمايى ميهمان پرديس چارسو 
شدند تا در آيين رونمايى از اين فيلم ديده نشده در كنار علاقه مندان و سينما 
دوستان حضور داشته باشند.نصيريان در حاشيه اين حضور و در گفت وگويى 
با ســتاد خبرى جشــنواره به خاطره اى از ايفاى نقش در فيلم «گاو» اشاره 
كرد و گفت: در جلســات گريم خيلى گفت وگو داشتيم كه چه كار كنيم تا 
صورت  هايمان آفتاب سوخته شــود و در نهايت از من، انتظامى و مشايخى 
خواســتند كه به بندر انزلى برويم و آفتاب بگيريم! فيلم سينمايى «گاو» را 
داريوش مهرجويى در سال 1348 بر اساس داستانى از غلامحسين ساعدى 
ســاخت. فيلمى كه برخى از ستاره هاى ســال هاى بعد سينماى ايران را از 
صحنه تئاتر به ميدان سينما فراخواند. اين فيلم يكى از آثار شاخص موج نوى 
سينماى ايران در پايان دهه 40 محسوب مى  شود كه تأثيرات آن بر جريان 

اصلى فيلمسازى در ايران تا سال هاى بعد از انقلاب نيز ادامه داشت. 

يك ميهمان تاريخى، يك اثر تاريخى«مستند زير ذره  بين» درجشنواره جهانى فجر كلاسيك هاى ماندگارى كه بار ديگر دل بردند 



زاده تربت  مجید  ایســتگاه/   
آمریکایی ها همان قدر که در زمینه 
جاسوسی، تجاوز نظامی و کارهایی 
از این دست، سابقه و ید طولایی دارند در دادنِ 
گاف های اطلاعاتی و نظامی هم خوش ســابقه 
هستند! منظورمان به طور قطع ماجرای حمله 
نظامی به طبس و ماندن جنازه ســوخته چند 
نظامی، هواپیما و بالگرد و یک رســوایی بزرگ 
روی دســت کاخ سفید نیســت. آنچه در کویر 
طبس اتفاق افتاد در واقع نخســتین و آخرین 
گاف سیاســتمداران و نظامیان آمریکایی نبود. 
تشــکیلات عریض و طویل جاسوســی آمریکا 
و زرادخانــه بزرگی که پشــتیبان عملیات    های 
مختلف در سرتاسر جهان است با همه ادعاهایی 
که داشته و دارند، 69 سال پیش مثل امروز هم 
یک رسوایی بزرگ و جهانی به بار آورده و آثارش 

را در روسیه جا گذاشته بودند.

 پیش به سوی صلح!
هنوز مدت زیادی از تمام شدن جنگ داغ جهانی 
دوم نگذشته بود که جنگ سرد میان دو ابرقدرت 
آن روزگار در گرفــت. تجربه تلخ جنگ جهانی 
ســبب شده بود که دو ابرقدرت با وجود وحشت 
و پرهیز از برخوردهای نظامی، در پشــت پرده 
سیاست و دیپلماسی، به انواع ترفندهای سیاسی 
و نظامی علیه یکدیگر متوسل شوند. سران آمریکا 
و شوروي از یک ســو با برگزاري کنفرانس هاي 
متعدد، سنگ گسترش صلح جهانی را به سینه 
می زدند و از ســوی دیگر تمــام تلاش علمی و 
اقتصادی خود را روی رقابت پنهانی تسلیحاتی 
گذاشــته بودند. اصل اولیه و مهم این رقابت هم 
این بود که در زمینه دســتیابی به فناوری های 
نوین نظامی،علاوه بر تلاش برای پشــت ســر 
گذاشــتن رقیب، چهار چشــمی و با همه توان 
اطلاعاتی و امنیتی مراقب پیشرفت  ها و اقدام های 
یکدیگر باشند. اوایل سال 1960 میلادی، در اوج 
این رقابت شوم و زمانی که »نیکیتا خروشچف« 
در بلوک شــرق، شــعار تنش  زدایی سر می داد، 
غربی ها مقدمات راه اندازی کنفرانس سران چهار 
کشور آمریکا، شوروي، فرانسه و انگلستان را در 
پاریس فراهم مي   کردند. مدت ها بود که رسانه   ها 
هم به میدان آمده بودنــد و با هیاهو درباره آثار 
مثبــت این کنفرانس، گوش فلــک را کر کرده 
بودند. در فضای سیاســی، اجتماعی و رسانه ای 

جهان امیدهای زیادی ایجاد شــده بود که لابد 
پس از سال ها جنگ و رقابت، رهبرانی متفاوت از 
سیاستمداران سابق، سکان بلوک شرق و غرب را 
به دست گرفته و با جدّیت به دنبال تنش زدایی 
و گســترش صلح پایدار جهانی بودند. در چنین 
فضایی، امید می رفت کنفرانس پاریس بتواند به 
نقطه عطــف در تاریخ روابط بین الملل تبدیل و 

ماندگار شود.

 شخم زدن
آن هایی که در آن روزگار از رقابت شــانه به شانه 
و مخفیانه ابرقدرت ها خبر چندانی نداشتند، این 
را هم نمی دانســتند که اتحاد جماهیر شوروی، 
چند ســالی اســت در فناوری نظامی، فضایی و 
همچنین دستیابی به سلاح های هسته ای، راه های 
جدیدی را گشوده است. همچنان که نمی دانستند 
موفقیت هــای روس ها، کاخ ســفید و متحدان 
غربی   اش را بشدت نگران کرده است. تشکیلات 
جاسوسی غرب از چند سال پیش دست به دامان 
صنایع نظامی و غیرنظامی شده بودند تا چیزی 
بسازند که بتوان به وسیله آن، ریز و درشت توان 
هسته ای و غیرهســته ای روس ها را پیدا و رصد 
کرد. گویا موفق هم شــده بودند و هیچ کس باور 
نمی کرد، چند سالی است که هواپیمای جاسوسی 
و فوق پیشرفته »یو -2«، بدون دیده شدن بر فراز 
روسیه می پرد و دوربین های قدرتمند و عجیب و 
غریبش، همه گوشه و کنار این سرزمین پهناور 
 را برای یافتن هر چیز مشکوکی شخم می زنند...

 27 آوریل 1960 فقط کمتر از 20 روز مانده بود 
به آغاز کنفرانس تاریخی پاریس. همه چیز مهیا 
بود تا سیاستمداران، دورِ هم جمع شوند، سخنرانی 
کنند، وعده و شعار بدهند، تفاهمنامه امضا کنند 
وعکس یادگاری بگیرند. کســی چه می دانست؟ 
شاید قرار بود به واقع جهان به سمت و سوی صلح 
حرکت کند. شــاید قرار بود اتفاقی تاریخی رقم 
بخورد... اما ناگهان بمب خبری منفجر شد... یک 
فروند هواپیمای »یو -2« آمریکایی که کسی تا آن 
روز نامش را هم نشنیده بود، دچار نقص فنی شده 
و در خاک روســیه سقوط کرده است... مقام های 
روسی ادعا کرده اند هواپیما را سرنگون کرده  اند... !

 بال   های بزرگ
ســال 1953، مؤسسه طراحی »اسکانس ورکز« 
متعلق به شــرکت لاکهید آمریــکا به رهبری 

»کلی جانســون« ســرطراح این مؤسسه مأمور 
طراحی برای ســاخت پرنده ای بلند پروازشــده 
بود که بتواند بــدون خطر هدف قرار گرفتن، بر 
فراز اتحاد شوروی سابق و هر جای دیگر جهان 
به پرواز درآید. طرح تا یک ســال بعد به تصویب 
رسیده و در سال 1955 نیز نخستین نمونه آن 
آزمایش شــده بود. نتیجه اینکه »یو -2« دست 
کم چهارسالی می شــد که بر فراز روسیه و چه 
بســا جاهای دیگر می پرید و جاسوسی می کرد. 
موتورهای »یــو -2« در آن زمان اگرچه چندان 
قدرتمنــد نبودند، اما بال های بســیار بزرگ به 
آن امکان پرواز در ارتفــاع بالا تر از 20 کیلومتر 
را می داد. تصورش را بکنید که 65 ســال پیش، 
»یو -2« ترکیبی از دوربین های عکســبرداری، 
سنســورهای نمونه گیری از هوا و ســامانه های 
جمع آوری ســیگنال های الکترونیکی و راداری 
را با خود حمــل می کرد که در صــورت انجام 
آزمایش اتمی در شــوروی بتوانــد مکان دقیق 
انفجار و غلظت مواد اتمی به کار رفته را شناسایی 
کند. هشــت خلبان برای این هواپیما انتخاب و 
آموزش ویژه دیده بودنــد و هر بار یکی از آن ها 
از پایگاه هایــی در ترکیه یا پاکســتان به پرواز 
درمی آمدند. ظاهر هواپیما به نمونه های روســی 
شــبیه بود تا در صورت دیده شدن، کسی به آن 
شک نکند. سازندگان هواپیما ادعا کرده بودند به 
دلیل پرواز در ارتفاع بسیار بالا امکان رهگیری و 

ساقط کردن این پرنده وجود ندارد.

 مشکل تنفسی
اینکه »یو -2« چگونه لو رفت و هدف قرار گرفت، 
چندان معلوم نیست. آمریکایی   ها در روز نخست 
اعلام کردند یک فرونــد هواپیمای تحقیقاتی و 
اکتشافی در حال بررســی پدیده  های جوی، به 
دلیل ایجاد مشکل تنفسی برای خلبانش، کنترل 
خود را از دســت داده و سقوط کرده است! رفتار 
روس ها اما نشــان می دهد آن ها از مدتی پیش 
متوجه »یــو -2« و پروازهایش شــده و تلاش 
کرده اند ضمن پیدا کردن مبدأ و مقصد پروازهای 
»یو-2« در فرصت مناســب آن را گیر بیندازند. 
شاید هم عامل لو رفتن و هدف قرار گرفتن پرنده 
ســقوط نکردنی، آنچنان که بعدها آمریکایی   ها 
مدعی شــدند، »ژولیوس روزنبرگ« و همسرش 
باشند که ســال 1953 به جرم جاسوسی برای 
شوروی آن ها را روی صندلی برقی نشاندند. این 

ادعا نشــان می دهد روس ها از همان سال اول در 
جریان تلاش آمریکا برای ساخت »یو-2« بوده اند. 
هر چه بود، هواپیمای اسرارآمیز آمریکایی با همه 
ادعاهایش، هدف موشک جنگنده   های روسی قرار 
گرفــت تا خلبانش »گری پــاورز«، با یک قبضه 
مسلســل مجهز به صدا خفه کن، 200فشنگ، 
خنجر زهرآگین، قایق لاســتیکی بــادی، چراغ 
قوه دســتی، مقداری جیره غذایی، 7500 روبل 
روسی و مقداری طلا و جواهرات، بیرون بپرد، در 
شمال غرب مسکو فرود آید و دستگیر شود. خبر 
سرنگونی هواپیما وقتی به »خروشچف« رسید که 
در حال ســان دیدن از رژه نیروهای ارتش سرخ 
بود. روس ها تا چند روز خبر دســتگیری خلبان 
را درز ندادند. گذاشــتند تا آمریکایی   ها که گمان 
 می کردند خلبان هم کشــته شــده است، خوب

دروغ بافی کنند. 

 تشت رسوایی
خلبان »یو -2« بســرعت همه آنچه را روس ها 
درباره هویت خودش و هواپیمایش نمی دانستند، 
کف دست بازجوها گذاشت تا روس ها هم روز اول 
آوریل، 16 روز مانده به برگزاری کنفرانس پاریس، 
زنده بودن و دستگیری  اش را اعلام کنند و با وجود 
انکار کاخ سفید، از پروژه جاسوسی بزرگ آمریکا 
پرده بردارند. وقتی روس ها بقایای »یو -2« را به 
نمایش گذاشتند، تشت رسوایی برگزارکنندگان 
کنفرانــس صلــح و در رأس آن ها آمریکا جوری 
به زمین افتاد که »آیزنهاور« مجبور به اعتراف و 
البته توجیه، مظلوم نمایی و ماله کشی شد: »ملتی 
مانند آمریکا امروز از هر جهت امنیت عمومی اش 
مورد تهدید واقع شــده به خود حق می دهد که 
برای حفظ امنیت ملی به هر وسیله ای که صلاح 
می داند متوسل شود... جاسوسی برای حمایت از 
ملت و جلوگیری از غافلگیر شدن در عصری که 
نیروهای مســلح جای خود را به موشک و بمب 
اتمی داده کاملاً ضروری است...«. »خروشچف« 
هم در واکنش به رفتار کاخ ســفید اعلام کرد، از 
این پس شــوروی نه تنها هواپیماهای جاسوسی 
را فوری هدف قرار می دهد، بلکه کشــوری را که 

این هواپیماهــا از آن به پرواز درمی آیند را نیز با 
خاک یکسان می کند! با وجود این اتفاق و سپس 
اظهارات و هشــدارهای رئیس جمهور آمریکا و 
رهبر شوروی، آیا مردم جهان حاضر بودند وعده 
صلح جهانی و تنــش زدایــی ابرقدرت ها را در 
کنفرانس  ها و قراردادهای سیاســی ریز و درشت 

باور کنند؟

 درس عبرت ممنوع!
خلبــان »گری پاورز« به 10 ســال زندان در 
شــوروی محکوم، اما دو سال بعد با جاسوس 
روسی دستگیر شــده در آمریکا معاوضه شد. 
برخــورد آمریکایی هــا با او عجیــب و غریب 
بــود. گروهــی از او انتقاد کردند کــه چرا با 
قرص   هــای مخصوصی که در اختیار داشــته 
خودکشــی نکرده اســت. برخی دیگــر از او 
تمجید کردند تا در نهایت چند ســال بعد در 
سانحه سقوط بالگرد کشته شود. »یو-2« هم 
اگرچه بقایایش به موزه مســکو رفت، اما یک 
فروند دیگرش دو سال بعد در کوبا هدف قرار 
گرفت و نابود شــد. آمریکایی   ها پس از »یو-

2« نمونه های پیشــرفته تری از هواپیماهای 
جاسوســی مانند »اس آر71« را ساختند اما 
در چند ســال گذشته »یو-2« را هم به دلیل 
قابلیت های جالبش ارتقا داده و به کار گرفتند. 
اسفند ماه سال 1391 فرمانده قرارگاه پدافند 
هوایی ارتش ایــران از رهگیــری یک فروند 
هواپیمــای شناســایی آمریکایــی »یو -2«، 
نزدیکی مرزهای کشــورمان در منطقه جنوب 
شرق و در ارتفاع 21 کیلومتری خبر داد. این 
اتفاق البته در ســال 95 هم تکرار و منجر به 
هشدار جدی ایران و فرار هواپیمای جاسوسی 
شــد. این یعنی آمریکایی  ها نه از گافشان در 
صحــرای طبس، نه از رســوایی »یو-2« و نه 
حتی از ماجرای به دام افتادن »آرکیو -170«، 
محصول دیگر »لاکهید«، درس عبرت نگرفته 
و نمی گیرنــد. گویــا در دنیای جاسوســی و 
توهّم ابرقدرتی، مفهومی به نام »درس عبرت 

گرفتن« معنا ندارد!
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روزنــــامــــه  صـــبــح  ایـــــران

ایستگاه

قدر زَر، زرگر شناسد...
رقیه توسلی: دیروز وسط بدوبدوهای شلوغِ زندگی - یک آن - همه چیز جلوی چشمم 
ثابت شد... نفسم ماند توی حفره گردنم و صدایم سُر خورد توی آبراه گلو... به اندازه پنج ثانیه 
کشدار منگنه شدم به احساسی که داشت می رساندم به آغوش قابلمه و بخار و روغن...! خدا 

قسمت گرگ بیابان نکند... سوختم.
وقتی دســت راســت محترمی که بی منت از صبح تا شــب درخدمتم بود افتاد گوشه 
اورژانس، چند عدد روکشِ برزنتی بســرعت از روی چشــم هایم برداشــته شد و ناگهان 

فهمیدم »دست« دارم.
وقتی رَتق و فَتق سوختگی از عهده سیب زمینی و یخ و عسل و پوست موز و خمیردندان 

نعنایی خانه برنیامد و پرستار زحمتکش هم مدال هپروتی را چسباند تختِ سینه ام.
دیروز توی درمانگاه پرتاب شــدم به دنیایی بی روکش برزنتی و دوزاری ام بدجور افتاد که 
صاحب چه اعضا و جوارحی هســتم. چنانکه نیمی از من ماند کنارِ پرستاری که حمله های 
هارِ ســوختگی ام را رام می کرد و نیمی دیگر، جَلدی خودش را رساند زیر بازارچه، دَم دُکانِ 

کاسب جماعت.
باید خبرشان می کردم از چه قرار است اوضاع. اشتباهاتم را باید جار می زدم.

اینکه عمری دلم به حال لحاف دوز می سوخت. به حال سوزنِ شکسته لحاف دوز.
فکر می کردم دنیا برای کالسکه چی که اسبش بمیرد تمام است.

برای قیچی دوتکه خیاط، آه می کشیدم. برای داور سوت گم کرده، نویسنده خودکار شکسته، 
ماهیگیر بی تور و شیشه های خاکشیر شده عطار و برای همه کاسبانی که ابزار کارشان به 

فنا می رفت هر بار.
باید هوار می کشــیدم ابــزار، درنهایت ابزارند و آن گوهر عزیــز و ارجمند که آدمیزاد با آن 
خوشبخت می شود، قیچی و اسب و گاوآهن و شیشه گیاهان خشک شده نیست... عافیت 

است!
باید می رفتم و به دانه دانه شان می گفتم: نگاهتان مثل مالِ من، برزنتی است یا که یادتان 

مانده دست و چشم و انگشت و گوش و پایی هم دارید؟

سرزمین »کریکت«
ایســتگاه / محمد مهدی خالقی: صبح به ســمت »ماری« می رویم. 
منطقه ای کوهســتانی در 60 کیلومتری اسلام آباد با جاده ای پرپیچ و خم 
مثل جاده چالوس یا »جواهرده« رامسر، اما با ارتفاع بسیار بالاتر. کوه های 
سر به فلک کشیده، روستاهای بین جنگل، ویلاهای اعیان اسلام آباد، مه، 
باران و ابر و یک جغرافیایی مســحور کننده. در حال عکاسی هستیم که 
باران می گیرد. برای ناهار به رســتورانی در یک روستای مرتفع می رویم. 
مرغ تنوری، برنج با سالاد و سبزی سرخ شده. از طبیعت زیبای اینجا سیر 
نمی شــویم. اما باید زودتر برگردیم. قبل از غروب نزدیک محل اقامت به 
یک زمین چمن ورزشی می رسیم. اسلام آباد پر است از زمین های ورزشی 
چمن. اینجا هیچ زمین خاکی ندیدم. گروهی در حال بازی هســتند. اول 
فکر می کنیم والیبال اســت. تور همــان و نفرات همان اما توپ کوچک تر 
اســت و قوانین بازی متفاوت. دو گروه توپ را فقط با یک ضرب رد و بدل 
می کنند آن هم نه با پنجه و ســاعد بلکه با مشت! بازی خنده داری است. 

از 12 نفر فقط 6-4 نفر بــازی می کنند و بقیه فقط می خندند! کمی آن 
طرف تر چند گروه کریکت بازی می کنند. کریکت ورزش اول پاکســتان 
اســت. البته در کنار هاکی روی چمن. فوتبال هم طرفدارانی دارد در کنار 
کبدی. اما کریکت چیز دیگری اســت. اینجا همه، همه جا کریکت بازی 
می کنند. »عمران خان« نخست وزیر هم که می دانید از قهرمانان کریکت 
بوده است. کریکت بازی ساده ای است. یک نفر توپ را به سمت سه چوب 
که در زمین فرو رفته پرتاب می کند. چوب، یک مدافع راکت به دست دارد 
که باید توپ را بزند. اگر نتوانست یک امتیاز به نفع توپ انداز و اگر زد تیم 
مقابل باید توپ را فوری برگردانند و گرنه امتیاز به نفع توپ انداز می شود و 
اگر برگردانند به نفع راکت دار. از این ساده تر نمی شد. - دوستان پاکستانی 
فحش ندهند- در آخر هم امتیاز شماری برنده را تعیین می کند. کریکت 
در شمال انگلستان ایجاد شده و بعد از حضور انگلیسی ها به پاکستان آمده 
و اینجا گسترش پیدا کرده است. این ورزش در بیش از 100 کشور بازی 
می شود و محبوب ترین بازی در هند، بنگلادش، نپال، افغانستان، پاکستان، 

امارات متحده عربی، سری لانکا و استرالیا است.

گزارش از رویداد

رسـوایی »یو-2«!
پیشرفته  ترین هواپیمای جاسوسی آمریکا چگونه هدف قرار گرفت؟

توییترعلیه کارمندان
هفته نامه اســپکتیتر به شرایط 
جدیدی که رسانه های اجتماعی 
و مهم ترین آن توییتر در از بین 
بردن اعتبار و نابود کردن شــغل 
افراد در حوزه های مختلف است، 
می پردازد. این نشــریه در مقاله 
خود با عنوان »ضربه شــغلی« و 
طراحی گنجشکی به همان شکل 
نمــاد توییتر که در حال بلعیدن 
یک کارمند است، داستان دو فرد 
مشهور یعنی سر راجرز اسکریتون 
فیلســوف مشــهور بریتانیایی و 
همین طور تیم هانت برنده جایزه 

نوبل که به خاطر توییتر از شغل های خود اخراج شده و بی اعتبار گشته اند 
را زیر ذره بین قرار داده است. 

درمان پیری
در  نیوساینتیســت  هفته نامــه 
تازه ترین شماره خود در گزارشی 
به جدید تریــن یافته ها پیرامون 
جوانی پرداخته است. این نشریه 
در گزارش خود با عنوان »درمانی 
جدیدترین  زدگی«  ســن  برای 
داروها که شما را برای مدت بسیار 
طولانی تری جوان نگه می دارند را 
معرفی می کند. نیوساینتیســت 
مقاله ای نیز با عنوان »شکســت 
دادن مغز« منتشــر کرده که در 
آن به کشف ویروسی که می تواند 
بهترین راه برای نابودسازی تومور 
سرطان مغز باشد، پرداخته است.

زندگی خارج از کره زمین
هفته نامه ساینس ایلاستریتد در 
تازه ترین شماره خود در پرونده ای 
با عنــوان »زندگــی در اقمار« 
جدیدترین یافته ها پیرامون شکل 
بی خطر زندگی در خارج از زمین 
را مورد بررسی قرار می دهد. نکته 
جالب در مورد این مقاله الهام از 
فیلم سینمایی مشهور »ای تی« 
اســت که می توانــد راهکارهای 
جالبی در این مورد به دانشمندان 
انتقال دهد. این نشریه همچنین 
در مقاله ای با عنوان »شــما چه 
تشخیص  طرز  هستید«  انسانی 

اخلاق و رفتارهای انســان از شکل ظاهری و حتی جنس استخوان های 
آن ها را می گوید!

نشریات جهان

ایستگاه/  امیر محمد سلطان پور

روزمره نگاری سفرنوشت

کلیدها

از کبد چرب تا جذام ترجمه
از گرانی کتاب می نالیم، اما همان 
لحظه که گرانی کتاب مبحث مهم 
ماست در انتظار پیتزایی نشسته ایم 
که رســماً یک زباله خوراکی است 
و هر هفتــه مبلغی بــه قیمتش 
اضافــه می شــود. همه مــا اندک 
اندک به بیماری کبد چرب مبتلا 
می شویم که محصول فست فودها 

و کافی شاپ های زنجیره ای است. مرگ فروشی هایی که حالا کم کم وارد 
محلات شده اند و بزودی تجارت بیماری و مرگ را در کوچه های بن بست 
هم خواهیم دید. اما همزمان کتاب گران است، طبیعی است که مغز چرب 

بیماری ما نباشد!
مســئله این است که احســاس نیاز به خواندن و دانستن مثل احساس 
نیاز به خوردن امری غریزی نیست و آموزش می خواهد. دو موضوع مهم 
هستند که ما را وادار به خواندن می کنند، به طور خلاصه این دو موضوع 
را می توان ماده زندگی و معنای زندگی نامید. سخت افزارها و چیزهایی 
که برای زیســتن لازم داریم نیاز به دانش ها و بصیرت هایی دارند و تازه 
بعد از فراهم کردن این چیزها و روبه راه کردن ساختارهایی که مواد مورد 
نیاز ما، مســکن، غذا، اســلحه و... ما را تأمین کند، این ساختارها نیاز به 
نظارت و مهندسی و اصلاح مداوم دارند و همه این ها جز با خواندن تأمین 
نمی شــود. از طرف دیگر وقتی همه چیز در حوزه ماده حیات فراهم شد 
و به قول شاعران بزرگ ایران زمین وقتی که علم بنای آخور را آموختیم 
و آن را درســت بنا کردیم، تازه درگیر معنای حیات می شویم و باید در 
کنار آخور به آخر هم بیندیشــیم. واقعیت این اســت که هیچ کس در 
سیاست گذاری های کلان آموزشی این دو موضوع ساده را به ما نیاموخته 
است و رفتارهای ما در هر دو حوزه بسیار ناپخته و دیمی اند. سازمان های 
متولی ماده زندگی به علم و مهارتی که مردم ما باید در آن زمینه بیاموزند 
به طور جدی فکر نمی کنند که اگر فکر می کردند این وضع نظام آموزشی 
ما نبود! در مدرسه ها ما هیچ چیزی از نیازهای اساسی برای زیستن موفق 
را نمی آموزیم و روبه روی دانشــگاه تهران که سردرش به عنوان نماد پول 
ملی ما بی ارزش شــده است، در و دیوار پر است از آگهی هایی که قیمت 
پایین تری برای نوشتن پایان نامه و مقاله به دانشجویان پیشنهاد می دهند. 
از این نظام آموزشی کتابخوان در نمی آید و اگر کسی کتابی بخواند برای 
غفلت می خواند. همین است که درصد بسیار بالایی از ناشران ما ناشران 
جعلی و بی هویتی هستند که مشــغول چاپ کتاب های بی محتوا و زرد 
هســتند و در هر راهروی نمایشگاه کتاب به ندرت به یکی دو غرفه قابل 
تأمل و جدی بر می خوریم. ترجمه تا مغز استخوان بازار کتاب ما را خورده 
است و ما رسماً به نوعی بیماری جذام ترجمه در نشر ادبیات و فرهنگ و... 

دچار شده ایم. باید فکری کرد!
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محمدرضا علی زاده 7518
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پیامبران  اکثر  و خرابی- شغل  فساد  دادن 12. 
پیش از رسالت 13. لباس گشاد بی آستین جلوباز 
که روی بقیه لباس ها می پوشند- دریاچه ای در 
و  آکنده  روسیه-  شور  درک  سیبری  جنوب 
آمریکایی  مخترع  سرفوتبالیست-   .14 مالامال 
سرزمین  هندوستان-  در  طایفه ای  تراکتور- 
بلقیس 15. شهرکی ساحلی در مازندران- پیاپی 

آمده

  افقی

  عمودی
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